

आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को
गलत, सफा, सही र अहम
जिम्मेवारीहरूको विवरण



थाक्रे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

महादेवबेसी, धादिङ
बागमती प्रदेश, नेपाल



प्रकाशक

थाक्ले गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

महादेवबेसी, धादिङ

बागमती प्रदेश, नेपाल

फोन : ०१०-४१५०९८

मुद्रण

आवृत्ति छापाखाना प्रा.लि.

बागबजार, काठमाडौं, सम्पर्क : ०१-४१६७५७१

थाक्रे गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री रामकुमार आचार्यज्यूबाट गाउँसभामा पेश गर्नु भएको

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

सम्मानित सभाका सभाध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

थाक्रे गाउँपालिकाको सम्मानित गाउँसभाको १७औं अधिवेशन समक्ष आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

१. थाक्रे गाउँपालिकाको अध्यक्षको हैसियतले गाउँसभाको १७औं सम्मानित अधिवेशनलाई सम्बोधन गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ। मेरो नेतृत्व क्षमता, दूरदर्शिता, कार्यानुभव र कार्यक्षमतालाई उच्च मूल्याङ्कन गर्दै दोस्रो पटकका लागि अध्यक्ष पदको टिकट दिने पार्टी र सिंगो गाउँपालिकाको समग्र विकासका लागि अमूल्य मत प्रदान गर्नु हुने मतदाताप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।
२. यस अवसरमा सबैभन्दा पहिले म राष्ट्रको गौरव, एकता र अखण्डताका लागि सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना तथा समग्र मुलुकको शान्ति, प्रगति र उन्नतिका लागि देशमा भएका क्रान्ति, सशस्त्र आन्दोलन तथा जनआन्दोलनहरूमा अमूल्य जीवन अर्पण गर्नु हुने महान् सहिदहरूमा भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै घाइतेहरू प्रति शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु।
३. थाक्रे गाउँपालिका समाजवाद उन्मुख आर्थिक सामाजिक विकास र सामाजिक न्यायसहितको समतामूलक समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा पूरा गर्न दृढ सङ्कल्पित छु।
४. सङ्घीय व्यवस्था पछिको स्थापना कालदेखि नै “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” को राष्ट्रिय लक्ष्यलाई आत्मसात् गर्दै हामीले पनि “समृद्ध थाक्रे, सुखी थाक्रेवासी” को लक्ष्य लिँदै आएका छौं। सोही लक्ष्यलाई टेकेर आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, सांस्कृतिक विकासको उद्देश्य, लक्ष्य, रणनीति र कार्यनीति सहितको स्पष्ट विकासको खाका निर्धारण गरिएको थियो। सोही अनुसार कार्यहरूसँगै उपलब्धिहरू पनि हासिल भइरहेका छन्।
५. गाउँपालिका लोकतन्त्रका मूल्य मान्यता, मानव अधिकार, सामाजिक न्याय, सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तलाई आत्मसात् गर्दै विधिको शासनप्रति पूर्ण प्रतिबद्ध छ। लोकतन्त्रलाई सामाजिक जीवन पद्धतिका रूपमा स्थापित गर्ने कुरामा थाक्रे गाउँपालिका हरेक क्षण प्रयत्नशील छ। गाउँपालिकाको भौगोलिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक विविधतालाई आत्मसात् गर्दै सन्तुलित र समन्यायिक विकासको बाटोमा अघि बढ्न गाउँपालिका प्रयत्नशील रहेको छ। योजनाबद्ध र प्राथमिकताका आधारमा गुणस्तरीय र आधुनिक पूर्वाधार निर्माणका कामहरू हुनुपर्छ भन्नेमा हामी दृढ सङ्कल्पित छौं।
६. सोही योजनाको सोच, उद्देश्य, लक्ष्य र प्राथमिकताका क्षेत्रहरूलाई आत्मसात् गर्दै थाक्रे गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य लैङ्गिक समानता, सामाजिक न्यायसहितको समृद्ध थाक्रे बनाउने रहेको छ। यो नीति तथा कार्यक्रम सङ्घीयताको कार्यान्वयनसँगै सिंहदरबारको अधिकार जनताको बीचमा पुर्याउन कोसेढुङ्गा सावित भइरहेको छ भन्ने अपेक्षा गरेको छ। स्थानीय नागरिकको चाहना र भावना अनुसारका सेवा, सुविधा, आवश्यकताको व्यवस्थापन, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने निकाय गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि नै हुन्

भन्ने विश्वास बढिरहेको छ। जनप्रतिनिधिहरूको भूमिका नीति निर्माण र विकास निर्माणको अग्रवाही, अनुगमन र नागरिकको सुखदुःखमा साथ दिँदै अगाडि बढिरहेको छ। स्थानीय सरकार जनताको सुखदुःखमा साथ दिँदै जनताको घरदैलोमा पुगेको छ। हालसम्म गाउँपालिकाले गरेका सेवाप्रवाह र विकास निर्माणका क्रियाकलापहरू उत्साहजनक र उपलब्धिमूलक रहेका छन् भन्ने विश्वास गरेको छु।

७. थाक्रे गाउँपालिका भित्र रहेको गरिबी, अशिक्षा, बेरोजगारीजस्ता समस्याहरू निराकरणका लागि कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको विकास, शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार, घरेलु तथा साना उद्योगको विकासजस्ता क्षेत्रहरूलाई मुख्य प्राथमिकतामा राखी नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ। असिमित आवश्यकताहरूबीच गाउँपालिकाका सीमित स्रोत र साधनहरूलाई न्यायोचित उपयोग गर्दै हाम्रा असिमित आवश्यकता र चाहनाहरूलाई प्राथमिकताको आधारमा क्रमशः पूरा गर्दै समृद्धि हासिल गर्न “समृद्ध थाक्रे, सुखी थाक्रेवासी” को दीर्घकालीन सोचका साथ आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु।

१) आर्थिक विकास तर्फ

(क) कृषि तथा पशुपन्छी विकास सम्बन्धी नीति:

- १) कृषि तथा पशुपालन व्यवसायबाट उत्पादनमा वृद्धि ल्याउनका लागि उत्पादनको आधारमा कृषकलाई अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ। आर्थिक अवस्था कमजोर भएका, रोजगारी नभएका दलित, गरिब, विपन्न, सिमान्तकृत तथा असहाय परिवारको आयआर्जन वृद्धि गर्न कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा आबद्ध गराई आवश्यक सहयोग गरिनेछ।
- २) कृषि तथा पशुपालन उत्पादन वृद्धि गर्न सामूहिक कृषि तथा पशुपालनलाई प्रोत्साहन गर्दै भौगोलिक क्षेत्रअनुसारको सम्भाव्यता अध्ययन गरी “एक वडा, एक उत्पादन” कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- ३) आधुनिक प्रविधिमा आधारित कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी ज्ञान, सीप र क्षमता अभिवृद्धिका लागि कृषकहरूलाई तालिम तथा घुम्ती शिविर सञ्चालन गरिनेछ।
- ४) दुग्धजन्य तथा मासुजन्य वस्तुको उत्पादन वृद्धि गर्न कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ५) स्वास्थ्य रणनीति अन्तर्गत पशुपन्छीबाट मानिस र मानिसबाट पशुपन्छीमा सर्न सक्ने जुनोटिक रोगहरूको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै, रेबिज रोगलगायतका रोगहरूको नियन्त्रणका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी रोकथामका विधि अपनाई विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। निःशुल्क रेबिज भ्याक्सिन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ६) पशुपन्छीमा लाग्ने रोगहरूको प्रभावकारी निदान तथा उपचार सेवा प्रवाहका लागि दक्ष जनशक्तिसहितको भेटेरिनरी प्रयोगशाला स्थापना गरिनेछ। साथै, हावापानी र माटो सुहाउँदो उपयुक्त कृषि बाली छनोट गर्न गाउँपालिका भित्र रहेका उर्वर भूमिको पहिचान गरी माटो परीक्षण गरिनेछ र बिउ तथा माटो परीक्षण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न सम्बन्धित सबै सरोकारवालासँग समन्वय गरी कार्यसम्पादन गरिनेछ।
- ७) पशुका लागि गुणस्तरीय आहार व्यवस्थापन गर्न घाँसको बिउ तथा बिरुवा वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ, र घाँसखेतीमा प्रोत्साहन गर्न कृषकहरूले उत्पादन गरेको बिउ तथा बिरुवा बिक्री वितरण कार्यमा सहजीकरण गरिनेछ।

- ८) कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको वृहत् विकासका लागि “एक वडा एक कृषि/पशु सेवा प्राविधिक” मार्फत सेवा प्रवाहलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ९) व्यवसायिक पशुपालन, फलफूल, आलु, कालो उखुर च्याउखेती गर्ने कृषकहरूलाई अनुदान प्रदान गर्दै प्रोत्साहन गरिनेछ। व्यवसायिक केरा खेती कार्यक्रम अन्तर्गत बिरुवामा ५०% अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १०) पशुपालन व्यवसायलाई वैज्ञानिक, सुरक्षित र दिगो बनाउँदै पशुको स्वास्थ्य, उत्पादनशीलता र कल्याणमा सुधार ल्याउन गोठ तथा खोर सुधार र पशु बीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ११) तरकारी उत्पादन वृद्धि गर्न व्यावसायिक खेती, करेसाबारी, बगरखेती, करार खेती तथा कौशीखेतीलाई लक्षित गर्दै तालिम, प्रविधि र लगानीको व्यवस्थासहित नमूना कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रोत्साहन गरिनेछ, र “एक घर, एक करेसाबारी” अवधारणालाई अगाडि बढाई थाक्रे गाउँपालिकालाई तरकारी उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ।
- १२) अर्गानिक कृषि खेतीलाई विशेष जोड दिँदै एकीकृत शत्रुजीव व्यवस्थापन, मिनि किट वितरण कार्यक्रम, कृषक पाठशाला तथा जैविक मल र विषादी सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १३) व्यवसायिक तरकारी तथा फलफूल उत्पादनलाई थप प्रभावकारी बनाउन प्राविधिक सहयोग, गुणस्तरीय बिउबिजन/बिरुवा, भण्डारण तथा बजारीकरणका लागि आवश्यक कृषि सामग्री र पूर्वाधार निर्माणमा सहयोगको व्यवस्था मिलाई कृषि बीमा कार्यक्रम प्रारम्भ गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- १४) गाउँपालिकालाई तरकारी, फलफूल तथा पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवा, भूमिहीन सिमान्तकृत जनशक्ति तथा बेरोजगार युवालाई लक्षित गरी कृषिमा युवा सहभागिताको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साथै, भूमि बैंक, सहुलियत कर्जा तथा २० रोपनीभन्दा बढी जग्गा भाडामा लिई व्यवसायिक खेती गर्नेलाई २० प्रतिशत अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
- १५) जलवायु परिवर्तन र प्रकोपबाट पर्ने नकारात्मक असर न्यूनीकरण गर्दै, जलवायु अनुकूल तथा उत्थानशील प्राङ्गारिक कृषि प्रविधिको विस्तार गर्दै बेमौसमी तरकारीखेतीका लागि प्लास्टिक घर निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १६) फलफूल तथा तरकारीखेतीलाई प्रवर्द्धन गर्नका लागि लेयरिड, ग्राफिटड र कटिड प्रविधि सम्बन्धी तालिम दिई उत्पादनमा जोड दिइनेछ।
- १७) बालीमा लाग्ने रोग तथा किराहरूको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनका लागि बाली संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत बाली उपचार शिविर सञ्चालन गरिनेछ। साथै, गाउँपालिकाका टाढा रहेका बस्तिहरूमा पशु चिकित्सक सहितको पशु स्वास्थ्य टोलीमार्फत रोगको निदान तथा उपचार सेवा प्रदान गर्न पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ।
- १८) पशुपन्छीहरूमा देखा पर्ने प्रमुख संक्रामक रोगहरूको प्रभावकारी नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि नियमित खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुका साथै उपचार र रोग व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधिको निःशुल्क वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १९) गरिब, विपन्न तथा किसानहरूको जीवनस्तर सुधारका लागि “किसानसँग उपाध्यक्ष” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

- २०) थाक्रे गाउँपालिकाका विभिन्न वडाहरूलाई भौगोलिक विशेषताका आधारमा तरकारी, फलफूल तथा पशुपालनका पकेट क्षेत्रका रूपमा विकास गरिनेछ।
- २१) कृषक दर्ता तथा सूचीकरण गरी किसान परिचयपत्र वितरण कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा निरन्तरता दिइनेछ।
- २२) स्थानीय स्तरमा उत्पादन भएका कृषि, मासु र दूधजन्य सामग्रीहरूको बिक्री तथा वितरण सहज बनाउन हाटबजार सञ्चालन गरिनेछ। पालिका बाहिरका शहरी क्षेत्रहरूसम्म कृषकहरूको पहुँच पुर्याउन व्यापारिक केन्द्रहरू स्थापना गर्न सङ्घ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ। साथै, स्थानीय उत्पादनको प्रवर्द्धन र बजारीकरणका लागि कोसेली घर निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ। यस कार्यक्रमका लागि प्रदेश सरकारबाट रकम विनियोजन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।

(ख) पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति:

- १) पर्यटनलाई आर्थिक विकासको स्रोतको रूपमा विकास गर्न पर्यटकीय स्थल निर्माण र पर्यटन पदमार्गको निर्माण गरी पालिकालाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ।
- २) धार्मिक, सांस्कृतिक विविधता र भौगोलिक सुन्दरताले आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकको गन्तव्य स्थलको सम्भावना भएका दामेचौर, पोखरीचौर लगायतका स्थानमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ र उक्त स्थानमा होमस्टे सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ। साथै भूमिचुली, झण्डाचुली, पोखरीचौर, रानीझरना, थामभञ्ज्याङ, गणेशचौर, सेरापाखा, सरस्वती पार्क तथा भाषा संग्रहालय, केवलपुरे किसान पार्क, काउले, पानीढुंगा पार्क, सरस्वती पार्क लगायतका क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ३) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदालाई संरक्षण गर्दै पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ।
- ४) गाउँपालिकाभित्र रहेका भाषा, धर्म र संस्कृतिलाई जीवन्त राख्नका लागि विभिन्न संस्कृतिहरू झल्कने सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माणका लागि सरोकारवालासँगको साझेदारीमा निर्माण कार्य थालनी गरिनेछ।
- ५) निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा पर्यटन महोत्सव तथा प्रचारप्रसार सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- ६) आगामी आर्थिक वर्षभित्र वडा नं. ९ को सेरापाखामा रहेको सरस्वती पार्क र विश्व भाषा संग्रहालय निर्माण कार्यलाई यसै वर्षभित्र सम्पन्न गरी यस पार्कलाई शैक्षिक पर्यटन गन्तव्यको रूपमा विकास गरिनेछ।
- ७) वडा नं. १ र ३ को मिलनविन्दु भूमिचुलीमा ध्यान गरिरहेको शिवको मूर्ति निर्माण र वडा नं. ३ मा नै बुद्धको मूर्ति एवम् गुम्बा निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ।
- ८) गाउँपालिकास्तरीय पर्यटन प्रवर्द्धन समिति गठन गरी स्थानीय पर्यटनको विकासमार्फत पालिकाको आम्दानीको स्रोतमा वृद्धि गर्ने लक्ष्य लिइनेछ।
- ९) आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रूपमा रहेका कृषि, पर्यटन र यातायातको एकीकृत विकास गर्ने नीति अन्तर्गत कृषया अभियान सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।

(ग) उद्योग, वाणिज्य तथा सहकारी सम्बन्धी नीति:

- १) गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरिने स्वरोजगारमूलक तथा सिपमूलक, क्षमता अभिवृद्धि लगायतका कार्यक्रमहरू लागत सहभागिताको आधारमा सम्बन्धित सरकारी निकाय, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गरी सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- २) लघु उद्यमको विकासको माध्यमबाट गरिबी निवारण गर्न CTEVT, युवा परिषद् तथा निजी क्षेत्रसमेतको सहभागितामा लघु उद्यम कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइनेछ।
- ३) ग्रामीण गरिबी न्यूनीकरणका लागि विभिन्न स्वरोजगारमूलक र आयआर्जनका कार्यक्रमहरू प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ।
- ४) वाणिज्य क्षेत्रलाई व्यवस्थित, मर्यादित र अनुशासित बनाई उपभोक्ताको हित अभिवृद्धिका लागि बजार अनुगमन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ५) “एक स्थानीय तह, एक औद्योगिक ग्राम” नीतिअनुसार औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि सिमपानी सामुदायिक वन, सल्लाधारी, वडा नं. ९ मा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ६) सार्वजनिक निजी साझेदारीको अवधारणाको आधारमा उद्योग स्थापनाका लागि लगानी आकर्षित गरिनेछ।
- ७) सहकारी संस्थाको दर्ता, अभिलेखीकरण, नियमन लगायतका कार्यहरूलाई सहज र व्यवस्थित बनाइनेछ। साथै सहकारी संस्थाको क्षमता विकासका लागि सहकारी शिक्षा, नेतृत्व विकास एवं व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- ८) विकासमा सबै क्षेत्रलाई सहभागी गराई विकासका कार्यलाई तीव्रता दिन सरकारी, निजी र सहकारी तीनवटै निकायमार्फत विकासको अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
- ९) वर्तमान अवस्थामा विदेशबाट फर्केका समग्र युवाहरूको सीप, क्षमता र अनुभवलाई एकीकृत गरी गाउँपालिकामै रोजगार सिर्जना गर्ने नीति तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- १०) युवा स्वरोजगार कार्यक्रममार्फत युवा जनशक्तिलाई परिचालित गरिनेछ। स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय युवा उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
- ११) गाउँपालिकाभित्र रहेका अति विपन्न घरपरिवारलाई स्वरोजगार एवम् आयआर्जनका कार्यक्रममार्फत गरिबी निवारण गर्ने नीति लिइनेछ। यसका लागि “विपन्नसँग अध्यक्ष” कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ।
- १२) महिला, दलित, सीमान्तकृत लक्षित समुदाय तथा अन्य घरेलु हिंसाबाट पीडित महिलाहरूलाई लक्षित गरी विभिन्न सिपमूलक तालिम सञ्चालन गर्नुका साथै “उद्यमीसँग उपाध्यक्ष” कार्यक्रमको माध्यमबाट उनीहरूको जीवनस्तर उकास्ने गरी आर्थिक सशक्तीकरण गरिनेछ।

२. सामाजिक विकासतर्फ

(क) स्वास्थ्य सम्बन्धी नीतिहरू:

- १) पूर्ण खोपयुक्त थाक्रे गाउँपालिका कायम राख्न २ वर्ष मुनिका सबै बालबालिकाले पाउनु पर्ने सम्पूर्ण खोपहरू पाएको सुनिश्चित गरी पूर्ण खोपयुक्त थाक्रे गाउँपालिका कायम राख्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- २) स्थानीय सरकारले गुणस्तरीय स्वास्थ्य, शिक्षा, स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाइ सेवामा सबै गाउँपालिकाबासिको समतामूलक पहुँच हुने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ३) स्वास्थ्यमा सबैको सहज पहुँच पुर्याउनका लागि स्वास्थ्य इकाइहरूको निर्माण, स्तरोन्नति, पूर्वाधार विकास, जनशक्ति व्यवस्था र सेवाको गुणस्तरमा वृद्धि गरिनेछ।
- ४) यस गाउँपालिकाभित्रका विपन्न र दलित परिवारको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै प्रभावकारी बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ५) नागरिकहरूको स्वास्थ्यलाई विशेष ध्यानमा राखी प्राकृतिक चिकित्सा, योग अभ्यास तथा थर्मल थेरापी सेवाको विस्तार गरी स्वस्थ नागरिक उत्पादनको आधार अभियान चलाइनेछ। साथै मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- ६) गाउँपालिकाभित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अत्यावश्यक औषधिको अभाव हुन नदिन औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री खरिदमा लगानी वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ।
- ७) स्वास्थ्यमा सर्वव्यापी पहुँच “सबैका लागि प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा” भन्ने विश्व स्वास्थ्य संगठनको अवधारणाअनुरूप प्रवर्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक तथा पुनर्स्थापनात्मक सेवालाई एकीकृत रूपमा विकास र विस्तार गरिनेछ।
- ८) गर्भवती महिला, ज्येष्ठ नागरिक तथा विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य संस्थासम्म सहज पहुँचका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिनेछ। साथै आम नागरिकका लागि सहूलियतपूर्ण एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ। यस कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाउन कार्यविधि बनाई लागू गरिनेछ। साथै ज्येष्ठ नागरिक र पूर्ण अशक्त अपाङ्गहरूको स्वास्थ्य स्थिति सुधारका लागि हरेक महिना स्वास्थ्यकर्मी टोलटोलमा पुगेर स्वास्थ्य परीक्षण तथा औषधि वितरण कार्यको सुरुवात गरिनेछ।
- ९) मानसिक स्वास्थ्य, आँखा, मुख, नाक, कान, घाँटी स्वास्थ्य सेवा लगायतका उपचार सेवालाई विकास र विस्तार गरिनेछ। साथै आवश्यकता पहिचान गरी विशेष तथा एकीकृत स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ।
- १०) पोषणको अवस्थालाई सुधार गर्न, मिसावटयुक्त तथा हानिकारक खानालाई निरुत्साहित गर्दै गुणस्तरीय एवम् स्वास्थ्यवर्धक खाद्यपदार्थको प्रवर्धन, उत्पादन, प्रयोग र पहुँचलाई विस्तार गरिनेछ। पोषण कर्नरलाई हरेक स्वास्थ्य संस्थामा सुदृढ गर्दै लगिनेछ। साथै वर्षमा दुईपटक पाँचवटै स्वास्थ्य चौकीहरूमा स्वस्थ बच्चा प्रतियोगिता गराइनेछ, जसबाट बालबालिकाको पोषण अवस्थामा सुधार हुनेछ। स्वास्थ्य संस्थामा प्रसूति भएबापत सुत्केरीलाई दिने पोषणयुक्त खाना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ११) किशोरकिशोरी लक्षित विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम, महिनावारी चक्र तथा सरसफाइ, प्रजनन स्वास्थ्यबारे कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १२) महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाले पाउने प्रोत्साहन भत्ताको रकम वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ।
- १३) दुर्गम तथा ग्रामीण क्षेत्रमा अल्ट्रासाउन्डको सहायताले गर्भवती महिलाको समयमै जटिलता पत्ता लगाई मातृ तथा नवजात शिशुको मृत्युदर घटाउने उद्देश्यले ग्रामीण अल्ट्रासाउन्ड कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

- १४) मातृ तथा नवजात शिशुको मृत्युदर घटाउनका लागि घरमा शून्य प्रसूति घोषणा अभियान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १५) महिलाको पाठेघर (आँड) खस्ने समस्यासम्बन्धी लक्षित समूहमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।साथै पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १६) स्वास्थ्य चौकीमा प्रोटोकल अनुसार ४ पटक गर्भ परीक्षण तथा प्रसूति गराएबापत रु. १५०० बराबरको सुत्केरी प्याकेट वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १७) स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धि तालिम सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ। सुनौलो हजार दिनका आमा, आमा समूहका अध्यक्ष, व्यवस्थापन समिति, म.स्वा.से. तथा जनप्रतिनिधिलाई सुरक्षित मातृत्वसम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १८) स्वास्थ्य संस्थाबाट निस्कने फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
- १९) स्वास्थ्य चौकीहरूमा प्रसूति सेवा लिन आउने सेवाग्राही र तिनका १ जना कुरुवालाई खाना तथा बस्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- २०) गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा सबै स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रवाह गर्नका लागि सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा गुणस्तरीय ल्याब व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पूर्वाधारको थालनी गरिनेछ। स्वास्थ्य चौकी र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई व्यवस्थापन खर्च निरन्तर उपलब्ध गराइनेछ।
- २१) क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम बस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोबास गर्ने स्थान, स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, विद्यालय, वृद्धाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सक्रिय क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- २२) मानसिक रोगीहरूका लागि ६-६ महिनामा मानसिक रोग विशेषज्ञबाट स्वास्थ्य परीक्षण गराउनुका साथै मानसिक रोगीहरूलाई निःशुल्क औषधि आपूर्ति गर्न बिलअनुसारको रकम भुक्तानी गरिनेछ। साथै मानसिक रोगीको पुनर्स्थापनाका लागि “हाम्रो मानव सेवा घर” सञ्चालन गरी सेवा प्रवाह कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
- २३) नियमित खोप लगाउने खोपकार्यकर्ताहरू र गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन गर्ने कर्मचारीलाई यातायात खर्च तथा संस्थागत खोपबापत भत्ता उपलब्ध गराइनेछ।
- २४) आधारभूत तालिम नलिएका तथा नयाँ भर्ना भएका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई आधारभूत तालिमको व्यवस्था गरी किटबक्स वितरण गरिनेछ। यसका लागि औषधि लगायत स्वास्थ्य सामग्री आपूर्ति गरिनेछ।
- २५) गम्भीर र जटिल प्रकृतिका प्रसूति हुने गर्भवती महिलालाई अस्पतालसम्म पुर्याउनका लागि आकस्मिक प्रेषण कोषको व्यवस्थापन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। उत्तरप्रसूति सेवा अन्तर्गत सुत्केरी आमा तथा नवजात शिशुको घरभेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ र थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
- २६) रात्रीकालीन सुत्केरी गराउने प्राविधिक तथा सहयोगी कर्मचारीलाई प्रोत्साहनस्वरूप खाजाको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ।

- २७) गर्भवती महिलालाई निःशुल्क क्याल्सियम र फोलिक एसिड वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- २८) महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, सुरक्षित मातृत्व फोकल पर्सन, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख तथा शाखामा कार्यरत कर्मचारीलाई मासिक सञ्चार खर्च उपलब्ध गराइनेछ।
- २९) विपद् व्यवस्थापन कोषमा पर्याप्त मात्रामा रकम विनियोजन गरिनेछ।
- ३०) विभिन्न रोगका कारण अक्सिजन लेभल घटेका बिरामीलाई कोरोनाको समयमा निःशुल्क रूपमा दिइँदै आएको अक्सिजन सिलिन्डर वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ३१) रेडक्रस तथा अन्य संस्थासँगको समन्वय र सहकार्यमा थाक्रे गाउँपालिकाभित्रका जनताको लागि निःशुल्क रगत व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ३२) यसै आर्थिक वर्षभित्र तिलगंगा आँखा प्रतिष्ठानसँगको सहकार्यमा स्थापना भएको थाक्रे ग्रामीण आँखा उपचार केन्द्रको सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउँदै विद्यालय र वडा स्तरसम्म लगिने नीति लिइनेछ।
- ३३) विश्व स्वास्थ्य संगठनको “एक स्वास्थ्य” अवधारणाअनुरूप मानव स्वास्थ्य र पशुपन्छीको स्वास्थ्यमा देखिने जटिलता न्यूनिकरणका लागि एकीकृत कार्यक्रम बनाई लागू गर्ने नीति लिइनेछ।
- ३४) यस गाउँपालिका अन्तर्गत सम्पूर्ण सरकारी, निजी, सार्वजनिक तथा सामुदायिक कार्यालयहरू लगायत सार्वजनिक क्षेत्रमा लागुऔषध र सूतीजन्य पदार्थको उत्पादन, बिक्री वितरण, ओसारपसार र सेवनलाई निरुत्साहित गर्दै सो सम्बन्धी कानुनको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी लागुऔषध उत्पादन र प्रयोगमा नियन्त्रण गर्ने नीति लिइनेछ।

(ख) शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीतिहरू:

- १) विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाउन नियमित रूपमा अनुगमन, निरीक्षण तथा सुपरीवेक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ। अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण कार्य स्थलगत तथा विद्युतीय माध्यमबाट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- २) आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक कारणले पछि परेका व्यक्तिहरूलाई शिक्षाको मूलप्रवाहमा ल्याउन सकारात्मक विभेदको नीति अवलम्बन गरी प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ३) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र एवम् विद्यालय परिसरमा छुवाछुत, बालश्रम, लैङ्गिक हिंसा तथा दुर्व्यवहार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ। यस्ता घटनाको रोकथाम र नियन्त्रणका लागि विद्यालयहरूमा गाउँपालिकाका मनोसामाजिक परामर्शदातामार्फत परामर्श सेवाको व्यवस्था गरिनेछ।
- ४) सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा तोकिएको मापदण्डअनुसार बालविकास केन्द्र सञ्चालन गरी प्रारम्भिक बालकक्षा उमेर समूहका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भर्ना गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ५) सबै विद्यालयमा योग्य तथा दक्ष विषयगत शिक्षकको व्यवस्था गर्दै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि शिक्षकहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी तालिमको व्यवस्थापन गरिनेछ।
- ६) उच्च शिक्षामा विद्यार्थीको पहुँच बढाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न महाकाली बहुमुखी क्याम्पसमा निःशुल्क शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

- ७) सामुदायिक विद्यालयहरूको समग्र विकासका लागि विद्यालय स्वास्थ्य सचेतना (विश्वास) अभियान कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक नीति निर्माण गरी प्रक्रिया अधि बढाइनेछ “पढ्दै, रमाउँदै, सजाउँदै, कमाउँदै” गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ८) प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयबाट कम्तीमा एक जना आई. टी. शिक्षकलाई आई.सी.टी. सम्बन्धी तालिमलाई निरन्तरता गरिनेछ।
- ९) करार शिक्षक तथा कर्मचारी नियुक्ति प्रक्रिया व्यवस्थित, मर्यादित र प्रतिस्पर्धात्मक रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- १०) भौगोलिक अवस्था, विद्यार्थी संख्या र विद्यालय तहको आधारमा दरबन्दी मिलान, विद्यालय समायोजन, कक्षा घटुवा तथा बहुकक्षा शिक्षण नीति कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ११) आधारभूत तह (कक्षा १-५) मा विद्यार्थी संख्या र भौगोलिक अवस्थाका आधारमा गाउँपालिका अनुदान क्रमिक रूपमा घटाउँदै माध्यमिक विद्यालयहरूमा शिक्षक नियुक्ति गर्दा विद्यालयको आवश्यकताको आधारमा विषयगत रूपमा शिक्षक नियुक्ति गरिनेछ।
- १२) विद्यालय तहका सम्पूर्ण परीक्षाहरू व्यवस्थित र मर्यादित रूपमा सञ्चालन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १३) विद्यार्थीको सर्वाङ्गीण विकासका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप (Co-Curricular Activities) सम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १४) उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि हासिल गर्ने विद्यालय, शिक्षक र विद्यार्थीलाई पुरस्कार तथा सम्मान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १५) विद्यालय र समुदायबीच सहकार्य र साझेदारी निर्माण गरी विद्यालय विकासका लागि “हाम्रो विद्यालय राम्रो विद्यालय” को रूपमा विकास गर्न सम्बन्धित निकायलाई जवाफदेही बनाइनेछ।
- १६) कक्षा ११ र १२ मा ऐच्छिक विषयका रूपमा विज्ञान तथा प्राविधिक विषय पढाउन चाहने विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। ज्योति माध्यमिक विद्यालय, पण्डित पौवामा +२ विज्ञान निःशुल्क सञ्चालन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १७) मदन भण्डारी प्रौद्योगिक महाविद्यालय यसै आर्थिक वर्षदेखि सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ।
- १८) सबै विद्यालयहरूमा आवश्यकता अनुसार बालमैत्री फर्निचरको व्यवस्था गरिनेछ। साथै विद्यालय परिसरलाई सुरक्षित बनाउन घेराबार तथा कम्पाउन्डवाल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १९) राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी हुने विद्यालयहरूलाई सो प्रतियोगितामा सञ्चालन हुने सबै विधाका खेलमा सहभागिताका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ। जिल्ला स्तरीय प्रतियोगितामा पदक प्राप्त विद्यार्थीलाई गाउँपालिकाबाट सम्मान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ। विद्यालयस्तरका खेलकुद कार्यक्रमहरूलाई पनि निरन्तर प्रोत्साहन लगिनेछ।
- २०) गाउँपालिकाका विद्यालयमा कार्यरत महिला शिक्षक सुत्केरी भएको अवस्थामा वैकल्पिक शिक्षकको अस्थायी व्यवस्था गरिनेछ, जसले पठनपाठन अवरुद्ध हुनबाट जोगाई शैक्षिक क्षतिलाई न्यूनिकरण गर्न सहयोग पुर्याउनेछ।

- २१) विद्यार्थीको सहज आवागमन सुनिश्चित गर्न सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा बस सञ्चालन गर्ने विद्यालयहरूलाई सहयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- २२) विद्यालयमा सुशासन सुदृढ गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा अभिभावक संघका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- २३) विद्यार्थीमा देखिने मनोसामाजिक समस्याको समाधानका लागि कक्षा ५ माथिका प्रत्येक विद्यालयमा हप्तामा कम्तीमा एक घण्टा मनोसामाजिक मनोविमर्श कक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- २४) विद्यालयमा विद्यार्थीको पहुँच सुनिश्चित गर्न भर्ना अभियानसँगै सबै शिक्षकहरू वर्षमा कम्तीमा एक पटक अभिभावकको घरदैलोमा पुग्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- २५) संस्थागत विद्यालयहरूको नियमित अनुगमन, निरीक्षण र नियमन कार्य निरन्तरता दिइनेछ।
- २६) स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्रभित्र आएको माध्यमिक तहसम्मका शैक्षिक संस्थाहरूको अनुमति तथा नियमन कार्यलाई व्यवस्थित र समयसापेक्ष बनाई प्रतिस्पर्धी तथा गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ।
- २७) शिक्षकबीच शैक्षिक अनुभव आदानप्रदान गरी शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई प्रभावकारी बनाउन विषयगत समितिहरू गठन गरी परिचालन गरिनेछ।
- २८) अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- २९) दलित छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ३०) युवालाई खेलकुद क्षेत्रमा आकर्षित गर्न र खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि गाउँपालिका स्तरीय युवा तथा खेलकुद परिषद् गठन गरिनेछ।
- ३१) विद्यालयहरूमा रेडक्रस कार्यक्रम र स्काउट कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- ३२) ज्योति माध्यमिक विद्यालयमा अपाङ्गमैत्री छात्रावास स्थापना गरी दृष्टिविहीन बाहेकका विद्यार्थीहरूका लागि पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ।

(ग) महिला, बालबालिका तथा समावेशीकरण सम्बन्धी नीति:

- १) “हाम्रो भविष्यको पहिचान र आधार, बालबालिकाको अधिकारसहितको समग्र विकास” भन्ने नाराका साथ थाक्ले गाउँपालिकालाई बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा गर्न बालश्रम उन्मूलन तथा बालमैत्री गाउँपालिका निर्माणका लागि बाल बचाउ, संरक्षण, विकास र सहभागितामा सघाउ पुर्याउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- २) गाउँपालिकाभित्रका अति विपन्न, असहाय, आपतकालीन तथा जोखिम अवस्थामा रहेका बालबालिकाहरूको हकहितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्नका लागि बाल कोषको स्थापना गरिनेछ।
- ३) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका महिला, अपाङ्ग, ज्येष्ठ नागरिक, बालबालिका र पिछडिएको वर्गको सशक्तिकरणमा विशेष जोड दिइनेछ। गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण महिलाको समग्र विकासका लागि एक परिवारमा कम्तीमा एक सदस्य रहने गरी गाउँपालिका क्षेत्रभरि महिला समूह गठन तथा परिचालन गर्न महिला सशक्तिकरण तथा संस्थागत विकास परियोजना कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ।

- ४) समाजमा विद्यमान रहेका हानिकारक अभ्यास, कुरीति र कुसंस्कृति जस्तै बालविवाह, बहुविवाहको अन्त्य गर्दै बालहिंसा, लैङ्गिक हिंसासम्बन्धी गाउँपालिका बनाउन विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रमलाई अभियानका रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- ५) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जीवनयापनलाई सहज बनाउन उनीहरूलाई आवश्यक पर्ने सहायता सामग्रीको व्यवस्थापन गर्न र उनीहरूलाई व्यावसायिक सीप सिकाई आत्मनिर्भर तर्फ उन्मुख गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ६) अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला, ज्येष्ठ नागरिकका भलाई तथा हितका लागि (आर्थिक जीविकोपार्जन, सामाजिक, शैक्षिक आदि) सहयोग पुर्याउने हेतुले गाउँपालिकाले एक छुट्टै “सहयोग कोष” को स्थापना संगै आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ।
- ७) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सेवामा विशेष प्राथमिकता दिई सिफारिस लगायतका सेवा सुविधाहरू निःशुल्क उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ८) दलित समुदायको परम्परागत सीप, कला र पेशालाई संरक्षण, सम्बर्द्धन र आधुनिकीकरण गरी व्यावसायिक बनाउन र रोजगारीको अवसर विस्तार गर्न परम्परागत पेशा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साथै सीप विकास र बजार प्रवर्द्धनमा अनुदान दिइने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ।
- ९) गाउँघरमा हुने घरेलु हिंसा तथा लैङ्गिक हिंसालाई निरुत्साहित गर्न जोड दिइनेछ। घरेलु हिंसामा परेका महिला तथा अन्य व्यक्तिहरूका लागि सञ्चालित सुरक्षित आवास गृहलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १०) “विकासमा महिला, समृद्धिमा पहिला” भन्ने नारालाई आत्मसात् गर्दै गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरिने विकास निर्माणका कार्यहरूमा महिलाहरूको नेतृत्व वृद्धि गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ। वडा स्तरका उपभोक्ता समितिमार्फत सञ्चालन गरिने योजनामा कम्तीमा एक तिहाइ योजनामा महिला नेतृत्वमा सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ। प्रत्येक योजनामा ५०% महिला उपभोक्ता समितिमा अनिवार्य राखिने व्यवस्था गरिनेछ।
- ११) गाउँपालिकाको वार्षिक कार्यक्रम बनाउँदा लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गर्ने नीति लिइनेछ।
- १२) लागूऔषध दुर्व्यसन न्यूनीकरण गर्न सम्बन्धित संस्थाहरूसँग समन्वय गरी चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १३) गाउँपालिकामा वर्षौंदेखि रहेका मुस्लिम समुदायको सम्बर्द्धन तथा मातृभाषा शिक्षालाई प्रवर्द्धन गर्ने तथा उनीहरूको चाडपर्व प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १४) समाजमा पछाडि पारिएका चेपाङ समुदायका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १५) महिला विरुद्ध हुने सबै खालका हिंसा निर्मूल गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी समुदायमा सचेतनामूलक अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- १६) बाबुआमा बिहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १७) शहीद तथा बेपत्ता परिवारहरूलाई दिइँदै आएको जीवननिर्वाह भत्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

- १८) महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, दलित, जनजाति आदि लक्षित समुदायले मनाउने विभिन्न दिवस तथा पर्वहरू राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरू जस्तै राष्ट्रिय महिला दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय श्रमिक महिला दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, बाल दिवस, ज्येष्ठ नागरिक दिवस लगायतका कार्यक्रमहरू विभिन्न सरोकारवाला संघसंस्थाहरूको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ।

(घ) खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी नीति:

- १) खानेपानी पुगेका सबै घरधुरीमा स्वच्छ खानेपानी पुर्‍याई “एक घर एक धारा” कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरिनेछ। साथै एक घर एक धाराको पहुँच पुगेका घरमा खानेपानी मीटर जडान गरी व्यवस्थित गर्ने कार्य निरन्तरता दिइनेछ।
- २) खानेपानी तथा सरसफाइका लागि आवश्यक पर्ने पूर्वाधार तयार गरी विद्यालय, आमसञ्चार माध्यम, सामाजिक सञ्जाल लगायतका माध्यमबाट आम जनतामा सचेतना अभिवृद्धि गरी पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ३) जैविक विविधताको संरक्षण गर्न र हाल भैरहेका खानेपानीका स्रोतहरू सुकदै गएकाले प्रत्येक वडामा कम्तीमा “एक एक वटा परम्परागत पोखरी” निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ४) फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि उपयुक्त कदम चालिनेछ। साथै सार्वजनिक निजी साझेदारीमा सार्वजनिक स्थल सरसफाइ, बाटो सरसफाइ, प्लास्टिकजन्य वस्तुको प्रयोगमा न्युनीकरण तथा निषेध गर्न सहकार्य, समन्वय र पारस्परिक सहयोगका आधारमा कार्यक्रमहरू निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ।
- ५) नागरिकको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै उपकरणमार्फत खानेपानी शुद्धिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ६) यस पालिकाको स्थापना कालदेखि नै “एक घर एक धारा” कार्यक्रम सञ्चालन भई योजना सम्पन्न भइसकेका वडाहरूलाई “एक घर एक धारा सम्पन्न वडा” घोषणा गर्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
- ७) राजमार्गका सडकहरूको स्तरउन्नति सँगै यस पालिकाभित्रका पृथ्वीराजमार्ग, त्रिभुवन राजपथ र गल्छी सितापाइला सडक लगायतका शाखा सडकहरूमा हरियाली कायम गर्न वृक्षारोपणका साथै “सुन्दर सडक, सुरक्षित गन्तव्य” भन्ने नाराका साथ विभिन्न कार्यक्रमहरू सरोकारवालाहरूसँगको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ।

३) पूर्वाधार विकास तर्फ

(क) भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन तथा शहरी विकास) सम्बन्धी नीति:

- १) आवश्यकतामा आधारित, छोटो अवधिमा सम्पन्न गर्न सकिने र बढी प्रतिफल दिने खालका योजना छनोट गर्ने नीति लिइनेछ।
- २) मुख्य सडकबाट सबै वडा कार्यालयमा पुग्ने सहायक सडकहरूलाई पक्की सडकमा क्रमशः विकास गरी जनता र स्थानीय सरकारबीचको दूरी हटाइनेछ।
- ३) गाउँपालिकाले योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन, सञ्चालन र विकासका प्रतिफल विवरणलाई समावेशी र सन्तुलित विकास नीति अनुसार अवलम्बन गर्नेछ।

- ४) वस्तुगत र तथ्यगत सूचकहरूको विकास गरी परियोजनाको गुणस्तर बढाउन अनुगमन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ। साथै गुणस्तर परीक्षणका लागि निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशालाका लागि आवश्यक जनशक्ति र उपकरण खरिद गरी व्यवस्थापन गरिनेछ।
- ५) निर्मित पूर्वाधारहरूको दिगो संरक्षण तथा सञ्चालनका लागि मर्मत सुधार कोषको व्यवस्थापन गरी सोही कोषको परिचालन मार्फत कार्य सञ्चालन गरिनेछ।
- ६) गाउँपालिका भित्र सडकनाला सरसफाईका लागि वर्षायाममा तीन महिनाको लागि आवश्यक जनशक्तिद्वारा सम्पूर्ण वडाहरूको सडक सरसफाई तथा मर्मतसम्भार कार्य गर्ने नीति लिइनेछ।
- ७) गाउँपालिका भित्रका मुख्य सडकहरूमा कालोपत्रे तथा स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई तिव्रताका साथ निरन्तरता दिइनेछ।
- ८) सडकको कारणले हुने भुक्षय कम गर्नका लागि बायो इन्जिनियरिङ प्रविधिको प्रयोग अनिवार्य गरिनेछ।
- ९) भवन तथा शहरीकरणलाई व्यवस्थित गर्न भूकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण गरी जोखिम न्यूनीकरण गर्न भवन आचार संहिता निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। नयाँ बन्ने निजी, सामुदायिक र सरकारी भवन निर्माण गर्दा नक्सा पास कार्य अगाडि बढाइनेछ। भवन संहिता लागू गरी हालसम्म निर्माण भएका भवनहरूलाई निश्चित समय दिइ अभिलेखीकरण गरिनेछ। नयाँ निर्माण हुने घरहरूको अनिवार्य नक्सा पासको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- १०) सडक सञ्जाल निर्माण गर्दा यातायातलाई आर्थिक प्रणालीसँग आवद्ध गरी पूर्वाधार र आर्थिक विकास सँगसँगै लैजान, कृषि उत्पादन र बजारीकरणलाई प्राथमिकतामा राखी सडकको विकास र विस्तार गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ११) दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि जनसहभागितामा आधारित आयोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- १२) स्थानीय स्रोत, साधन र सीपको प्रयोगबाट सञ्चालन हुने आयोजना र स्थानीय जनतालाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने आयोजना तथा उपभोक्ताको लागत साझेदारी हुने योजनालाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ।
- १३) विकास निर्माण कार्यलाई दिगो र गुणस्तरीय बनाउन नियमित अनुगमन गर्ने, कम्तीमा दुई पटक अनुगमन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने, समुदायबाट अनुगमन गर्ने संरचना तयार पारि अनुगमन समितिको कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ। साथै विकास निर्माणको गुणस्तर मापनका लागि सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरिनेछ।
- १४) विद्यालय, सामुदायिक भवन र सरकारी भवन निर्माण गर्दा संरचनाहरू अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री, लैंगिकमैत्री र वातावरणमैत्री बनाइने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- १५) उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण सम्पन्न भएका आयोजनाहरू नियमानुसार उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ। हस्तान्तरित योजनाको सम्पूर्ण मर्मत सम्भारका लागि उपभोक्ता समिति दर्ता गरी समितिलाई नै जिम्मेवार बनाईनेछ।
- १६) आयोजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि बोलपत्र (ठेक्का) प्रक्रियामार्फत सञ्चालन गरिने आयोजनाहरू सम्बन्धित वडाका वडाध्यक्षको रोहबरमा आयोजना समन्वय समिति बनाएर कार्यान्वयन गरिनेछ।

- १७) गाउँपालिकाका सबै वडामा ठूला आयोजनाहरू (सडक, खानेपानी, सिंचाई लगायतका पूर्वाधार) व्यवस्थित रूपमा कार्य सञ्चालन गरिनेछ।
- १८) प्रविधिको प्रयोग बढेसँगै गाउँपालिकालाई प्रविधिमैत्री बनाउन मुख्य भौतिक संरचनाहरूको डिजिटल नक्शांकनको कार्य प्रारम्भ गरिनेछ। सडक अभिलेखीकरण कार्यलाई GIS (भौगोलिक सूचना प्रणाली) सँग आवद्ध गरी अगाडि बढाइनेछ।
- १९) व्यवस्थित तथा योजनाबद्ध शहरी विकासलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ। सार्वजनिक जग्गाको लगत संकलन गरी संरक्षणको व्यवस्था गरिनेछ।
- २०) यस आ.व. बाट आवश्यक मापदण्डको सूचक तयार गरी अनिवार्य घर अभिलेखीकरण र नक्सा पासको कार्य प्रारम्भ गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- २१) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि सामग्री खरीद तथा अन्य प्रयोजनका लागि समपूरक कोषको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।
- २२) उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने आयोजना र कार्यक्रमलाई प्रभावकारी, गुणस्तरीय, पारदर्शी र जवाफदेही बनाउन उपभोक्ता समितिहरूलाई तालिम प्रदान गरिनेछ। साथै आयोजना तथा कार्यक्रम सम्झौता लगायतका कामहरू अनलाइन योजना सफ्टवेयर प्रणालीबाट गरिने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
- २३) पूर्वाधार योजनाको समयमै कार्यान्वयन र अनुगमनलाई सहज र सरल बनाउन योजना कार्यान्वयन कार्यतालिका तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- २४) आगामी आ.व. भित्र वृद्धाश्रम, हाम्रो मानव सेवा घर, किरिया पुत्री भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ।
- २५) गाउँपालिका भित्र कार्यान्वयन भइरहेको सिंचाई आयोजनाहरूलाई सम्पन्न गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- २६) नयाँ सडकको ट्रयाक खोल्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै हाल सञ्चालनमा रहेका सडकहरूको स्तरोन्नति गरिनेछ।

४) सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता तर्फ

- १) थाक्ले गाउँपालिकामा जन्मदर्ता शतप्रतिशत सुनिश्चित गर्नका लागि विद्यालयहरू र स्वास्थ्यचौकीहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम (व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी) सञ्चालन गरिनेछ।
- २) व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (VERSP-MIS) र राष्ट्रिय परिचय व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (NID-MIS) बीच आवद्धता गरिनेछ।
- ३) घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षालाई समयानुकूल परिमार्जन गरी पारदर्शी तरिकाले सञ्चालन गर्नका लागि Biometric Verification को माध्यमबाट राष्ट्रिय परिचयपत्र, घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षालाई आपसमा आवद्ध गरी कामलाई छिटो र भरपदो बनाउनका लागि Biometric Device मार्फत सेवा प्रदान गरिनेछ।
- ४) टोलबस्तीहरूमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण शिविर सञ्चालनका लागि Biometric Verification को माध्यमबाट नविकरण शिविर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

- ५) सामाजिक सुरक्षा भत्ता नलिने घोषणा गर्ने तथा राज्यको आर्थिक भार घटाउन सहयोग गर्ने नागरिकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ६) सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्तासम्बन्धी सामग्रीहरू रेडियो तथा सञ्चार माध्यममार्फत सूचनात्मक सामग्री प्रसारण र छपाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ७) वैशाख १ गतेदेखि ७ गतेसम्म “घटना दर्ता सप्ताह” सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ८) स्थानीय पञ्जीकाधिकारीहरूलाई ऐन, नियम तथा कानूनसम्बन्धी ज्ञानका लागि तालिम र गोष्ठीको आयोजना गरिनेछ।
- ९) सबै प्रकृतिका, जुनसुकै सेवा सर्तमा रोजगारीमा संलग्न व्यक्तिहरूलाई अनिवार्य रूपमा योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गर्ने गरी कोषको भूमिका र दायरालाई विस्तार गरिनेछ। कम्पनी, संस्था, सहकारी, फर्म वा अन्य सङ्गठित संस्थाको नविकरण गर्दा श्रमिकहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गराई नियमित योगदान गरेको प्रमाण संलग्न गर्नुपर्ने कानुनी व्यवस्था मिलाइनेछ।

५) श्रम तथा रोजगार तर्फ:

- १) आ.व. २०८२/०८३ देखि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई सङ्घीय सरकारले राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमका रूपमा विस्तार गरेसँगै गाउँपालिका र वडाहरूमा पनि समझदारीमा आधारित सामुदायिक आयोजना अघि बढाई थप प्रभावकारी ढङ्गबाट कार्यान्वयन गरिनेछ।
- २) आन्तरिक रोजगार प्रवर्द्धन र श्रम तथा श्रमिकको मर्यादा अभिवृद्धि गर्न “श्रमको सम्मान, राष्ट्रको अभियान” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ र कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक विभिन्न शिविर सञ्चालन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ३) रोजगार संवाद मञ्च सञ्चालन गरिनेछ साथै स्थानीय रोजगार रणनीति तर्जुमा, अध्यावधिक र कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ।
- ४) गाउँपालिकालाई “एक दिन श्रम” अभियानअन्तर्गत यस गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूले वर्षमा कम्तीमा एक दिन अनिवार्य रूपमा विकास निर्माण कार्यमा श्रम गर्ने र स्वेच्छाले सहभागी हुने नीतिलाई अघि बढाइनेछ।
- ५) वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको सीप र क्षमताको स्थानीय स्तरमै उपयोग गर्न आवश्यक नीति बनाई समन्वय गरिनेछ।
- ६) स्थानीय स्तरमा रोजगारीको प्रवर्द्धनका लागि सार्वजनिक निर्माण कार्यहरूमा सम्भव भएसम्म श्रममुखी सिर्जनामा जोड दिइनेछ। बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा विश्लेषण गरी रोजगार सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा बेरोजगारको सूची अद्यावधिक र व्यवस्थित गरिनेछ। पालिका भित्र उपलब्ध रोजगारका अवसरहरूको पहिचान गरी सोको सूचना प्रवाह गरिनेछ।
- ७) वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूका लागि श्रम स्वीकृति र पुनःश्रम स्वीकृतिको समन्वय गर्ने कार्य प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ८) स्थानीय तहमा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गर्नका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन गरी श्रममुखी योजनामार्फत समुदायको विकाससँगै सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभूति गराइनेछ।

- ९) स्थानीय स्तरमा रहेका विभिन्न संघसंस्था, निजी क्षेत्र तथा अन्य निकायमध्येबाट सबैभन्दा बढी रोजगारी सिर्जना गर्ने संस्थालाई पुरस्कृत गरी सम्मान गरिने नीति लिइनेछ।
- १०) वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्रदान गरिने कल्याणकारी सेवाहरू कामदारको परिवारका सदस्यलाई औषधोपचार सहयोग, छात्रवृत्ति सहायता, उद्धार तथा खोजतलास सेवा, प्रतिरक्षा सहायता, हकवालालाई आर्थिक सहायता, बिरामी वा अङ्गभङ्ग भएमा उपचारका लागि आर्थिक सहायता आदि सेवाहरू बोर्डसँगको समन्वयमा सञ्चालन भईरहेका कार्यहरूलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
- ११) आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय तथा निजी क्षेत्रसँग सहकार्य र समन्वयमा जोड दिइनेछ। युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारलाई प्राथमिकतामा राखी स्वरोजगारमुखी कार्यमा संलग्न स्थानीय युवा उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- १२) गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम कार्यक्रममार्फत सूचीकृत बेरोजगार व्यक्ति तथा लघु उद्यमीहरूलाई विभिन्न सीप विकास तालिम प्रदान गरी उद्यमी बन्न प्रेरित गरिनेछ।
- १३) सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त प्रणाली प्रयोग गरी रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत कन्सुलर सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
- १४) श्रम र पुँजी तथा श्रमिक र रोजगारदाता बीच असल श्रम सम्बन्ध कायम गरी सामाजिक सद्भाव सुनिश्चित गर्न श्रम कक्ष (डेस्क) सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- १५) थाक्रे गाउँपालिका भित्र आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन तथा रोजगारी सिर्जना सम्बन्धी बहस सञ्चालन गरिनेछ।
- १६) स्वरोजगार, आन्तरिक रोजगार तथा वैदेशिक रोजगारसँग सम्बन्धित विषयलाई व्यवस्थित गर्न यस स्थानीय तहको संगठन संरचनामा श्रम तथा रोजगार शाखा विस्तार गरी आवश्यक सेवाहरूलाई एकीकृत रूपमा प्रवाह गरिनेछ।
- १७) रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।पालिका स्तरीय योजनाहरूमा रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।
- १८) सेवामा पारदर्शिता, संवेदनशीलता र नागरिकमैत्री प्रवृत्ति कायम गरिनेछ।

६) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फः

- १) फोहरमैला सङ्कलन, पुनः प्रयोग, प्रशोधन र सुरक्षित विसर्जन गरी सफा गाउँ सहर निर्माण नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- २) वन, वन्यजन्तु, ढुंगा, बालुवा, गिट्टी, नदी, खोला, खानी आदि प्राकृतिक स्रोतहरूको उचित व्यवस्थापन गर्दै प्रकृतिजन्य सम्पदालाई दिगो विकासका सिद्धान्तअनुकूल बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ३) वातावरणीय स्वच्छता कायम राख्न सडक किनार, विद्यालय, औद्योगिक करिडोर र नदी तटीय क्षेत्रमा हरियाली कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।भूसंरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रणका लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम र रोकथामका प्रभावकारी विधिहरू अवलम्बन गर्ने नीति लिइनेछ।
- ४) वन संरक्षण, व्यवस्थापन, दिगो उपयोग र स्वच्छ वातावरणका लागि समुदायमा आधारित वन व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढीकरण गरिनेछ।जैविक विविधताको संरक्षण, वातावरणीय सेवा र जीविकोपार्जनसम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ।

- ५) विपद्बाट हुन सक्ने क्षतिको तत्काल उद्धार, राहत र पुनःस्थापनाका लागि आवश्यक जनशक्ति, सामग्री र स्रोतहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ।
- ६) उच्च जोखिमयुक्त क्षेत्र र लक्षित समुदायमा आधारित विपद् जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरी समुदायको विपद् सहनशीलता (Resilience) अभिवृद्धि गरिनेछ।
- ७) विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता सुनिश्चित गर्दै सङ्घ, प्रदेश र गैरसरकारी संघसंस्थासँग सहयोग तथा सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ८) बाढी, पहिरो लगायतका प्राकृतिक प्रकोपबाट जोखिममा रहेका वस्ती, घर वा संरचनाको पहिचान गरी तिनलाई सुरक्षित स्थानमा स्थानान्तरण गरिनेछ।
- ९) प्रकोपबाट प्रभावित परिवार वा व्यक्तिलाई राहत, उद्धार, पुनर्निर्माण तथा पुनःस्थापना कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ।
- १०) विपद्पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना र जोखिम न्यूनीकरण कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। साथै, विपद् उद्धारकर्ताको लगत संकलन र आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ।
- ११) विपद् व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन गरी उक्त कोषमा पर्याप्त बजेट विनियोजन गरिनेछ।
- १२) विपद् तथा महामारी व्यवस्थापनमा सबैको सहभागिता र सक्रियता सुनिश्चित गर्न गाउँपालिका स्तरीय स्वयंसेवक बैङ्क स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- १३) भूस्खलन रोकथाम र वातावरण संरक्षणका लागि गाउँपालिका स्तरीय नर्सरी निर्माण गरी भूगोलअनुसारका विरुवा उत्पादन र वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १४) प्राकृतिक सौन्दर्यता कायम राख्दै वन तथा वातावरण संरक्षणको विकासमा टेवा पुर्याउन प्रत्येक वडामा एक वडा, एक उद्यान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, जसले पर्यटक आकर्षणमा पनि सहयोग पुर्याउनेछ।
- १५) धार्मिक र व्यावसायिक महत्त्व बोकेको तथा किसानको आम्दानीको प्रमुख स्रोतका रूपमा पहिचान गरिएको बोधिचित्त खेतीलाई प्रोत्साहन गर्न ५० प्रतिशत अनुदानमा विरुवा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १६) वनको संरक्षण र विकासमार्फत स्वच्छ वातावरण र उपभोक्ताको हित सुनिश्चित गर्न स्थापित सामुदायिक वनहरूको नविकरण कार्य चालु आ.व. भित्र सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिइनेछ। यसै आर्थिक वर्षदेखि सामुदायिक वनको वैज्ञानिक व्यवस्थापन, गैरकाष्ठ वनउत्पादन संरक्षित क्षेत्र घोषणा र विस्तार गरिनेछ।
- १७) खाली रहेका पाखापखेरा तथा अनुत्पादक झाडीदार वन क्षेत्रमा बहुमूल्य काष्ठ, गैरकाष्ठ तथा बहुवर्षीय फलफूल खेती विस्तार गर्न प्रोत्साहन दिइनेछ। यसका माध्यमबाट सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहभित्रका विपन्न परिवारहरूको आयआर्जन र जीवनस्तर वृद्धि गर्न सरोकारवालासँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
- १८) बढ्दो तापक्रम र जलवायु परिवर्तनका कारण प्रकृति तथा मानव समुदायमा परेका असरहरू न्यूनीकरण गर्न आगलागी नियन्त्रण, मिचाहा प्रजातिका झारहरूको नियन्त्रण र प्राङ्गारिक मल उत्पादनका लागि सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई प्रोत्साहित गरिनेछ। डिभिजन वन कार्यालय र अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
- १९) अनुत्पादक रूख र झाडी फडानी गरी उत्पादनमुखी फलफूल तथा जडीबुटी खेती गर्न बाँझो सरकारी जमिन भाडामा दिने व्यवस्था गर्नका लागि संघीय सरकारसँग नीति निर्माणका लागि अनुरोध गरिनेछ।

२०) निजी जग्गामा घडेरी खन्ने, सम्प्याउने कार्यमा वातावरणमा असर नपर्ने गरी प्रक्रिया र व्यवस्थापनमा एकरूपता ल्याइनेछ।

७) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह, सूचना प्रविधि तथा सुशासन तर्फः

- १) गाउँपालिकाको कार्यालयभित्र रहेको सूचना केन्द्रलाई सुदृढीकरण गरी गाउँपालिकावासीलाई सूचनाको पहुँचमा अभिवृद्धि गरिएको छ। साथै गाउँपालिकावासी र वडा कार्यालयहरूमा यसको पहुँच बढाइनेछ।
- २) सबै वडा कार्यालयहरूबाट प्रवाह गरिने सेवालाई थप सूचनाप्रविधि मैत्री बनाइनेछ। गाउँपालिका र वडा कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सेवाहरूलाई थप प्रभावकारी, चुस्त र पारदर्शी बनाइनेछ।
- ३) गाउँपालिकाबाट सञ्चालन भएका विकास गतिविधिहरूलाई स्थानीय एफएम, पत्रपत्रिका तथा सामाजिक सञ्जालमार्फत प्रचारप्रसार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ४) नागरिक बडापत्रप्रति सम्पूर्ण सेवाग्राही र कर्मचारीको ज्ञान अभिवृद्धि गरी सोको व्यवहारिक कार्यान्वयन गरिने नीति लिइनेछ।
- ५) गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत शाखा प्रमुख, वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्था प्रमुखसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरी आर्थिक वर्षको अन्त्यमा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने तीन जना कर्मचारीलाई सम्मान गरिनेछ।
- ६) गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहसम्बन्धी प्राप्त भएका उजुरी र गुनासो सुनुवाइ संयन्त्रलाई प्रभावकारी बनाई छुट्टै डेस्कको व्यवस्था गरिनेछ।
- ७) गाउँपालिकाले सम्पन्न गरेका संस्थागत स्वमूल्याङ्कन तथा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण पश्चात् तयार पारिएका कार्य योजनाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ८) सेवा प्रवाहको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि कार्यपालिका, शाखा प्रमुख तथा वडा सचिवहरूको चौमासिक प्रगति समीक्षा बैठक सञ्चालन गरिएकोमा सो कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ९) गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूको कार्यसम्पादनलाई अझ प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई सूचकमा आधारित बनाई संस्थागत रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
- १०) गाउँपालिकाको पारदर्शिता तथा सुशासनका लागि आम्दानी र खर्च मासिक रूपमा सार्वजनिक गरिनेछ। साथै विकास निर्माण कार्यमा पारदर्शिता कायम गर्न योजना स्थलमै सार्वजनिक सुनुवाइ र सामाजिक परीक्षण गरिनेछ।
- ११) गाउँपालिकाले सम्पादन गरेका कार्यहरूको चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाइ गरिनेछ। सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउन प्रत्येक वडामा एकीकृत घुम्ती सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
- १२) आम नागरिकलाई सूचनामा सहज पहुँच सृजना गर्न गाउँपालिकासम्बन्धी सम्पूर्ण विषयगत सूचनाहरू गाउँपालिकाको वेबसाइटमा अद्यावधिक गरिनेछ।
- १३) विकास निर्माणका कार्यहरूलाई समावेशी, पारदर्शी, उत्तरदायी तथा जनसहभागितामूलक बनाइनेछ।
- १४) First In First Out सिद्धान्तअनुसार सेवा प्रवाहमा हुने असन्तुष्टि हटाउन टोकन प्रणाली लागू गरिनेछ।
- १५) गाउँपालिकामा कार्यरत करार सेवाका कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध गरिनेछ।

- १६) कार्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ। साथै गाउँपालिकाको निश्चित क्षेत्रलाई फ्रि वाइफाई जोन बनाउन आवश्यक कार्य थालनी गरिनेछ। गाउँपालिका र वरपरका क्षेत्र, सबै माध्यमिक विद्यालय, वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थामा CCTV जडान गरिनेछ।
- १७) कार्यालयलाई सेवाग्राहीमैत्री बनाउन सेवाग्राही प्रतिकालय, सहायता कक्ष तथा सोधपुछ कक्षको व्यवस्था गरिनेछ।
- १८) कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको क्षमता विकासका लागि तालिम, अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था मिलाइनेछ। साथै कर्मचारीको मनोबल उच्च बनाई कार्य सम्पादनमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न प्रोत्साहन भत्ता निरन्तरता दिइनेछ र उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरिनेछ।
- १९) विकास साझेदार संस्थाबाट पूर्वाधारमा कम्तीमा २० प्रतिशत साझेदारीमा सञ्चालन गरिने गाउँपालिका स्तरीय योजनालाई प्रभावकारी तथा नतिजामुखी बनाई कार्यान्वयन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
- २०) सरकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रबाट सञ्चालन गरिने योजना तथा आयोजनाहरूको अनुगमन र मूल्याङ्कन प्रणालीलाई व्यवस्थित र वस्तुपरक बनाइने नीति लिइनेछ।
- २१) गैरसरकारी संघसंस्थाबाट सञ्चालन गरिने सबै प्रकारका सहयोग तथा सेवाहरूलाई गाउँपालिकाको एकद्वार प्रणालीमार्फत सञ्चालन गरी व्यवस्थित बनाइनेछ। उक्त संस्थाहरूको बजेट गाउँपालिकाको रातो किताबमा समावेश गरी सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ। गैरसरकारी संस्थाहरूलाई नियमन गरी कार्यक्षेत्रको दोहोरोपन अन्त्य गर्ने नीति लिइनेछ।
- २२) उपभोक्ता समितिमार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरूको वर्गीकरण गरी प्रत्येक निर्वाचित वडा प्रतिनिधिलाई जिम्मेवारी बाँडफाँड गरिनेछ। योजना सञ्चालन र सम्पन्नताको समयसीमा निर्धारण गरी कार्यान्वयनमा निरन्तरता दिइनेछ।
- २३) पत्रकारिता क्षेत्रको प्रवर्द्धन तथा विकासका लागि पत्रकार महासंघलगायत सञ्चारसँग सम्बद्ध निकायहरूसँग समन्वय गरी सञ्चारमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- २४) सुशासन तथा पारदर्शितालाई मूल मन्त्र मानी सञ्चार माध्यमलाई मर्यादित, सम्मानित तथा जिम्मेवार बनाउन प्रत्येक वर्ष उत्कृष्ट पत्रकार सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- २५) गाउँपालिकाको सुशासन तथा सेवा प्रवाहसम्बन्धी जिज्ञासा र गुनासो सुनुवाइ गर्नका लागि सञ्चार माध्यममार्फत 'समृद्धिका लागि सहयात्रा जनतासँग अध्यक्ष र न्यायिक आवाज कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- २६) थाक्रे गाउँपालिकाबाट सञ्चालन भएका उत्कृष्ट कार्यक्रमहरूलाई राष्ट्रिय स्तरमा प्रचारप्रसार गर्न राष्ट्रिय तथा स्थानीय सञ्चार माध्यममार्फत प्रसारण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- २७) सङ्घ तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरी प्राप्त भएका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ।

८) आन्तरिक राजस्व तर्फ

- १) थाक्रे गाउँपालिकाको आवश्यकता र विकासका लागि आवश्यक पर्ने राजस्व सङ्कलन गरी गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउन आन्तरिक राजस्वको दायरा विस्तार गरिनेछ। साथै खानीजन्य पदार्थ, स्थानीय कच्चा पदार्थ, जडीबुटी, बोधिचित्त, अखेटोपहार, एकीकृत सम्पत्ति कर, घरजग्गा अभिलेखीकरण, नक्सापास, विज्ञापन कर, कवाडी कर, खरिदुंगा, सेतो माटो जस्ता थप राजस्व स्रोतहरू पहिचान गरी राजस्व वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ।

- २) जनतालाई करको भार महसुस नहुने र निजी क्षेत्रको विकासमा बाधा नपर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणालीको माध्यमबाट करका दरहरू निर्धारण गरिनेछन् । स्थानीय उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन र रोजगारी सृजनामा टेवा पुग्ने गरी कर नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ३) “राजस्व संकलन भार होइन, समृद्धिको आधार हो” भन्ने सोच जगाउन करसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रममार्फत सचेतना अभियान निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ।
- ४) गाउँपालिका भित्र उच्चतम र समयमा कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गरिनेछ। साथै गाउँपालिका क्षेत्रका उत्कृष्ट उद्यमीलाई पुरस्कृत गरिनेछ।
- ५) स्थानीय उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन र रोजगारी सृजनामा टेवा पुग्ने कर नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ६) उद्योग वाणिज्य संघलगायत सरोकारवाला संस्थाको सहकार्यमा व्यापार प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ।
- ७) राजमार्ग केन्द्रित होटल, रेष्टुरेन्ट तथा भोजनालयहरूको खाद्य स्वच्छता कायम गरी व्यवसायलाई मर्यादित र यात्रुमैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ८) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका क्रसर उद्योग, ढुंगा गिट्टी बालुवा, इट्टाभट्टा, ग्यास उद्योगलगायत ठूला उद्योगहरूलाई दिगो, वातावरणमैत्री, वैज्ञानिक र व्यवस्थित बनाई करको दायरामा ल्याइनेछ।
- ९) स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि विकास, विपद् व्यवस्थापन तथा विपन्न नागरिकका हकमा गाउँपालिकाबाट गरिने सिफारिसमा शुल्क नलाग्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- १०) राजस्व प्रशासनलाई अझ चुस्त र पारदर्शी बनाउन गाउँपालिका र सबै वडा कार्यालयहरूमा सफ्टवेयर प्रणालीमार्फत कर संकलन गरिनेछ। साथै राजस्व प्रशासनमा कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
- ११) व्यवसायको पहिचान, दर्ता, अभिलेखीकरण तथा वर्गीकरण गरी व्यवसायलाई व्यवस्थित गर्न सफ्टवेयर प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ। साथै वर्गीकरण र कारोबारको आधारमा व्यवसाय करको दर निर्धारण गरी राजस्व संकलन गरिनेछ।
- १२) गाउँपालिकाको राजस्व प्रशासनलाई थप प्रभावकारी बनाउन राजस्व परामर्श समितिको सक्रियता बढाई सो समितिमार्फत नियमित राजस्व असुलीको अनुगमन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- १३) एकीकृत सम्पत्ति कर लागू गर्न आवश्यक कानुनी तथा प्राविधिक व्यवस्था मिलाइनेछ। साथै कर प्रशासनमा समयानुकूल सुधार गरिनेछ।
- १४) बजार क्षेत्रमा रहेका विभिन्न विज्ञापनका होर्डिङ बोर्डहरूलाई करको दायरामा ल्याई सम्बन्धित विज्ञापनदाताबाट कर असुली गरिनेछ।
- १५) आन्तरिक राजस्व वृद्धिका लागि व्यवसाय दर्ता, नविकरण तथा अभिलेखीकरण, बहाल कर सम्बन्धी बृहत् जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १६) गाउँपालिका भित्र विगत वर्षदेखि नै सञ्चालनमा रहेका उद्योग तथा व्यवसायलाई दर्ता वा नविकरणका लागि निश्चित समयसीमा तोकिनेछ। सो अवधिभित्र दर्ता/नविकरण गर्दा निश्चित प्रतिशत जरिवानामा छुट दिने व्यवस्था गरिनेछ।

९) न्यायिक सम्पादन तर्फः

- १) न्यायिक समितिको कार्य सम्पादन प्रक्रियालाई छिटो, छरितो र सरल बनाउँदै लैजानेछ। समुदायस्तरमै विवाद समाधानमा जोड दिई समावेशी न्याय सुनिश्चित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- २) न्यायिक समितिमा दर्ता भएका विवादहरूलाई मेलमिलाप केन्द्रमार्फत समाधान गर्न प्राथमिकता दिई, पक्षहरूबीचको सम्बन्ध सुधारतर्फ प्रेरित गरिनेछ।
- ३) थाक्रे गाउँपालिकाको न्यायिक अभिलेख व्यवस्थापन प्रणालीलाई चुस्त-दुरुस्त राख्दै, स्थानीय तहमा निरुपण भएका विवादहरू लिपिबद्ध गरी “न्यायिक अभ्यास पुस्तक” मार्फत प्रकाशन गरिनेछ।
- ४) न्यायिक समितिका सदस्य तथा मेलमिलापकर्ताहरूका लागि न्याय सम्पादन प्रक्रिया, वस्तुस्थिति अध्ययन तथा सिकाइ आदानप्रदानका उद्देश्यले क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ५) मेलमिलापमार्फत विवाद समाधानमा प्रेरित गर्न समुदायस्तरमा कानुनी साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै विशेष वर्गका व्यक्तिहरूका लागि निःशुल्क कानुनी सहायता उपलब्ध गराइनेछ।

१०) सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम तर्फः

- १) आप्रवासी कामदार र तिनीहरूको परिवारका अधिकार सुनिश्चित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ। यसका लागि प्रदेश तथा स्थानीय सरकार, वैदेशिक रोजगार विभाग, वैदेशिक रोजगार बोर्ड र संघीय सरकारसँग समन्वय र लागत साझेदारीमा आप्रवासी कामदार तथा तिनीहरूको परिवारलाई लक्षित गर्दै सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी सूचना प्रवाह, रेमिट्यान्सको सदुपयोगका लागि वित्तीय साक्षरता कक्षा, मानसिक स्वास्थ्य, मनोपरामर्श सेवा तथा सीप अभिवृद्धिमा सहयोग गर्ने नीतिलाई यस आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ।
- २) वैदेशिक रोजगारीमा जान तयारी गरेका व्यक्तिहरूका लागि सीपमूलक तालिम सिफारिस, सूचना पहुँच, तथा सुरक्षित तरिकाले जान सक्ने उपायका सम्बन्धमा समुदायस्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ।
- ३) पछिल्ला वर्षहरूमा धेरै व्यक्तिहरूले आफ्नो आवश्यकता विचार नगरी, हैसियत नहेरी विभिन्न संघसंस्थाबाट ऋण लिने, कर्जाको सही सदुपयोग नगर्ने, वा गैरकानूनी वित्तीय कारोबारमा संलग्न हुने प्रवृत्ति देखिएको छ । यसले वित्तीय क्षेत्रमा समस्या सिर्जना गरेकोले नागरिकमा वित्तीय चेतना अभिवृद्धि गर्न आवश्यक भएको छ । त्यसैले वित्तीय सचेतनाका माध्यमबाट वित्तीय सेवामा सबै नागरिकको पहुँच बढाउने, वित्तीय सेवाको सही उपयोग गरी आर्थिक उन्नतिमा टेवा पुर्‍याउन “३ दिवसीय वित्तीय साक्षरता कक्षा” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ४) अधिल्लो आ.व.मा सङ्कलन गरिएका वैदेशिक रोजगारीसम्बन्धी तथ्याङ्कका आधारमा थाक्रे गाउँपालिकाको प्रोफाइल पुस्तिका तयार पारि आ.व. २०८२/०८३ मा प्रकाशित गरिनेछ।
- ५) विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष तथा पदाधिकारी, विद्यालयका प्रधानाध्यापक र शिक्षकहरू समाजका अग्रणी व्यक्तित्व भएकाले, उनीहरूलाई “सुरक्षित वैदेशिक रोजगार” कार्यक्रममा समावेश गरी विद्यार्थीहरूलाई स्वदेशमै उपलब्ध अवसर र सम्भावनाहरू पहिचान गर्न प्रेरित गरिनेछ । यसका लागि विद्यालयस्तरमा अन्तर्क्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ६) थाक्रे गाउँपालिकाबाट पुरुष मात्र नभई महिला पनि वैदेशिक रोजगारमा जाने प्रवृत्ति बढ्दो छ । विशेष गरी खाडी

मुलुक र मलेसियामा कार्यरत महिलाहरूमा मानसिक स्वास्थ्य समस्या देखिन थालेकोले, पुनर्स्थापनाको सहज वातावरण सिर्जना गर्न स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूसँग समन्वय गरी उनीहरूलाई अभिमुखीकरण तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रममार्फत सशक्त बनाइनेछ।

- ७) गाउँपालिकाभित्र बालबालिका, किशोरकिशोरी, युवा, महिला पुरुष तथा जेष्ठ नागरिकहरूमा देखिएका मानसिक स्वास्थ्य समस्याहरूको पहिचान गरी समुदायस्तरमा सामुदायिक मनोपरामर्श कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ८) वैदेशिक रोजगारमा गएका अलपत्र परेका, अंगभंग भएका वा मृत्यु भएका व्यक्तिहरूका हकवालालाई न्याय र क्षतिपूर्ति दिलाउन वैदेशिक रोजगार बोर्ड तथा सम्बन्धित विभागसँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ।
- ९) औपचारिक शिक्षाको माध्यमबाट युवाहरूले पर्याप्त वित्तीय ज्ञान प्राप्त गर्न नसकेकाले उनीहरूमा सोचविचारपूर्वक खर्च गर्ने, बचत गर्ने, तथा पारिवारिक आम्दानी खर्चमा सहभागी हुने बानी विकास गर्न “माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरूका लागि ९० मिनेटको वित्तीय साक्षरता कक्षा” निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ।

११) गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम तर्फः

- १) स्थानीय स्तरमै रोजगारीका अवसर सिर्जना गरी गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- २) गरिबीको रेखामुनि रहेका विपन्न परिवारलाई उद्यमसँग जोडेर उनीहरूको जीवनस्तर उकास्ने र जीविकोपार्जनमा सुधार ल्याउने विशेष व्यवस्था गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ३) उद्योग विकास शाखा स्थापना गरी, कृषि शाखा, पशु शाखा तथा अन्य शाखाबाट सञ्चालन हुने व्यवसायसम्बन्धी सीप विकास तालिम दिनु अघि ८ दिने “व्यवसाय सम्बन्धी उद्यमशीलता विकास तालिम” सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- ४) गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूलाई लघु उद्यम र व्यवसायसँग मेल खाने गरी संयुक्त रूपमा सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ५) बजारको माग, स्रोत तथा साधनको उपलब्धता र जनचाहनामा आधारित उद्यमहरूको स्थापना गरी, विद्यमान उद्यमहरूको स्तर उन्नति गर्ने नीति लिइनेछ।
- ६) “एक घर एक उद्यमी, एक वडा एक उत्पादन, एक वडा एक उद्योग” स्थापनाको अवधारणा अनुरूप उद्योग क्षेत्रमा आवश्यक जनशक्ति विकास र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ७) उत्कृष्ट युवा उद्यमीलाई प्रोत्साहनका लागि गाउँपालिकाको उद्योग विकास शाखाबाट आवश्यक सहयोग तथा सम्मानका व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ८) स्थानीय उत्पादनलाई प्राथमिकतामा राखी, त्यसको बजार विस्तार र प्रवर्द्धनमा सहयोग पुर्याउने साथै उद्यमीहरूलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमणको अवसर उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ।
- ९) गरिबी निवारणका उद्देश्यले सञ्चालन हुने लघु उद्यम विकास कार्यक्रमहरूका क्रममा विभिन्न सहकारी संस्था, साना किसान संघ तथा संघसंस्थासँग सहकार्य गर्दै अगाडि बढ्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष महोदय,

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

थाक्रे गाउँपालिकाको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले दिगो विकासका लक्ष्य, सोह्रौं योजना, थाक्रे गाउँपालिकाको २५ वर्षे गुरुयोजना तथा आवधिक योजनाका लक्ष्य हासिल गर्न महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउने विश्वास लिएको छु। यस नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट गाउँपालिकाको समग्र विकास, समृद्धि र सुशासनमा टेवा पुग्नेछ साथै समुदायमा पछाडि परेका, कमजोर र पारिएका वर्गको सशक्तिकरण तथा सामाजिक विकासमा सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ। यसले विकासको आधारशिला मजबुत बनाउने, आर्थिक पारदर्शिता सुनिश्चित गर्ने र सुशासन कायम हुनेमा आशावादी छु। गाउँपालिकाको सेवाको गुणस्तर वृद्धि भई सवल र सक्षम स्थानीय सरकारको रूपमा थाक्रे गाउँपालिका परिचित हुने कुरामा म विश्वस्त छु।

यो नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा सहयोग गर्नुहुने जनप्रतिनिधिहरू, पूर्व जनप्रतिनिधिहरू, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, संघसंस्था, विकास साझेदार संस्था, बुद्धिजीवीहरू, सहकारीकर्मी तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

अन्ततमा यो नीति तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न सम्पूर्ण राजनीतिक दल, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, संघसंस्था, सहकारीकर्मी, विकास साझेदार संस्थाहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, जनप्रतिनिधि, पूर्व जनप्रतिनिधिज्यूहरू र सम्पूर्ण थाक्रेवासीहरूमा हार्दिक अपिल गर्दछु।

धन्यवाद।

मिति : २०८२ असार १० गते मंगलबार

रामकुमार आचार्य
अध्यक्ष
थाक्रे गाउँपालिका

थाक्रे गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री यन्त्रबहादुर थापाज्यूबाट गाउँसभामा पेश गरिएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य

आदरणीय गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू,
गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

१. थाक्रे गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले यस सम्मानित १७औँ गाउँसभा समक्ष आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु।
२. यस ऐतिहासिक अवसरमा नेपालको राजनीतिक परिवर्तन, सार्वभौमसत्ता, स्वाधीनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, लैङ्गिक समानता, लोकतन्त्र, गणतन्त्र, संविधान, समावेशिता, सङ्घीयता, पहिचान र वर्गसंघर्षको पक्षमा तथा शासकीय स्वरूप परिवर्तन गर्न २००७ सालको परिवर्तन, २०४६ सालको जनआन्दोलन, २०५२ सालदेखि सुरु भएको १० वर्षे महान जनयुद्ध, २०६२/६३ को जनआन्दोलन लगायत सम्पूर्ण लोकतान्त्रिक आन्दोलनका लागि आफ्नो अमूल्य ज्यान आहुति दिने ज्ञात-अज्ञात शहीदहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।
३. थाक्रेवासीको हितलाई केन्द्रबिन्दुमा राखी नेपालको संविधान, नेपाल सरकारको सोही योजना, दिगो विकास लक्ष्य, दीर्घकालीन योजना, आवधिक योजना तथा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने दस्तावेजको रूपमा रहेको बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त गौरवान्वित महसुस गर्दै आजको यस गरिमामय सभामा उपस्थित सबैलाई हार्दिक अभिवादन सहित स्वागत गर्दछु।
४. बजेट तर्जुमा गर्दा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, आवधिक योजना, सिद्धान्त र प्राथमिकताबीचको सामञ्जस्यतालाई जोड दिएको छु। गाउँपालिकाका विकास साझेदार, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, विज्ञ वर्ग तथा आम नागरिकबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावलाई ग्रहण गरिएको छु।
५. विकासप्रति गाउँवासीको चाहना, आवश्यकता र सामर्थ्य तथा राजस्व परिचालनको सीमित दायरालाई दृष्टिगत गरी स्रोत-साधनको न्यायोचित परिचालनमा जोड दिएको छु।
६. “समृद्ध थाक्रे, सुखी थाक्रेवासी” भन्ने लक्ष्यका साथ समग्र विकासमा विशेष जोड दिएको छु। दिगो विकास, वातावरण संरक्षण, जनताको हक अधिकारको रक्षा गर्दै जनमुखी र जनपक्षीय कामलाई निरन्तरता दिने प्रतिबद्धताका साथ थाक्रे गाउँपालिकाको विकास, समृद्धि, रोजगारी र सुशासनको सुनिश्चितता गर्ने लक्ष्यलाई निरन्तरता दिँदै थाक्रेवासीको जीवनमा अनुभूतयोग्य परिवर्तन हासिल गर्ने उद्देश्य पूरा गरी बजेट तर्जुमा गरेको छु।
७. जनचाहनालाई सम्बोधन गर्ने क्रममा सीमित बजेटबाट असीमित मागहरू सम्बोधन गर्न अवश्य पनि सहज र जनअपेक्षा अनुरूप माग पूरा गर्न सहज छैन, तथापि गाउँपालिकाको वर्तमान आवश्यकता र दीर्घकालीन विकास लक्ष्य पूरा गर्न दिगो विकासमा टेवा पुग्ने र पालिकावासीको जीवनस्तरमा प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने योजनाहरू एवम् रोजगारी सृजना गर्न सक्ने योजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरेको छु।

८. दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्न सङ्घीय शासन व्यवस्था अवलम्बन गरिएसँगै थाक्रे गाउँपालिका स्थापनाको ८ वर्ष पूरा भएको छ, र यस अवधिमा आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्र सुधारका महत्वपूर्ण आधारशिला निर्माण भएका छन्।
९. शासन व्यवस्था र शासकीय क्रियाकलापमा नागरिकको सहज पहुँच र सहभागिता अभिवृद्धि हुनुका साथै थाक्रे गाउँपालिकाप्रति नागरिकको अपनत्व र स्वामित्व स्थापित हुँदै गएको छ। विभेद, वञ्चितकरण र बहिष्करणमा परेका समुदायका नागरिकको सम्मानजनक सामाजिक जीवनको प्रत्याभूति भइरहेको छ। नागरिकको अपेक्षा अनुरूप सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई घरदैलोमा पुर्याउने लक्ष्यमा आशातीत प्रगति भइरहेको छ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

अब म गाउँपालिकाको आगामी बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दछु।

बजेटका उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्:

१. कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको विकासमार्फत जीवनस्तर वृद्धि गर्ने,
२. गुणस्तरीय सार्वजनिक सेवा प्रवाहमार्फत सुशासन अभिवृद्धि गर्ने,
३. गुणस्तरीय र आधुनिक पूर्वाधार विकास गर्ने,
४. स्रोत र साधनलाई सन्तुलित र समन्यायिक ढङ्गले परिचालन गरी गाँस, बास, र गरिबी न्यूनीकरण गर्ने,
५. रोजगारी सिर्जना तथा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने,
६. दिगो विकासका लक्ष्यहरू पूरा गर्ने,
७. कृषि, पर्यटन र यातायातको एकीकृत विकासबाट आधुनिक समुन्नति प्राप्त गर्ने,
८. सूचना र आधुनिक प्रविधिको समुचित प्रयोग गरी समयानुकूल विकास प्रणाली अवलम्बन गर्ने र
९. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनमा दिगोपनामा आधारित विधिहरू प्रयोग गरी स्वच्छ र हरियाली पालिका स्थापना गर्ने।

प्राथमिकताका विषयहरू:

१. कृषिको आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण र बजारीकरण गरी कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि मार्फत खाद्य सुरक्षाको प्रत्याभूति,
२. उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने योजना,
३. जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी वृद्धि हुने,
४. गुणस्तर तथा सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवामा सुधार,
५. दिगो विकासका लक्ष्यहरू प्राप्त हुने,
६. जीवन उपयोगी, सीपयुक्त तथा गुणस्तरीय शिक्षामा लगानी,
७. स्थानीय सहभागिता जुट्ने, स्वयंसेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने योजना,

८. स्थानीय स्रोत, साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग,
९. महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने,
१०. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने र
११. दिगो र गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास हुने।

आदरणीय गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म चालु आर्थिक वर्षको हालसम्मको प्रगति विवरण पेश गर्दछु। चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को आम्दानी तथा खर्चको यथार्थ विवरण यस प्रकार रहेको छः

आम्दानी/खर्च विवरणः

चालु आर्थिक वर्षमा आर्थिक विकास क्षेत्रतर्फ विनियोजित रकम ७ करोड २१ लाख ७२ हजार विनियोजन गरिएकोमा ३ करोड ४७ लाख ३४ हजार २ सय ८२ रुपैयाँ मात्र खर्च भएको छ। यो विनियोजित रकमको ४८.१३ प्रतिशत हुन आउँछ। सामाजिक विकासतर्फ ४१ करोड २७ लाख ४६ हजार विनियोजन गरिएकोमा २८ करोड ९३ लाख ९० हजार ७ सय ८५ रुपैयाँ मात्र खर्च भएको छ। यो विनियोजित रकमको ७०.११ प्रतिशत हुन आउँछ। पूर्वाधार विकासतर्फ ३५ करोड ५२ लाख ६२ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरिएकोमा १५ करोड १८ लाख २७ हजार ७ सय ९ रुपैयाँ मात्र खर्च भएको छ। यो विनियोजित रकमको ४२.७४ प्रतिशत हुन आउँछ। सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रतर्फ १ करोड ५७ लाख ७५ हजार विनियोजन गरिएकोमा ५० लाख २६ हजार ५ सय ९४ रुपैयाँ मात्र खर्च भएको छ। यो विनियोजित रकमको ३१.८६ प्रतिशत हुन आउँछ।

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ १६ करोड ५८ लाख ११ हजार ८ सय मात्र विनियोजन गरिएकोमा १२ करोड १२ लाख ८५ हजार २ सय १७ रुपैयाँ मात्र खर्च भएको छ। यो विनियोजित रकमको ७३.१५ प्रतिशत हुन आउँछ। समग्रमा आम्दानी र खर्च शीर्षकमा विनियोजित कुल रकमको खर्च हालसम्म ५८.९४ प्रतिशत रहेको छ।

आर्थिक विकास अन्तर्गतको कृषिमा रु. २ करोड ८४ लाख ९२ हजार विनियोजन भएकोमा १ करोड ३ लाख ९४ हजार ८ सय ६ रुपैयाँ खर्च भएको र खर्च प्रतिशत जम्मा ३६.४७ रहेको छ। साथै जलस्रोत तथा सिंचाइमा रु. २ करोड १० लाख ८९ हजार विनियोजन भएकोमा खर्च रु. १ करोड ४२ लाख ३५ हजार ६ सय २२ भएको र खर्च प्रतिशत जम्मा ६७.५० रहेको छ। पशुपन्छी विकासमा रु. १ करोड ६६ लाख ९१ हजार विनियोजन भएकोमा जम्मा ८८ लाख ८४ हजार ९ सय १२ रुपैयाँ खर्च भएको र खर्च प्रतिशत जम्मा ५३.२३ रहेको छ।

सामाजिक विकास अन्तर्गतको शिक्षा उपक्षेत्रमा २६ करोड ५५ लाख ७९ हजार विनियोजन भएकोमा २१ करोड ९२ लाख ६१ हजार १ सय ९४ रुपैयाँ मात्र खर्च भएको र खर्च प्रतिशत जम्मा ८२.५६ रहेको छ। स्वास्थ्य उपक्षेत्रमा ५ करोड ४९ लाख ६२ हजार विनियोजन भएकोमा ३ करोड ८२ लाख १३ हजार ७ सय ५९ रुपैयाँ खर्च भएको र खर्च प्रतिशत जम्मा ६९.५३ रहेको छ। खानेपानी तथा सरसफाइ उपक्षेत्रमा १ करोड ८५ लाख ५५ हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा खर्च रु. ५८ लाख ३ हजार ५ सय २८ खर्च भएको र खर्च प्रतिशत ३१.२८ रहेको छ। लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण उपक्षेत्रमा २ करोड २८ लाख २६ हजार विनियोजन भएकोमा १ करोड ९ लाख ७८ हजार २ सय ८६ रुपैयाँ खर्च भएको र खर्च प्रतिशत ४८.१० प्रतिशत रहेको छ। युवा तथा खेलकुद उपक्षेत्रमा १ करोड ९६ लाख विनियोजन भएकोमा ४५ लाख ३३ हजार ६ सय १ रुपैयाँ खर्च भएको र खर्च प्रतिशत २३.१३ रहेको छ। सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण उपक्षेत्रमा ९९ लाख ९४ हजार विनियोजन भएकोमा ५५ लाख ५३ हजार ७ सय ८२ रुपैयाँ खर्च भएको, खर्च प्रतिशत ५५.५७ रहेको छ।

पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तर्गतको यातायात पूर्वाधार उपक्षेत्रमा २७ करोड १५ लाख ७ हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा रु. १० करोड ७९ लाख ३५ हजार ८ सय ४६ खर्च भएको र खर्च प्रतिशत ३९.७५ रहेको छ। भवन, आवास तथा शहरी विकास उपक्षेत्रमा ७ करोड ८९ लाख ५५ हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ४ करोड १९ लाख १२ हजार ८ सय ६३ रुपैयाँ खर्च भएकोमा खर्च प्रतिशत ५३.०८ रहेको छ।

सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र अन्तर्गतको विपद् व्यवस्थापन उपक्षेत्रमा ७३ लाख बजेट विनियोजन भएकोमा ३२ लाख ८५ हजार खर्च भएको र खर्च प्रतिशत ४५ रहेको छ।

आ. व. २०८२/०८३ को अनुमानित आय देहाय बमोजिम प्रस्तुत गर्दछु:

आदरणीय गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

सङ्घीय सरकार, बागमती प्रदेश सरकार र आन्तरिक आय समेत गरी आगामी आ. व. २०८२/०८३ का लागि जम्मा रु. ९९ करोड ९३ लाख ४४ हजारको अनुमानित आय प्रस्ताव गरेको छु। जसमध्ये

क) सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान रकम रु. १४ करोड ८२ लाख, सङ्घीय राजस्व बाँडफाँडबाट रु. ८ करोड ९० लाख ४८ हजार १ सय ३५ रुपैयाँ, सङ्घीय विशेष अनुदानबाट रु. ८५ लाख, सङ्घीय सम्पूरक अनुदानबाट रु. ८० लाख र सशर्त अनुदान रु. २३ करोड ५९ लाख गरी जम्मा रु. ४८ करोड ९६ लाख ४८ हजार १ सय ३५ रुपैयाँ प्राप्त भएको छ।

ख) बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान रकम रु. १ करोड ६२ लाख २६ हजार, प्रदेश राजस्व बाँडफाँडबाट रु. ३ करोड ५३ लाख ५० हजार १ सय ८९ रुपैयाँ, प्रदेश विशेष अनुदानबाट रु. ६५ लाख, प्रदेश सम्पूरक अनुदानबाट रु. २ करोड २४ लाख र प्रदेश सशर्त अनुदान रु. ३ करोड ९९ लाख ४० हजार गरी जम्मा रु. १२ करोड ४ लाख १६ हजार १ सय ८९ रुपैयाँ मात्र प्राप्त भएको छ।

ग) आन्तरिक आयतर्फ अधिल्लो आ. व. को अल्य, स्थानीय राजस्व बाँडफाँड, बेरजु असुली, अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री र अन्य क्षेत्रको आय लगायतबाट प्राप्त हुने रु. ३८ करोड ९२ लाख ७९ हजार ६ सय ७६ रुपैयाँ अनुमान गरेको छु।

अब म यस गाउँपालिकाको आगामी आ. व. २०८२/०८३ को विषयगत क्षेत्रमा विनियोजित अनुमानित व्यय विवरण यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु।

सङ्घीय सरकार र बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान र सम्पूरक अनुदानको रकम सम्बन्धित शीर्षकमा खर्च हुने व्यवस्था मिलाएको छु। गाउँपालिकाको प्रशासनिक खर्च राजस्व बाँडफाँड र आन्तरिक स्रोतबाट हुने गरी व्यवस्था मिलाएको छु। प्रशासनिक खर्चलाई न्यूनिकरण गर्दै पूँजीगत खर्चतर्फ बजेट वृद्धि गर्ने प्रयत्न गरेको छु।

जम्मा बजेट ९९ करोड ९३ लाख ४४ हजारमध्ये चालु खर्चतर्फ कुल बजेटको ५७ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. ५७ करोड ६ हजार र पूँजीगत तर्फ कुल बजेटको ४३ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. ४२ करोड ९३ लाख ३८ हजार विनियोजन गरेको छु। जस मध्ये आर्थिक विकासतर्फ रु. ९ करोड ८७ लाख ४९ हजार, सामाजिक विकासतर्फ रु. ३७ करोड ६३ लाख ४५ हजार, पूर्वाधार विकासतर्फ रु. ३२ करोड ८७ लाख १७ हजार, कार्यालय तथा प्रशासनिकतर्फ रु. १६ करोड ४५ लाख ५८ हजार र सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रतर्फ रु. ३ करोड ९ लाख विनियोजन गरेको छु।

आदरणीय गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि विनियोजित कुल बजेट रकम रु. ९९ करोड ९३ लाख ४४ हजार रुपैयाँको क्षेत्रगत विवरण पेश गर्दछु।

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१	आर्थिक विकास	९ करोड ८७ लाख ४९ हजार
१.१	कृषि	५ करोड ६८ लाख ७५ हजार
१.२	उद्योग	१७ लाख
१.३	सिंचाइ	२ करोड १३ लाख ८० हजार
१.४	पशुपन्छि विकास	१ करोड १४ लाख ९४ हजार
१.५	पर्यटन	९ लाख
१.६	सहकारी	६४ लाख
२	सामाजिक विकास	३७ करोड ६३ लाख ४५ हजार
२.१	शिक्षा	२६ करोड ७१ लाख ७७ हजार
२.२	स्वास्थ्य	६ करोड २ लाख १३ हजार
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई	१ करोड ५६ लाख २५ हजार
२.४	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१ करोड ४४ लाख ५० हजार
२.५	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५३ लाख ६८ हजार
२.६	भाषा तथा संस्कृति	५० लाख ३४ हजार
२.७	युवा तथा खेलकुद	८४ लाख ७८ हजार
३	पूर्वाधार विकास	३२ करोड ८७ लाख १७ हजार
३.१	यातायात पूर्वाधार	२३ करोड ९५ लाख ४७ हजार
३.२	भवन आवास तथा सहरी विकास	५ करोड ९७ लाख ३८ हजार
३.३	उर्जा	२१ लाख ६० हजार
३.४	सम्पदा पूर्वाधार	२ करोड ४८ लाख ५० हजार
३.५	पुननिर्माण	२४ लाख २२ हजार
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	३ करोड ०९ लाख ७५ हजार
४.१	विपद व्यवस्थापन	२ करोड ४७ लाख
४.२	कानून तथा न्याय	२३ लाख
४.३	शासन प्रणाली	२ लाख ७५ हजार
४.४	वित्तीय सुशासन	१ लाख ५० हजार
४.५	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२ लाख
४.६	श्रम तथा रोजगारी	१० लाख

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
४.७	तथ्याङ्क प्रणाली	७ लाख ५० हजार
४.८	वातावरण तथा जलवायु	१६ लाख
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६ करोड ४५ लाख ५८ हजार
	जम्मा	९९ करोड ९३ लाख ४४ हजार रुपैयाँ

आदरणीय गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

अन्त्यमा, आ.व. २०८२/०८३ मा थाक्रे गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा सहयोग पुर्याउनु हुने गाउँपालिकाका अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, विभिन्न समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरू, वडा अध्यक्ष तथा कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू लगायत योजना तथा बजेट तर्जुमा कार्यमा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा खटिनु भएका सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू प्रति आभार व्यक्त गर्दछु। बजेट निर्माणमा परोक्ष सहयोग पुर्याउनु हुने राजनीतिक दल, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, सञ्चारकर्मी, विभिन्न गैर सरकारी संस्था, सुरक्षा निकाय एवम् आम थाक्रेवासी लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु। साथै, बजेटको सफल कार्यान्वयनका लागि सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु।

धन्यवाद।

यन्त्रबहादुर थापा

उपाध्यक्ष

मिति २०८२ आषाढ १० गते, मङ्गलबारा।

विनियोजन ऐन, २०८२

थाक्रे गाउँपालिका, धादिङको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८२।०३।१५

प्रस्तावना: थाक्रे गाउँपालिका, धादिङको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम थाक्रे गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “थाक्रे गाउँपालिका, धादिङको विनियोजन ऐन २०८२,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ श्रावण १ देखि लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ९९,९३,४४,०००।०० (अक्षरेपी उनान्सय करोड त्रियानब्बे लाख चवालिस हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि थाक्रे गाउँपालिका, धादिङको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरू बाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीका शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न परेमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय हुनु पर्नेछ । २५ प्रतिशत भन्दा बढी रकम रकमान्तर गर्दा गाउँ सभाबाट अनुमोदन गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

संञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. मा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजित खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँ कार्यपालिका	५७,००,०६,०००	४२,९३,३८,०००	०	९९,९३,४४,०००

आर्थिक ऐन, २०८२

प्रस्तावना: थाक्रे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम थाक्रे गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहनेछ।

(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि थाक्रे गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. सम्पत्ति कर: (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा बनेको भौतिक संरचना (घर) र त्यसले चर्चेको जग्गामा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति करको दर अनुसूची-१(क) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

(३) सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि जग्गा र घरको मूल्याङ्कन दर तथा घरको हास कट्टीको दर अनुसूची-१(ख) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

३. भूमि कर (मालपोत):

(१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गामा क्षेत्रफलको आधारमा मालपोत लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, दफा (२) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइएको जग्गामा भूमि कर मालपोत लगाइने छैन।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने मालपोतको दर अनुसूची-२ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

४. घरजग्गा बहाल कर:

(१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, घरको कोठा, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिई प्राप्त गरेको आयमा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने बहाल करको दर अनुसूची-३ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

५. व्यवसाय कर:

(१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसायको प्रकृति, पूँजी लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा वर्गीकरण गरी व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम व्यवसाय कर असूली गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था, सुपर मार्केट एवम् अन्य व्यवसायको प्रत्येक कारोबार स्थललाई अलग-अलग इकाई मानी कर असूली गरिनेछ।

(३) यस दफा बमोजिम लगाइने व्यवसाय करको दर अनुसूची-४ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

६. जडीबुटी, कबाडी तथा ओखटेपहरो शुल्क:

(१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले खोटी, कबाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध नगरेका मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची-५

बमोजिम कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछात्तर, त्यस्ता वस्तुको व्यवसाय गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई दफा (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइएको अवस्थामा यस दफा बमोजिम कर लाग्ने छैन।

७. सवारी साधन कर:

- (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा जस्ता सवारी साधनको दर्ता तथा वार्षिक नवीकरणमा गाउँपालिकाले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने करको दर अनुसूची-६ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

८. विज्ञापन कर:

- (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन तथा प्रचारप्रसारका लागि राखिने डिजिटलबोर्ड, साइन बोर्ड, ग्लो बोर्ड, स्टल आदिमा विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने करको दर अनुसूची-७ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

९. मनोरञ्जन कर:

- (१) गाउँपालिकाले प्रदेश कानूनले तोकेका सेवा तथा क्षेत्रमा सोही कानूनमा तोकिएको दरमा, अनुसूची-८ मा उल्लेख भए बमोजिम, मनोरञ्जन कर लगाई असूल उपर गर्नेछ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क:

- (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक पर्ती वा ऐलानी जग्गालाई प्रयोग गरी बनाइएका टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास तथा गाउँपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका हाटबजार वा पसलमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने शुल्कको दर अनुसूची-९ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

११. पार्किङ्ग शुल्क:

- (१) गाउँपालिकाले तोकेको पार्किङ स्थलमा सवारी साधनलाई सुविधा उपलब्ध गराएबापत अनुसूची-१० मा तोकिए बमोजिम पार्किङ शुल्क असूल गर्नेछ।

१२. ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिप फ्लायर तथा र्याफ्टिङ शुल्क:

- (१) गाउँपालिका क्षेत्रमा सञ्चालन हुने सो सेवा वा व्यवसायबाट अनुसूची-११ मा तोकिए बमोजिम शुल्क असूल गरिनेछ।

१३. सडक मर्मत सुधार सेवा शुल्क:

- (१) गाउँपालिकाले निर्माण गरेका वा हस्तान्तरण भई आएका सडकहरूमा सञ्चालन हुने सवारी साधनहरूबाट अनुसूची-१२ मा तोकिए बमोजिम सेवा शुल्क असूल गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको सडक मर्मत सुधार सेवा शुल्क सङ्कलन गर्नका लागि राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कार्यपालिकाले न्यूनतम ठेक्का बढाबढमा गर्नुपर्नेछ। यसरी पटक पटक सूचना गर्दा समेत कुनै बोलपत्र पेश हुन नआएमा कार्यपालिकाले आवश्यक ठानेको रकम न्यूनतम ठेक्का अङ्कमा घटाई पुनः बोलपत्र आह्वान गरी ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सक्नेछ।

- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम सडक मर्मत सुधार सेवा शुल्क सङ्कलन गर्ने प्रयोजनका लागि ठेक्का बन्दोबस्त नभए सम्मका लागि गाउँपालिका आफैले कर्मचारी खटाई रकम सङ्कलन रकम सङ्कलन गर्न सक्नेछ।

१४. वातावरण तथा सरसफाई शुल्क:

- (१) प्राकृतिक स्रोतको व्यवसायिक उपयोग गरेबापत अनुसूची-१३ मा तोकिए बमोजिम शुल्क असूल गरिनेछ।

१५. सेवा शुल्क तथा सिफारिस/प्रमाणित दस्तुर:

- (१) गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने प्रशासकीय सेवामा अनुसूची-१४ मा तोकिए बमोजिम शुल्क तथा दस्तुर असूल गरिनेछ।

१६. बिक्री गर्न सक्ने:

- (१) गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको खोलानाला वा खानी स्थलबाट वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन वा प्रारम्भिक वातावरणिय परीक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा सङ्कलन हुने ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य वस्तुहरू वागमती प्रदेश सरकारको प्रदेश आर्थिक ऐनमा तोकिए अनुसार र गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र सञ्चालित स्वीकृत खानीजन्य पदार्थको बिक्री गर्न सकिने छ। साथै ईट्टा बिक्री तथा निकासीका लागि अनुसूची-१५ को दरमा शुल्क निर्धारण गरि रकम सङ्कलन गरिने छ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य वस्तुहरूको बिक्री गर्दा बिक्रीको दर तथा उपलब्ध परिमाण आधारमा कायम भएको न्यूनतम बिक्री मूल्यमा ठेक्का बढाबढ गरी गर्न सकिनेछ।

१७. दहत्तर बहत्तर/स्वीकृत खानीको खानीजन्य पदार्थको निकासी/बिक्री शुल्क सङ्कलन:

- (१) गाउँपालिकाबाट तोकिएको दरेटमा स्वीकृत प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेखित खोला नदीनाला र स्वीकृत खानी क्षेत्रहरूबाट दर्ता हुँदाको स्वीकृत IEE बमोजिम स्वीकृत परिमाण भन्दा बढी उत्खनन नहुने गरी रोडा क्रसरबाट निस्केको धुलो, भट्टामा प्रयोग हुने माटो, ग्राभेल, बालुवा, ढुङ्गा, र इट्टाको कर तथा शुल्क सङ्कलन कार्य र गाउँपालिका क्षेत्र भई निकासी हुने दहत्तर बहत्तर/खानीजन्य पदार्थको निकासी/बिक्री शुल्क सङ्कलन अनुसूची-१५ मा उल्लेख भए बमोजिम कर सङ्कलन गर्न सकिनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा तथा माटोजन्य वस्तुहरू बिक्री गर्दा बिक्रीको दर तथा उपलब्ध परिमाणका आधारमा बिक्री कर असुल गर्नका लागि राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कार्यपालिकाले न्यूनतम ठेक्का रकम कायम गरि राष्ट्रिय स्तरको पत्रिकामा सूचना प्रकाशन गरि खुल्ला बोलपत्रको माध्यमबाट ठेक्का बढाबढ गर्नुपर्नेछ। यसरी पटक पटक सूचना गर्दा समेत कुनै बोलपत्र पेश हुन नआएमा कार्यपालिकाले आवश्यक ठानेको रकम न्यूनतम ठेक्का अङ्कमा घटाई पुन बोलपत्र आह्वान गरि ठेक्का बन्दोबस्त गर्नु पर्नेछ।
- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम बिक्री कर सङ्कलन गर्ने प्रयोजनका लागि ठेक्का बन्दोबस्त नभए सम्मका लागि गाउँपालिका आफैले अमानतमा रकम सङ्कलन गर्न सक्नेछ। साथै ठेक्का बन्दोबस्त नभएको अवस्थामा समेत गाउँपालिकाले अमानतमा बिक्री कर सङ्कलन गर्न सक्नेछ।
- (४) यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कृषि तथा आवास प्रयोजनका लागि जग्गा मिलाउँदा निस्केको ढुङ्गा, बालुवा तथा माटोजन्य वस्तुहरूलाई अनुसूची-१५ मा उल्लेख भए बमोजिमको बिक्री तथा निकासी कर लिन सक्नेछ।

१८. निजि जग्गा सम्प्याउने तथा माटो निकासी:

- (१) थाक्रे गाउँपालिका भित्र निजि जग्गा सम्प्याई माटो निकासी गर्दा सामान्य माटो अनुसूची १५ र कमेरो माटो प्रति घन फिट रु ५ मा निकासि गर्न सकिने छ। जग्गा सम्प्याउने अनुमतिको लागि कार्यपालिकाले सर्त तोक्ने छ।

१८. आन्तरिक आयको ठेक्का बन्दोबस्त:

- (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि आन्तरिक आय सम्बन्धी ठेक्का नं राजश्व/१, २ र ३ को लागि विद्युतिय बोलपत्र मार्फत प्रकाशित दर र ठेक्का बन्दोवस्ती गर्ने कार्य यसै ऐन अनुसार भएको मानिनेछ। साथै आ. व. २०८३/८४ को दहत्तर वहत्तर र स्वीकृत खानीको खानीजन्य पदार्थको आन्तरिक आय सम्बन्धित ठेक्का यसै ऐन अनुसार लगाउन सकिने छ।

१९. क्रसरहरू अभिलेखिकरण सम्बन्धी व्यवस्था:

- (१) यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका तथा हाल सम्म यस गाउँपालिकाको कार्यालयमा व्यवसाय अभिलेखिकरण नगरिएको क्रसरहरू २०८२ पुस मसान्त सम्म यस गाउँपालिकाको कार्यालयमा व्यवसाय अभिलेखिकरण गरेमा यस ऐनको अनुसूची-४ बमोजिम अधिल्लो ४ (चार) आर्थिक वर्षको राजस्व रकम तिरी अभिलेखिकरण गर्न सकिनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम अभिलेखिकरण गरिएका क्रसरहरू गाउँपालिकाको कार्यालयबाट सञ्चालन अनुमति दिएको मानिने छैन।

२०. दण्ड जरिवाना:

- (१) कर, शुल्क वा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा अनुसूची-१७ मा तोकिए बमोजिम जरिवाना असूल गरिनेछ।

२१. कर छुट:

- (१) यस ऐनको अनुसूची ४ मा तोकिएको अवस्था बाहेक अन्य अवस्थामा करछुट गर्दा गाउँ कार्यपालिकाको सिफारिसमा गाउँसभाले अनुमोदन गरी कर छुट दिन सकिनेछ।

२०. कार्यविधि बनाउन सक्ने:

- (१) ऐन कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिकाले कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई, गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भएपछि लागू गर्नेछ।

२२. प्रचलित कानून बमोजिम हुने:

- (१) यस ऐनमा उल्लेख नभएका विषयमा प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ।

२३. खारेजी:

- (१) यसअघि लागू व्यवस्था यस ऐनसँग प्रतिकूल भएमा त्यस्तो व्यवस्था खारेज हुनेछ।

अनुसूची १ (क)

(दफा २ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर

न्यूनतम रु १००।- र सो भन्दा माथि निम्नानुसारको सम्पत्ति कर लाग्ने छ।

सम्पत्तिको मूल्याङ्कन	वार्षिक दर
पाँच लाख भन्दा कम सम्पत्तिमा	कर नलाग्ने
बीस लाख रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. १० (रु दश)
एक्काइस लाख देखि पचास लाख रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. १२ (रु बाह)
एकाउन्न लाख देखि नब्बे लाख रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. १५ (रु पन्ध्र)
एकानब्बे लाख रुपैयाँदेखि एक करोड पचास लाख रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. २० (रु बीस)
एक करोड एकाउन्न लाख रुपैयाँ देखि दुई करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. २५ (रु पच्चिस)
दुई करोड एक लाख रुपैयाँ देखि तीन करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. ३० (रु तीस)
तीन करोड एक लाख रुपैयाँ देखि तीन करोड पचहत्तर लाख रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. ४० (रु चालिस)
तिन करोड छयत्तर लाख रुपैयाँ देखि पाँच करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. ५५ (रु पचपन्न)
पाँच करोड रुपैयाँ देखि माथि	प्रति लाख रु. ६५ (रु पैसठी)

मूल्याङ्कन रकमलाई रु लाखमा (round figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ।

नोटः

- सम्पत्ति कर निर्धारणका लागि सम्पत्ति धनीले तोकिएको ढाँचामा सम्पत्तिको विवरण खुलाई गाउँपालिकाले तोकेको स्थानमा पेश गर्नुपर्दछ।
- सम्पत्ति धनीले प्रत्येक वर्षको सम्पत्ति कर सोही आर्थिक वर्ष भित्र भुक्तानी गरिसक्नु पर्नेछ।
- कर समयमा नबुझाएमा गत आर्थिक वर्षको बक्यौता मा ३० प्रतिशत र अघिल्ला आर्थिक वर्षहरूमा थप २० प्रतिशत का दरले जरिवाना लाग्ने छ।
- सम्पत्ति कर सोही आर्थिक वर्षको पौष मसान्तभित्र बुझाएमा लाग्ने कर रकममा दश प्रतिशत छुट दिइनेछ।
- यस प्रयोजनका लागि सम्पत्ति विवरण लुकाई कर छली गरेको उजुरी परेको र सो सम्बन्धमा छानविन गर्दा कर छली गरेको ठहर भएमा असुल उपर हुने करको ७५ प्रतिशत जरिवाना लिइने छ। सो जरिवानाको २५ प्रतिशत रकम उजुरीकर्तालाई पुरस्कार स्वरूप प्रदान गरिने छ। उजुरीकर्ताको नाम गोप्य राखिने छ।

अनुसूची-१ (ख)

(दफा २ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

जग्गाको मूल्याङ्कन दर

रजिस्ट्रेसन पास प्रयोजनका लागि जिल्ला मालपोत कार्यालयले यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका तोकिएका जग्गाहरूको लागि निर्धारण गरेको न्यूनतम दररेटलाई नवीनतम दररेट कायम गरी जग्गाको मूल्याङ्कन गरिने छ । न्यूनतम नेपाल सरकारबाट तोकिएको मूल्यको दोब्बर मूल्य वा स्थानीय प्रचलित मूल्यलाई अधिकतम मूल्य मानिने छ ।

घरको मूल्याङ्कन दर तथा हास कट्टी दर

सम्पत्ति कर निर्धारण प्रयोजनका लागि घर तथा भौतिक संरचनाहरूको मूल्याङ्कन दर रेट देहाय बमोजिम वा स्वः घोषणा अनुसार देहाय अनुसार दर रेटमा नघट्ने गरी मूल्याङ्कन गरिने छ ।

सि.नं.	प्रकार	दररेट (प्रति वर्गफिट)	हास कट्टी दर
१	आरसिसि प्रेम स्टक्चर	१,८००	वार्षिक १.५ प्रतिशतका दरले ६० वर्ष सम्म
२	सिमेन्ट जोडाई दुङ्गा वा ईटाको गाह्रो र आर. सि. सि. आर सि. सि. छाना भएको घर	१,६००	वार्षिक २ प्रतिशतका दरले ४५ वर्ष सम्म
३	माटोको जोडाई ईटा वा दुङ्गाको गाह्रो आरसिसि छाना भएको	१,२००	वार्षिक ३ प्रतिशतका दरले ३० वर्ष सम्म
४	सिमेन्टको जोडाई ईटा, दुङ्गा वा ब्लकको गाह्रा जस्ताको पुरानो भएको घर	१,०००	
५	माटोको जोडाई ईटा, दुङ्गाको गाह्रो जस्ताको पुरानो भएको घर	८००	वार्षिक ५ प्रतिशतका दरले १८ वर्ष सम्म
६	सिमेन्टको जोडाई ईटा, दुङ्गाको गाह्रो टायलको पुरानो भएको घर	६००	
७	काठको घर	४००	वार्षिक १० प्रतिशतका दरले ९ वर्ष सम्म

नोट: माथि उल्लेखित बाहेक अन्य किसिमका संरचना भएमा लागतको आधारमा मिल्दो जुल्दो प्रकार तथा बनोटमा उल्लेखित दरको आधारमा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

सम्पत्ति कर निर्धारणका लागि करदाताले गाउँपालिकाबाट तोकिएको ढाँचामा उल्लेख भए अनुसारका आफ्नो सबै सम्पत्तिको विवरण खुलाउनु पर्नेछ । विवरणमा उल्लेखित सबै विवरणमा नखुलाई पेश भएको विवरणमा पछि कुनै थप विवरण खुल्न आएमा वा झुट्टा विवरण पेश गरी सम्पत्ति लुकाएको पाइएमा त्यस्ता सम्पत्तिलाई पुरानो विवरणमा समावेश गरी कर निर्धारण गरिने छ । यसरी निर्धारण हुने कर रकम बराबर जरिवाना थप गरि कर असुल गरिनेछ ।

अनुसूची – २

(दफा ३ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

भूमी कर (मालपोत)

जग्गाको किसिम	मालपोत दर (प्रति रोपनी)			
	क वर्गमा पर्ने पृथ्वी राजमार्गको आसपास ५०० मिटर भित्र पर्ने बाटोले आसपास ५०० मिटर भित्र पर्ने बाटोले छोएको जग्गाहरू	ख वर्गमा पर्ने त्रिभुवन राजपथ र भिमदुडगा लामिडाँडा हुँदै धार्के बजार जोडिने वैकल्पिक मार्गमा पर्ने जग्गाहरू	ग वर्गमा पर्ने वडा स्तरीय कच्ची मार्गले छोएको जग्गाहरू	घ वर्गमा पर्ने (क, ख र ग वर्गमा पर्ने बाहेकका सबै जग्गाहरू)
व्यवसायिक	रु ५०.००	रु ४०.००	रु ३०.००	रु २०.००
कृषी	रु २५.००	रु २०.००	रु १५.००	रु १५.००
आवासिय	रु ४०.००	रु ३५.००	रु ३०.००	रु २५.००
औद्योगिक	रु ४०.००	रु ३०.००	रु २०.००	रु १५.००
अन्य	रु २५.००	रु २०.००	रु १५.००	रु १५.००

नोट:

- प्रति रसिद न्यूनतम रु २०।– हुनेछ।
- बक्यौता मालपोत असुली प्रयोजनको लागि अधिल्लो बर्षको बक्यौता रकमको २५ प्रतिशत थप जरिवाना लाग्नेछ। विगतको बक्यौता रकमलाई विगतकै दरमा भुमिकर हिसाब गरी त्यसमा जरिवाना जोडी बक्यौता असुल गरिनेछ। चालु आ. व. को पौष मसान्त भित्र मालपोत बुझाउनेलाई १० प्रतिशत छुट दिइनेछ।
- यस प्रयोजनका लागि जग्गाको झुठा मूल्याङ्कन गरी मालपोत छली गरेको उजुरी परेको र सो सम्बन्धमा छानबिन गर्दा मालपोत छली गरेको ठहर भएमा असुल उपर हुने करको ७५ प्रतिशत जरिवाना लिइने छ। सो जरिवानाको १५ प्रतिशत रकम उजुरीकर्तालाई पुरस्कार स्वरूप प्रदान गरिने छ। उजुरीकर्ताको नाम गोप्य राखिने छ।

अनुसूची -३
(दफा ४ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

बहाल कर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै घर, पसल, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर) कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित घर वा जग्गा धनीबाट १० प्रतिशत कर लिने । घरभाडा सम्झौता अनुसार हुने रकम वा देहायको न्यूनतम भाडा दर अनुसार जुन बढी हुन्छ सो अनुसार भाडा कर १० प्रतिशत लाग्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	अवधि	न्यूनतम भाडा दर रकम रु
१	राष्ट्रिय राजमार्ग क्षेत्रका सटर (प्रति सटर)	मासिक	३,०००
२	राजमार्ग क्षेत्रमा भित्रि सडकका सटर (प्रति सटर)	मासिक	१,०००
३	राजमार्ग क्षेत्रमा घरको माथिल्लो तला वा अन्डरग्राउन्ड कोठा	मासिक	१,५००
४	भित्रि सडकका घरका माथिल्लो तलाका कोठाहरु	मासिक	१,०००
५	ग्रामिण क्षेत्रका सटर भाडा	मासिक	१,०००
६	ग्रामिण क्षेत्रका कोठा भाडा	मासिक	५००
७	राजमार्गका घुम्ति पसल भाडा	मासिक	१,०००
८	जग्गा भाडा (राजमार्ग क्षेत्र) प्रति रोपनी	मासिक	४,०००
९	जग्गा भाडा (ग्रामिण क्षेत्र व्यापार व्यवसाय सञ्चालन गर्ने) प्रति रोपनी	मासिक	१,०००
१०	उद्योग, व्यवसाय, फर्म सञ्चालनका लागि लिएको जग्गा भाडा (प्रति रोपनी)	मासिक	४,५००

अनुसूची – ४

(दफा ५ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
१	डिपार्टमेन्ट स्टोर	१०,०००	१०,०००	
२. होलसेल (थोक पसल)				
२.१	खाद्यन्न (सप्लायर्स/इन्टरप्राइजेज)	२,५००	२,५००	
२.२	मदिरा/सूर्तिजन्य	१०,०००	१०,०००	
२.३	फलफूल	२,०००	२,०००	
२.४	तरकारी	२,०००	२,०००	
२.५	स्टेशरी	२,०००	२,०००	
२.६	गिफ्ट/कस्मेटिक/कोसेली घर	२,०००	२,०००	
२.७	प्लाई तथा ग्लास हाउस	३,०००	५,०००	
२.८	कपडा तथा फेन्सी	३,०००	३,०००	
२.९	ईलेक्ट्रोनिक तथा विद्युतिय सामाग्री	३,०००	३,०००	
२.१०	हार्डवेयर/मेशिनरी/पेन्टेस/सेनिटरी तथा मार्बल	१०,०००	१०,०००	
२.११	भाडा पसल	३,०००	३,०००	
२.१२	फर्निचर तथा फिक्स्चर	५,०००	५,०००	
२.१३	जुता	३,०००	३,०००	
२.१४	मोबाइल	५,०००	५,०००	
२.१५	मेशिनरी/कम्प्युटर	५,०००	५,०००	
२.१६	ग्यास डिलर	५,०००	५,०००	
२.१७	एग्रोभेट	२,०००	२,०००	
३. खुद्रा पसल				
३.१	खाद्यन्न	१,०००	१,०००	
३.२	मदिरा/सूर्तिजन्य	५,०००	५,०००	
३.३	फलफूल	१,०००	१,०००	
३.४	तरकारी	१,०००	१,०००	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
३.५	स्टेशरी	१,०००	१,०००	
३.६	गिफ्ट/कस्मेटिक	१,०००	१,०००	
३.७	प्लाई तथा ग्लास हाउस	२,०००	२,५००	
३.८	कपडा तथा फेन्सी	१,०००	१,०००	
३.९	ईलेक्ट्रोनिक तथा विद्युतिय सामाग्री	२,०००	२,०००	
३.१०	हार्डवेयर/मेशिनरी/पेन्टेस/सेनिटरी तथा मार्बल	५,०००	५,०००	
३.११	भाडा पसल	२,०००	२,०००	
३.१२	फर्निचर तथा फिक्स्चर	३,०००	३,०००	
३.१३	जुता	१,०००	१,०००	
३.१४	मोबाइल	१,०००	१,०००	
३.१५	मेशिनरी/कम्प्युटर	२,०००	२,०००	
३.१६	ग्यास पसल	१,०००	१,०००	
३.१७	एग्रो भेट	१,०००	१,०००	
३.१८	मादल पसल, उद्योग	१,०००	१,०००	
३.१९	काष्ठकला व्यवसाय	३,०००	३,०००	
३.२०	आल्ट्रानियम वर्कशप	५,०००	५,०००	
३.२१	मुर्ती निर्माण व्यवसाय	३,०००	३,०००	
३.२२	पूजा सामाग्री पसल		१०००	
३.२३	एक भन्दा बढी उद्देश्य राखी दर्ता गरिने व्यवसायहरु		४,०००	
४. सुन चाँदी पसल				
४.१	काँचो सुन थोक विक्रेता	१०,०००	१०,०००	
४.२	अन्य सुन चाँदी पसल	५,०००	५,०००	
४.३	एक भन्दा बढी उद्देश्य राखी दर्ता गरिने व्यवसायहरु		७,०००	
५. औषधी व्यवसाय				
५.१	औषधी डिस्ट्रिब्युटर्स	४,०००	४,०००	
५.२	औषधी पसल	३,०००	३,०००	
५.३	निजि अस्पताल	१०,०००	१०,०००	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
५.४	क्लिनिक तथा ल्याब	२,५००	२,५००	
५.५	गैह सरकारी अस्पताल	५,०००	५,०००	
५.६	नर्सिङ होम	५,०००	५,०००	
५.७	पोलि क्लिनिक	३,०००	३,०००	
५.८	अक्युपन्चर, फिजियो थेरापी क्लिनिक	१,५००	१,५००	
५.९	डेन्टल अस्पताल		२,०००	
६. आयुर्वेदिक औषधी पसल				
६.१	हर्बल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी थोक पसल	२,०००	२,०००	
६.२	हर्बल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी खूद्रा पसल	२,०००	२,०००	
७. होटल, रेष्टुरेन्ट तथा रिसोर्ट				
७.१	चिया पसल	५००	५००	
७.२	चिया तथा कफी पसल		१०००	
७.३	भोजनालय, बेकरी क्याफे, मिष्ठान्न भण्डार तथा खाजा घर	२,०००	२,०००	
७.४	क्याटरिङ तथा टेन्ट हाउस	४,०००	४,०००	
७.५	होटल, लज, रेष्टुरेन्ट, भोजनालय र रिसोर्ट (क वर्ग)		१०,०००	
७.६	होटल, रेष्टुरेन्ट, भोजनालय (ख वर्ग)		५,०००	
७.७	होटल खाजा घर र कोल्ड स्टोर (ग वर्ग)		२,०००	
७.८	पार्टि प्यालेक्स		१०,०००	
७.९	तास सेकुवा एण्ड हुक्का घर		३,०००	
७.१०	फास्टफुड तथा क्याफे		३,०००	
७.११	पानी पुरी तथा चटपटे पसल		५००	
७.१२	खाजा तथा नास्ता पसल		२,०००	
८. मोटर पार्ट्स बिक्री पसल				
८.१	मोटर पार्ट सामान बिक्री ग्यारेज सहित	५,०००	५,०००	
८.२	मोटर पार्ट सामान आदी बिक्री	३,०००	३,०००	
८.३	ग्यारेज मात्र	३,०००	३,०००	
९. बोडी विल्डर्स तथा सामान बिक्री				

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
९.१	बोडी विल्डर्स सामान तथा बिक्री समेत	५,०००	५,०००	
९.२	बोडी विल्डर्स सामान तथा बिक्री मात्र	३,०००	३,०००	
९.३	बोडी विल्डर्स मात्र	४,०००	४,०००	
९.४	स्टीकर बिक्री पसल	१,०००	१,०००	
१०. सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक बिक्री पसल				
१०.१	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर जिप, कारको डिलर	१५,०००	१५,०००	
१०.२	मोटरसाइकल डिलररइन्धनवाला अटो रिक्सा	५,०००	५,०००	
१०.३	इलेक्ट्रिक साइकलरइलेक्टीक रिक्सा डिलर	१,५००	१,५००	
१०.४	अन्य साइकल/रिक्सा	१,०००	१,०००	
१०.५	रिक्किडसन हाउस	३,०००	३,०००	
१०.६	थोक तथा एजेन्सी एवं खुद्रा	३,०००	३,०००	
१०.७	टायर डिलर	३,०००	३,०००	
१०.८	टायर बिक्रेता	२,०००	२,०००	
१०.९	पम्पिङ सेट जेनेरेटर डिलर	३,०००	३,०००	
१०.१	मोटरसाइकल वर्क्सप	१,५००	१,५००	
१०.११	मोटरसाइकल सोरुम	५,०००	५,०००	
१०.१२	टायरमर्मत तथा हावा हाल्ने	१,०००	१,०००	
१०.१३	पम्पिङ सेट जेनेरेटर बिक्रेता	२,०००	२,०००	
१०.१४	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सी	२,५००	२,५००	
११. पेट्रोलियम पदार्थ				
११.१	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	१५,०००	१५,०००	
११.२	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	१०,०००	१०,०००	
११.३	पेट्रोलियम पदार्थ १ मात्र पम्प भएको	५,०००	५,०००	
११.४	ग्यास उद्योग	१००,०००	१००,०००	
१२. लूब्रिकेसन सेक्सन तर्फ				
१२.१	लूब्रिकेसन डिस्टिब्युटर्स	३,५००	३,५००	
१२.२	लूब्रिकेसन थोक पसल	३,०००	३,०००	
१२.३	लूब्रिकेसन खुद्रा पसल	२,०००	२,०००	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
१३.मर्मत तथा सभार सेवा				
१३.१	लेथ सेक्सन	२,५००	२,५००	
१३.२	टायर रिसोलिड	१०,०००	१०,०००	
१३.३	टायर पन्चर मर्मत	१,०००	१,०००	
१३.४	ईन्जिन र हेड मर्मत	१५,०००	१५,०००	
१३.५	डेन्टिड सेवा र वेल्डिड सेवा	१०,०००	१०,०००	
१३.६	पेन्टिड सेवा	५,०००	५,०००	
१३.७	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	५,०००	५,०००	
१३.८	ट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन	५,०००	५,०००	
१३.९	वासिड सेक्सन (बाइक र सानो गाडी)	२,०००	२,०००	
१३.१	रिक्सा, साइकल मर्मत तथा पार्टस बिक्री पसल	५००	५००	
१३.११	अटो र मोटरसाइकल मर्मत	५,०००	५,०००	
१३.१२	कमानी पट्टा मर्मत	५,०००	५,०००	
१३.१३	रेडियटर मर्मत	२,०००	२,०००	
१३.१४	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	२,०००	२,०००	
१३.१५	टि.भी. डेक, फ्रिज, कम्प्युटर, मर्मत पसल	१,०००	१,०००	
१३.१६	मोबाइल मर्मत पसल	१,०००	१,०००	
१३.१७	रेडियो, घडी मर्मत पसल	१,०००	१,०००	
१३.१८	अन्य मर्मत पसल	१,०००	१,०००	
१३.१९	सेक्युरिटी रियल कम्पनी सेवा	२,०००	२,०००	
१४.परामर्श तथा कन्सल्टेण्ट सेवा				
१४.१ विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायिक सेवा				
१४.१.१	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेण्ट चिकित्सक	५,०००	५,०००	
१४.१.२	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	३,०००	३,०००	
१४.१.३	कबिराज	३,०००	३,०००	
१४.२ कन्सल्ट्यान्ट सेवा				
१४.२.१	इन्जिनियरिड परामर्श सेवा फर्म	२,०००	२,०००	
१४.२.२	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	५,०००	५,०००	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
१४.२.३	नर्सिङ, सि.एम.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	४,०००	४,०००	
१४.२.४	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	२,०००	२,०००	
१४.२.५	कम्प्युटर/ईलेक्ट्रोनिक तालिम केन्द्र	१,०००	१,०००	
१४.२.६	कम्प्युटर डिजाईनिङ सेवा	१,०००	१,०००	
१४.२.७	सवारी चालक तालिम केन्द्र	२,०००	२,०००	
१४.२.८	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्युट, कोचिङ्गसेन्टर	१,०००	१,०००	
१४.३ कानून व्यवसायी				
१४.३.१	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	१,०००	१,०००	
१४.३.२	लेखापढी फर्म	१,०००	१,०००	
१४.४ लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ				
१४.४.१	लेखा परीक्षण (सि.ए)	२,०००	२,०००	
१४.४.२	लेखा परीक्षण अन्य	१,५००	१,५००	
१४.४ अनुसन्धान सेवा/ सेवा कार्यालयहरू				
१४.४.१	अनुसन्धान कर्ता	१,५००	१,५००	
१४.४.२	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१,५००	१,५००	
१४.४.३	बिमा एजेन्ट	१,०००	१,०००	
१४.४.४	सर्भेयर	१,५००	१,५००	
१४.४.५	नोटरी पब्लिक अनुवादक	१,५००	१,५००	
१४.४.६	पशु चिकित्सक सेवा	१,५००	१,५००	
१४.४.७	शेयर ब्रोकर	३,०००	३,०००	
१४.४.८	ढुवानी कम्पनी तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय (सप्लायर्स)	१०,०००	१०,०००	
१४.४.९	पेन्टर	३,०००	३,०००	
१४.४.१०	रियल स्टेट व्यवसाय	१०,०००	१०,०००	
१५. उत्पादन मुलक				
१५.१ कृषि जन्य				
१५.१.१	ठुला	१,०००	१,०००	
१५.१.२	मझौला	८००	८००	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
१५.१.३	साना	५००	५००	
१५.१.४	मिश्रित खेती मल बिउ विजन सम्बन्धी कारोवार	५,०००	५,०००	
१६. गैर कृषि जन्य				
१६.१	ठुला	५०,०००	५०,०००	
१६.२	मझौला	३०,०००	३०,०००	
१६.३	साना	३,०००	३,०००	
१७. कृषि तथा पशु आहारा उद्योग				
१७.१	पशु आहारा उद्योग	४,०००	४,०००	
१७.२	पशु आहारा बिक्री केन्द्र	१,५००	१,५००	
१८. व्यवसायिक कृषि तथा पशुपन्छी फर्म				
१८.१	५ लाख सम्म लगानी भएको फर्म	१,०००	१,०००	
१८.२	५ लाख देखि २० लाख सम्म लगानी भएको फर्म	२,०००	२,०००	
१८.३	२० लाख भन्दा माथि लगानी भएको फर्म	५,०००	५,०००	
१९. कृषि औजार उद्योग				
१९.१	कृषि औजार बिक्री तथा मर्मत केन्द्र (धान, गहु चुटने पिस्ने मेसिन, स्प्रे, ट्र्याक्टर)	१,०००	१,०००	
२०. कृषि तथा बनजन्य उद्योग				
२०.१	स:मिल/प्लाइउड उद्योग	५,०००	५,०००	
२०.२	काठ बिक्री डिपो	४,०००	४,०००	
२०.३	फाईवर र काठको फर्निचर उद्योग/शोरुम	२,५००	२,५००	
२०.४	फाईवर र काठको फर्निचर शोरुम	२,०००	२,०००	
२०.५	बेतबांसको उद्योग/व्याम्बो शोरुम	१,५००	१,५००	
२०.६	प्लाष्टिक जन्य उद्योग	३,०००	३,०००	
२०.७	ग्रील उद्योग	३,०००	३,०००	
२१. साबुन उद्योग				
२१.१	साबुन सर्फ उद्योग ठुला	६,०००	६,०००	
२१.२	साबुन सर्फ उद्योग मझौला	४,०००	४,०००	
२१.३	साबुन सर्फ उद्योग साना	३,०००	३,०००	
२२. जुत्ता उद्योग				

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
२२.१	जूता उद्योग तथा जूताको शोरुम	१,५००	१,५००	
२२.२	जूता मर्मत गर्ने	५००	५००	
२२.३	चप्पल उद्योग	३०००	३०००	
२३. घरेलू कूटि उद्योग				
२३.१	अगर बत्ती उद्योग	५००	५००	
२३.२	मैन बत्ती उद्योग	५००	५००	
२३.३	टुकी उद्योग	५००	५००	
२३.४	अचार उद्योग	२००	२००	
२३.५	अन्य कूटि उद्योग	२००	२००	
२४. कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग				
२४.१	कपडा उद्योग	४,०००	४,०००	
२४.२	गार्मेन्ट उद्योग	२,५००	२,५००	
२४.३	ज्याकेट तथा ब्याग उद्योग	२,०००	२,०००	
२४.४	होजियारी तथा धागो उद्योग	१,५००	१,५००	
२४.५	सिरक डसना उद्योग/पसल	२,०००	२,०००	
२४.६	ढाका उद्योग	१,०००	१,०००	
२४.५	एक भन्दा बढी उद्देश्य राखी दर्ता गरिने यस विधाका व्यवसाय		३,०००	
२५. पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग				
२५.१	मिनरल वाटर उद्योग	५,०००	५,०००	
२५.२	पिउने पानी सप्लायर्स	१,५००	१,५००	
२५.३	आइस बरफ उद्योग	१,५००	१,५००	
२५.४	आइसक्रीम उद्योग	१,०००	१,०००	
२५.५	सोडा उद्योग	१,०००	१,०००	
२५.६	कोल्ड स्टोर	३,०००	३,०००	
२५.७	जुस पसल		१,०००	
२५.८	मिक्स जुस पसल		१,५००	
२५.९	एक भन्दा बढी उद्देश्य राखी दर्ता गरिने यस विधाका व्यवसाय		४,०००	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
२६.भाँडा उद्योग				
२६.१	धातु जन्य भाडा उद्योग	२,०००	२,०००	
२६.२	प्लाष्टिक जन्य भाडा उद्योग	५,०००	५,०००	
२६.३	टिनको बाकस, बाल्टी, स्टोभ	१,५००	१,५००	
२६.४	तामा पित्तलका भाडा बनाउने व्यवसाय	२,०००	२,०००	
२६.५	एक भन्दा बढी उद्देश्य राखी दर्ता गरिने यस विधाका व्यवसाय		६,०००	
२७. कुटानी, पेलानी मिल				
२७.१	फलावर मिल	१,५००	१,५००	
२७.२	सेलर मिल मात्र	१,५००	१,५००	
२७.३	कुटानी, पिसानी पेलानी मिल (हलर समेत)	१,०००	१,०००	
२७.४	मसला, चिउरा मिल	२,०००	२,०००	
२७.५	डेरी व्यवसाय	२,०००	२,०००	
२७.६	एक भन्दा बढी उद्देश्य राखी दर्ता गरिने यस विधाका व्यवसाय		३,०००	
२८. उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग				
२८.१	कूकिज/पाउरोटी/नूडल्स/चाउमिन उद्योग	३,०००	३,०००	
२८.२	कन्फेक्सनरी उद्योग	२,०००	२,०००	
२८.३	बिस्कुट उद्योग	२,०००	२,०००	
२८.४	दालमोठ उद्योग	२,०००	२,०००	
२८.५	बेकरी व्यवसाय		३,०००	
२८.६	एक भन्दा बढी उद्देश्य राखी दर्ता गरिने यस विधाका व्यवसाय		४,०००	
२९.उर्जा मुलक उद्योग				
२९.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धी पार्ट उत्पादन	५,०००	५,०००	
२९.२	वायो ग्यास उद्योग	४,०००	४,०००	
२९.३	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३,०००	३,०००	
२९.४	सौर्यशक्ति मर्मत संभार पार्ट बिक्री	२,०००	२,०००	
२९.५	खनिज उद्योग	१५,०००	१५,०००	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
२९.६	ईटा उद्योग चिम्नी	५ पैसा प्रति गोटा वा ४ लाख मझौला र ६ लाख ठुलो उद्योगहरूका लागि ।	५ पैसा प्रति गोटा वा ४ लाख मझौला र ६ लाख ठुलो उद्योगहरूका लागि ।	
३०. ईटा तथा रिड उद्योग				
३०.१	ईटा उद्योग सामान्य/डिलर बिक्रेता	३०,०००	३०,०००	
३०.२	ब्लक रिड उद्योग, निर्माण	१५,०००	१५,०००	
३०.३	सिमेन्ट उद्योग	१००,०००	१००,०००	
३०.४	वासिड प्लान्ट हपर सहित	७५,०००	७५,०००	प्रति प्लान्ट
३०.५	फिरफिरे	५०,०००	५०,०००	प्रति प्लान्ट
३१. कंक्रीट उद्योग				
३१.१	ब्लक (इन्टर लक) भुइमा ओछ्याउने	१०,०००	१०,०००	
३१.२	ब्लक (इन्टर लक) गाह्रो लगाउने	१५,०००	१५,०००	
३१.३	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	५,०००	५,०००	
३१.४	गिट्टी बालुवा आदी संकलन घाटगद्दी तथा बिक्री प्रति ३ मि.	५००	५००	
३१.५	विद्युत पोल निर्माण	५०,०००	५०,०००	
३१.६	ढुङ्गा रोडा बालुवा आदि सप्लायर्स		३०,०००	
३१.७	ढुवानी सेवा (ढुङ्गा रोडा बालुवा ढुवानी प्रयोजनका लागि मात्र)		८,०००	
३२. क्रसर उद्योग				
३२.१	३०० KVA Transformer जडित	१००,०००	१००,०००	
३२.२	३०० KVA देखि ५०० KVA Transformer जडित	१५०,०००	१५०,०००	
३२.३	५०० KVA Transformer भन्दा माथि Transformer जडित	२५०,०००	२५०,०००	
३३. पर्यटन उद्योग				
३३.१	ट्राभल्स एण्ड टुर	१,५००	१,५००	
३४. सेवा उद्योग				

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
३४.१ छापाखाना				
३४.१.१	अफसेट प्रेस	२,०००	२,०००	
३४.१.२	स्क्रिन प्रिन्ट प्रेस	१,५००	१,५००	
३४.१.३	लेजर प्रिन्ट प्रेस	१,०००	१,०००	
३४.२ निर्माण व्यवसायी				
३४.२.१	क वर्ग	२५,०००	२५,०००	
३४.२.२	ख वर्ग	२०,०००	२०,०००	
३४.२.३	ग वर्ग	१५,०००	१५,०००	
३४.२.४	घ वर्ग	१०,०००	१०,०००	
३४.२.५	विदेशी निर्माण व्यवसायी एवं परामर्श दाता समेत भएको लाई थप	५,०००	५,०००	
३४.२.६	सटरिड व्यवसाय			
३४.२.७	मिक्चर तथा सटरिड सामान भएको	३,०००	३,०००	
३४.२.८	सटरिड सामान मात्र भएको	२,०००	२,०००	
३४.२.९	मिक्चर मात्र भएको	१,५००	१,५००	
३४.२.१०	वाटर ड्रिलिड व्यवसाय मेसिनरी उपकरण भएकोलाई	५,०००	५,०००	
३४.२.११	हुमपाईप	५०,०००	५०,०००	
३५. मनोरञ्जन सेवा				
३५.१	सिनेमा हल	१०,०००	१०,०००	
३५.२	फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	५,०००	५,०००	
३६. कलरल्याब सेवा				
३६.१	कलरल्याब सेवा	२,०००	२,०००	
३६.२	भिडियो मिक्सिङ	२,०००	२,०००	
३६.३	फोटो स्टूडियो सेवा	१,०००	१,०००	
३७. संचार सेवा				
३७.१	टेलिफोन, मोबाइल, इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	१०,०००	१०,०००	
३७.२	ईन्टरनेट वितरक	३,०००	३,०००	
३७.३	टि.भि. च्यानल प्रसारण सेवा	५,०००	५,०००	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
३७.४	केबूल च्यानल प्रसारण सेवा	५,०००	५,०००	
३७.५	एफ.एम.प्रसारण सेवा	१,०००	१,०००	
३७.६	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	५००	५००	
३८.कम्युनिकेशन सेवा				
३८.१	टेलीफोन टावर प्रति थान	५,०००	५,०००	
३८.२	विभिन्न रिचार्ज कार्ड थोक विक्रेता	१,०००	१,०००	
३८.३	फोटोकपि, साइवर क्याफे सेवा	१,५००	१,५००	
३८.४	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१,५००	१,५००	
३८.५	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१,०००	१,०००	
३९.वित्तीय सेवा				
३९.१	वाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	५०,०००	५०,०००	
३९.२	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१५,०००	१५,०००	
३९.३	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	१५,०००	१५,०००	
३९.४	विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१०,०००	१०,०००	
३९.५	फाइनेन्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	१५,०००	१५,०००	
३९.६	फाइनेन्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	५,०००	५,०००	
३९.७	लघुवित्त कम्पनी मुख्य कार्यालय	५,०००	५,०००	
३९.८	लघुवित्त कम्पनी शाखा कार्यालय	५,०००	५,०००	
३९.९	विमा कम्पनीहरू मुख्य कार्यालय	५,०००	५,०००	
३९.१	विमा कम्पनीहरू शाखा कार्यालय	२,०००	२,०००	
३९.११	रेमिट्यान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	२,०००	२,०००	
३९.१२	बहुद्देशिय सहकारी संस्था	१५,०००	१५,०००	
३९.१३	वित्तीय सहकारी (कृषि संस्था)	२,०००	२,०००	
३९.१४	बचत तथा ऋण सहकारी	१०,०००	१०,०००	
३९.१५	महिला विकास सहकारी	२,०००	२,०००	
३९.१६	रासायनिक मल बिक्रेता प्रमाण-पत्र		१,०००	
४०.सामुदायिक शिक्षालय				
४०.१	सामुदायिक शिक्षालयहरूलाई दिइने सिफारिहरू	निःशुल्क	निःशुल्क	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
४१. निजी शिक्षालय				
४१.१	माध्यमिक विद्यालय	२,०००	२,०००	
४१.२	आधारभुत	१,०००	१,०००	
४१.३	प्राथमिक विद्यालय	१,०००	१,०००	
४१.४	छात्र/छात्रावास	१,०००	१,०००	
४१.५	मन्तेश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	५००	५००	
४२. गैह्र सरकारी संस्थाहरु				
४२.१	अन्तराष्ट्रिय संस्था (व्यवसायिक कारोबार गर्ने)	८,०००	८,०००	
४२.२	राष्ट्रिय संस्था	३,०००	३,०००	
४२.३	स्थानीय संस्था	१,०००	१,०००	
४३. समूह/समिति दर्ता				
४३.१	उपभोक्ता समिति		१,०००	
४३.२	कृषि तथा पशुपालन समूह (कृषक समूह)		१,०००	
४४. ड्राइक्लिनिङ, सैलून तथा ब्युटीपार्लर				
४४.१	ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिसियन तालिम सहितको	१,०००	१,०००	
४४.२	ब्युटी पार्लर सेवा	१,०००	१,०००	
४४.३	ब्युटिसियन तालिम सेवा	१,०००	१,०००	
४४.४	सैलून	१,५००	१,५००	
४४.५	ड्राइक्लिनिङ सेवा हेवी	१,५००	१,५००	
४४.६	ड्राइक्लिनिङ सेवा लाईट	१,०००	१,०००	
४४.७	एक भन्दा बढी उद्देश्य राखी दर्ता गरिने यस विधाका व्यवसाय		२०००	
४५. साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय				
४५.१	डिजिटल आर्ट व्यवसाय फ्लेक्स प्रिन्ट व्यवसाय	१,५००	१,५००	
४५.२	अन्य आर्ट	१,०००	१,०००	
४६. पशूबधशाला				
४६.१	पशू बधशाला	५,०००	५,०००	
४६.२	पशूको छाला संकलन तथा बिक्री केन्द्र	८,०००	८,०००	
४७. माछा, मासु अण्डा बिक्री पसल				

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
४७.१	राँगा मासु	२,०००	२,०००	
४७.२	खसी/बोका मासु	१,०००	१,०००	
४७.३	बंगुर मासु	१,०००	१,०००	
४७.४	माछा	१,०००	१,०००	
४७.५	कुखुरा	१,०००	१,०००	
४७.६	अण्डा	५००	५००	
४७.७	एक भन्दा बढी उद्देश्य राखी दर्ता गरिने यस विधाका व्यवसाय		३,०००	
४८. फूल बिरुवा बिक्री पसल				
४८.१	नर्सरी	१,०००	१,०००	
४८.२	फूल बिक्री पसल	५००	५००	
४९. स्नूकर/पुल हाउस/स्केटिङ				
४९.१	स्नूकर तथा पुल दूवै भएको	१,५००	१,५००	
४९.२	स्नूकर	१,०००	१,०००	
४९.३	पुल हाउस	१०००	१०००	
४९.४	जीम हाउस	१,५००	१,५००	
४९.५	स्केटिङ		१,५००	
५०. हेभिइक्युवमेन्ट तथा अन्य इक्युवमेन्ट				
५०.१	हेभिइक्युवमेन्ट खरिद/बिक्री	६,०००	६,०००	
५०.२	अन्य इक्युवमेन्ट खरिद/बिक्री	४,०००	४,०००	
५०.३	कवार्ड खरिद बिक्री	२,०००	२,०००	
५१. स्पोर्ट्स, खेलौना, गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल				
५१.१	स्पोर्ट्स समग्री, बिक्री पसल	१,०००	१,०००	
५१.२	खेलौना पसल	५००	५००	
५१.३	फोटो फ्रेम पसल	५००	५००	
५२. सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल				
५२.१	सिलाई पसल सटिङ सुटिङ	१,५००	१,५००	
५२.२	सिलाई पसल	१,०००	१,०००	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	आ. व. २०८१/०८२ मा लिइएको वार्षिक कर	आ.व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर	कैफियत
५२.३	बुटिक ल्याब्रटोरी	५००	५००	
५३. वैदेशिक रोजगार व्यवसाय				
५३.१	वैदेशिक रोजगार व्यवसाय मुख्य कार्यालय	२००,०००	२००,०००	
५३.२	वैदेशिक रोजगार व्यवसाय शाखा कार्यालय	५,०००	५,०००	
५४. संगित तथा कला केन्द्र सेवा				
५४.१	संगित समग्री बिक्री पसल	१,०००	१,०००	
५४.२	संगित तथा कला केन्द्र	१,०००	१,०००	
५५. अन्य व्यवसाय				
५५.१	पुरानो कपडा पेल्ले कारखाना	२,०००	२,०००	
५५.२	कम्प्युटर, ड्राइभिङ अन्य इन्वियुट	२,०००	२,०००	
५६	कार्यालयबाट दिइने प्रतिलिपिहरू		५००	
५७	चार्जिङ स्टेसन			
५७.१	५ लाख सम्म लगानि भएको चार्जिङ स्टेसन	५,०००	५,०००	
५७.२	५ देखि २० लाख सम्म लगानि भएको चार्जिङ स्टेसन	१०,०००	१०,०००	
५७.३	२० लाख भन्दा माथि लगानि भएको चार्जिङ स्टेसन	१५,०००	१५,०००	

नोटः

- व्यवसाय कर समयमा नबुझाउन व्यवसायी लाई प्रति वर्ष २० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्ने छ ।
- महिला, अपाङ्गता (क, ख र ग वर्गका लागि मात्र) तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको समूहको नाममा दर्ता हुने उद्योग व्यवसायमा लाग्ने दर्ता शुल्कमा ५० प्रतिशत छुट दिइने साथै नविकरणमा पनि ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिने छ । तर क्र. सं. ८, ३२, ३३, ३४, ३५, ३६, ३७, ३८, ४३, ४४, ४८, ५०, ५१, ५८ र ६२ को हकमा यो छुट लागु हुने छैन ।

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर

बोतल बाहेकका सबै किसिमका कवाडी प्रति किलो रु १ (एक रुपैयाँ), खाली वियर बोतल प्रति गोटा ०।५० (पचास पैसा), अन्य बोतल प्रति गोटा ०।२५ (पच्चीस पैसा), प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जिवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जिवजन्तुको हाड सिङ्ग, प्वाख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको व्यवसायिक उपयोग बापत प्रति के. जी रु १ (एक) रुपैयाँ का दरले कर लाग्ने छ।

सवारी साधन कर

क्र.सं.	वार्षिक सवारी कर	वार्षिक कर	सवारी दर्ता कर
१	स्काभेटर, जेसिवी, डोजर हेवी इक्वीपमेन्ट	५,०००	५,०००
२	बस, ट्रक, लहरी, आदी हेवी सवारी साधनहरू	२,०००	२,०००
३	भाडाको कार, जिप, माइक्रोबस	१,०००	१,०००
४	भाडाको टेम्पो, अटो रिक्सा (ईलेक्ट्रीक रिक्सा)	५००	५००
५	भाडाका (कार, जीप, माइक्रो बस)	५००	५००
६	निजी सवारिसाधन (कार, टेम्पो, मिनिबस) वार्षिक	३००	३००
७	मोटरसाइकल	२००	२००
८	भाडाका पावरटीलर	१५०	१५०
९	ठेलागाडा, रिक्सा	२५	२५

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने देहायका सवारी साधनमा पहिलो पटक सवारी दर्ता र वार्षिक रुपमा नविकरण गर्दा लाग्ने करको दर निम्न अनुसार हुनेछः

क्र.सं.	सवारीको किसिम	दर्ता तथा इजाजत	स्वीकृत दर
१	अटो रिक्सा	५००	२,५००
२	विद्युतीय रिक्सा	५००	२,५००
३	रिक्सा तथा ठेला	२५	१००

अनुसूची -७

(दफा ८ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक स्थलमा गाउँपालिकाको इजाजत लिई गरिएका विज्ञापन सामाग्रीमा देहाय बमोजिम वार्षिक विज्ञापन कर लगाई असुल उपर गरिने छ ।

क्र.सं.	विवरण	आ. व. २०८२/८३ का लागि स्वीकृत दर करको दर
१	होडिङ्ग बोर्ड, फ्लेक्स बोर्ड प्रति वर्ग फिट वार्षिक	१००
२	२ डि/३ डि बोर्ड प्रति वर्ग फिट वार्षिक	३००
३	ग्लो बोर्ड, लाईट बोर्ड प्रति वर्गफिट वार्षिक	२५०
४	बेलुन डमी, फलेन्जर, छाता प्रतिदिन प्रतिगोटा	१५०
५	स्टल, गेट प्रतिदिन प्रतिगोटा	१,०००
६	सटर पेन्टिङ प्रति वर्ग फुट वार्षिक	१५
७	वार्षिक भित्ते लेखन प्रति वर्ग फुट वार्षिक	२०
८	सार्वजनिक तथा निजी स्थानमा विज्ञापन प्रयोजनका लागि ६ गरिने स्टिकर, भिनालयल, फोर्कस, डुमलाइट, भ्याकुम बोर्ड जस्ता विज्ञापन प्रति वर्गफुट वार्षिक	१५०
९	सवारीसाधनमा लेखि बोकि गरिने प्रचार प्रसार प्रतिदिन	२५०
१०	अन्यको हकमा प्रति वर्ग फिट वार्षिक	२००
११	तुल ब्यानर प्रति गोटा एक महिनाको लागि	३६०
१२	तुल ब्यानर प्रति गोटा १५ दिनको लागि	१८०

नोटः

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निजी सम्पत्तिको उपयोग गरी कसैले विज्ञापन राख्न चाहेमा गाउँपालिकाको इजाजत लिई विज्ञापन सामग्री राख्न सक्नेछ ।,
- गाउँपालिकाको इजाजत नलिई गरिएका विज्ञापन सामग्रीहरूलाई गाउँपालिकाले कुनै पनि समयमा अग्रिम सूचना बिना हटाउन सक्नेछ ।
- पसलहरूमा राखिने परिचय पाटी (व्यवसाय प्रमाण पत्रमा तोकिएको ढाँचा तथा साईज अनुसार) मा विज्ञापन कर लाग्ने छैन । तर, परिचय पाटिमा विज्ञापन मूलक सामग्री प्रचार गरेमा सोमा विज्ञापन कर लाग्नेछ ।

अनुसूची-८

मनोरञ्जन कर

- क) सिनेमाहल, भिडियोहल, साँस्कृतिक प्रदर्शन, थ्रिएटर संगित तथा मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थलको प्रवेश शुल्कमा रु १।- का दरले मनोरञ्जन कर लाग्ने ।
- ख) जादु सरकश, चटके आदीमा प्रतिदिन रु ४,००।- अथवा मासिक रु १०,०००।- लाग्ने छ ।
- ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित महोत्सव तथा औद्योगिक मेला अनुमति शुल्क १५ दिन सम्म रु २५,०००।-
- ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित महोत्सव तथा औद्योगिक मेला अनुमति शुल्क ३० दिन सम्म रु ५०,०००।-
- ३) अन्यको हकमा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - ९

(दफा १० को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

बहाल बिटौरी शुल्कको दर

प्रचलित कानून बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क असुली गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले निर्णय अनुसार गाउँपालिकाले निर्माण गरेका र गाउँपालिकाको रेखदेखमा सञ्चालनमा रहेका हाटबजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए बापत उपयोगको प्रकृति हेरी प्रति वर्गफिट रु. २ देखि रु. २० सम्मको व्यवसायको प्रकृति हेरी बहाल विटौरी शुल्क लिइनेछ ।

अनुसूची-१०

दफा ११ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन पार्किङ शुल्कको दर

गाउँ कार्यपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा सवारी पार्किङ गरे बापत देहाय बमोजिम पार्किङ शुल्क लिईने छ ।

क्र.सं.	सवारीको किसिम	प्रति घण्टा रु
१	ठुला सवारी साधन जेसिवी, स्काभेटर र टेलर	३०
२	साना सवारी साधन बस, मिनिबस, ट्रक	२
३	ट्याक्टर	१५
४	हल्का सवारी साधन माइक्रो, कार, जीप अटो, पावर टेलर आदी	१०
५	मोटरसाईकल, स्कुटर	५

अनुसूची-११

(दफा १२ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ, कायोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिप फल्यायर तथा ज्याफिटङ शुल्कको दर

क) गाँउपालिका क्षेत्र भित्र रहेका पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा देहाय बमोजिमका शुल्क लाग्नेछ ।

सि.नं.	विवरण	स्वदेशी नागरिक	विदेशी नागरिक
१	व्यक्तिगत प्रवेश	५०	५०
२	सामुहिक रपारिवारिक	१५०	१५०
३	पार्टि पिकनिक	५००	५००

ख) क्यानोईङ र्याफिटङ

सि.नं.	विवरण	स्वदेशी नागरिक	विदेशी नागरिक
१	व्यक्तिगत प्रवेश	५०	१५०
२	सामुहिक र पारिवारिक (बढीमा ३ जना)	१५०	३५०

अनुसूची-१२

(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सडक मर्मत सुधार सेवा शुल्कको दर

साविक गाउँ विकास समिति र हाल गाउँपालिकाको लगानीमा निर्माण गरिएका स्थानिय पूर्वाधार विशेष गरी ग्रामिण सडकहरुमा सो सडक प्रयोग गरे बापत सडक मर्मत शुल्कका सेवा शुल्क लिइनेछ ।

सेवा शुल्कको दर:

क) दस पाङ्ग्रे सवारी साधन ठुलो ट्रिपर प्रति टिप	रु. ३०० ।-
ख) ट्रक, मिनी ट्रक, ट्याक्टर, मिनि बस आदी ठुला सवारीमा प्रति ट्रिप	रु. १५० ।-
ग) कार, जिप आदी साना सवारीमा प्रति ट्रिप	रु. १०० ।-

अनुसूची – १३

(दफा १४ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

वातावरण तथा सरसफाई शुल्कको दर

सि. नं.	व्यवसायका प्रकारहरू	मासिक रकम रु.	कैफियत
१	निजी घर (भाडामा नलगाइएको घर)	१००।-	
२	निजी घर भाडामा लगाइएको (आवासीय घर)	२००।-	
३	किराना पसल/चिया पसल व्यवसाय	२५०।-	
४	मध्यम प्रकृतिका होटलहरू (निजी कार, जिप, गाडी) रोक्ने	५००।-	
५	बस, माइक्रो रोक्ने होटल व्यवसाय	७००।-	
६	ठूला होटल/रिसोर्टका लागि	१,०००।-	
७	खाना/ किराना/फलफूल (एकीकृत व्यवसाय)	२,०००।-	
८	चिया/ खाजा	२००।-	
९	औषधि पसल/फार्मसी	५००।-	
१०	अस्पताल	१,०००।-	
११	होमस्टे एण्ड लज	५००।-	
१२	मासु पसल (सानो/ठुलो)	५००/-१५००/-	

सि. नं.	व्यवसायका प्रकारहरू	मासिक रकम रु.	कैफियत
१३	फलफूल तथा तरकारी पसल (साना/ठूलो)	२००/-५००/-	
१४	फास्टफुड तथा क्याफे	५००	
१५	निजी / सरकारी शैक्षिक संस्था	५००/-२००/-	
१६	सैलुन / पार्लर	२००/-	
१७	तरकारी तथा फलफूल संकलन केन्द्र	२००/-	
१८	बैंक तथा वित्तीय संस्था भाडामा बसेका घरहरू	१,०००/-	
१९	हार्डवेयर	१,०००/-	
२०	सुन/गहना पसल	२००/-	
२१	रड पसल	५००/-	
२२	अन्य व्यवसाय	२००/-	
वर्कशप			
२०	बाइक / मोटरसाइकल मर्मत तथा पार्टपुर्जा बिक्री केन्द्र	१,०००/-	
२१	साना तथा ठूला सवारी साधनका पार्टपुर्जा बिक्री एवम् मर्मत केन्द्र	१,०००/-	
बधशाला तथा पशुपन्छी फर्म			
२२	दैनिक २० वटा खसी वा १००० भन्दा बढी कुखुरा काट्ने वधशाला वा मासु बिक्री गर्ने पसलका लागि	७,०००/-	
२३	ह्याचरी उद्योग	३,०००/-	
२४	कुखुरा फर्म (१००० सम्म)	२००/-	
२५	कुखुरा फर्म (१००० भन्दा माथि २००० सम्म)	५००/-	
२६	कुखुरा फर्म (२००० भन्दा माथि)	१,५००/-	
उद्योगहरू			
२७	ग्यास उद्योग	१,०००/-	
२८	प्लाष्टिक उद्योग	१,०००/-	
२९	केमिकल उद्योग/वधशाला	१,०००/-	
३०	बिस्कुट उद्योग	५,०००/-	
३१	दालमोठ, भुजिया, अचार उद्योग	१,०००/-	
३२	अन्य उद्योग	२,०००/-	

सि.नं.	ईट्टा बिक्री ढुवानी बापत	प्रति ट्रिपर, दर
१	१० पाङ्ग्रे सवारी साधन	रु. १०५०
२	६ पाङ्ग्रे सवारी साधन	रु. ५००
३	४ पाङ्ग्रे सवारी साधन	रु. २००

अनुसूची –१४

(दफा १५ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क तथा दस्तुरको दर

सि.नं.	सेवाको किसिम	साविकको दर रकम रु	स्वीकृत दर रकम रु
१	पक्का घरको सर्जमिन बापत	१,०००	१,०००
२	सवै प्रयोजनको सर्जमिन बापत	५००	५००
३	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन	०.१ प्रतिशत	०.१ प्रतिशत
४	आय श्रोत प्रमाणित	०.१ प्रतिशत	०.१ प्रतिशत
५	रकम कलम उठाई दिएबापत	२ प्रतिशत	२ प्रतिशत
६	तमसुक,लिखत,बैनापट्टा,लेनदेन प्रमाणित		
६.१	२० लाख सम्म	२,०००	२,०००
६.२	२० लाख देखि १ करोड सम्म	५,०००	५,०००
६.३	१ करोड भन्दा माथि	१०,०००	१०,०००
७	अन्य सबैखाले निवेदन फारामहरु प्रतिगोटा	२०	२०
८	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)	१,०००	१,०००
९	घर नम्बरिड प्लेट प्रति गोटा	१००	१००
१०	टो.वि.स. दर्ता शुल्क/नविकरण	२००	२००
११	व्यापार व्यवसायको ठाउँसारी उद्देश्य थप, पुँजी बृद्धि, नाम संशोधन, नामसारी, कारोबार बन्द (प्रत्येक शीर्षकमा)	५००	५००

नोट: वडा कार्यालयमा व्यवसाय बन्दका लागि राजश्व रकम भुक्तानी गरि सिफारिस लिएका व्यवसायीहरूलाई गाउँपालिकाको कार्यालयमा व्यवसाय बन्द गर्दा पुनः राजश्व रकम भुक्तानी गर्नु पर्ने छैन ।

विभिन्न प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुर:

सि.नं.	सेवाको किसिम	साविक दर	स्वीकृत दर
१	घरबाटो साँध सिमाना प्रमाणित	२५०	२५०
२	घरबाटो साँध सिमाना प्रमाणित सर्जमिन गर्नु परेमा	५००	५००
३	नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस (पहिलो पटक)	निःशुल्क	निःशुल्क
४	नागरिकता सिफारिस (प्रतिलिपि तथा पुन सिफारिस)	१००	१००

सि.नं.	सेवाको किसिम	साविक दर	स्वीकृत दर
५	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००	५००
६	नाम, थर संशोधन सिफारिस	५००	५००
७	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (पक्की)	२,५००	२,५००
८	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (कच्ची)	५००	५००
९	कच्ची घर (ढुङ्गामाटोको जोडाई जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी	२००	२००
१०	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा नामसारी	१००	१००
११	अस्थायी टहरा निर्माणको इजाजत दस्तुर	१,०००	१,०००
१२	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	२,०००	२,०००
१३	विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर	३००	३००
१४	निजीधारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	३००	३००
१५	वैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस	१,०००	१,०००
१६	परिवार ल्याएको/लगेको सिफारिस	१,०००	१,०००
१७	विवाह दर्ता सिफारिस (विदेशीसँग)	२,०००	२,०००
१८	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००	३००
१९	नाता प्रमाणित दस्तुर (मृत्यु भएको हकमा)	३००	३००
२०	आन्तरिक बसाईसराई	२००	२००
२१	बसोबास प्रमाणित (वैदेशिक प्रयोजन)	२,०००	२,०००
२२	बसोबास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजन)	२००	२००
२३	नाफामूलक संस्था दर्ता/नविकरण सिफारिस	१,०००	१,०००
२४	सामुदायिक विद्यालहरूको सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क
२५	निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारिस	१०,०००	१०,०००
२६	निजी विद्यालय कक्षा थपको सिफारिस	३,०००	३,०००
२७	निजी विद्यालयको ठाँउसारी सिफारिस	१,०००	१,०००
२८	मोही नामसारी सिफारिस	१,०००	१,०००
२९	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	५००	५००
३०	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	३०,०००	३०,०००
३१	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	२०,०००	२०,०००
३२	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस	१०००	१०००
३३	ठुला उद्योगको ठाँउसारी सिफारिस	१०,०००	१०,०००
३४	मझौला उद्योगको ठाँउसारी सिफारिस	५,०००	५,०००

सि.नं.	सेवाको किसिम	साविक दर	स्वीकृत दर
३५	साना तथा घरेलु उद्योगको ठाँउसारी सिफारिस	१,०००	१,०००
३६	रुख काट्ने सिफारिस प्रति गोटा (स्वीकृत आवश्यक पर्नेमा)	२००	२००
३७	नेपाली पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	१५०	१५०
३८	भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५००	५००
३९	अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारिस	१,०००	१,०००
४०	अपुताली सिफारिस (नेपालको लागि)	१,०००	१,०००
४१	अपुताली सिफारिस (विदेशको लागि)	५,०००	५,०००
४२	व्यक्तिगत घटना दर्ता		
४२.१	जन्म मृत्यु विवाह, बसाई सराई प्रमाणित तथा सिफारिस ३५ दिन सम्म	निःशुल्क	निःशुल्क
४२.२	जन्म मृत्यु विवाह, बसाई सराई प्रमाणित तथा सिफारिस ३५ दिन पश्चात	२००	२००
४२	जन्म मृत्यु विवाह, बसाई सराईको प्रतिलिपिको	५००	५००
४३	वैदेशिक डकुमेन्ट		
४४	प्रति सिफारिस/प्रति चलानी	५००	५००
४५	सम्पती मूल्याङ्कन	०.१ प्रतिशत	०.१ प्रतिशत
४६	कर चुक्ता प्रमाणित (आय श्रोत सहित)	०.१ प्रतिशत	०.१ प्रतिशत
४७	कर चुक्ता प्रमाणित (आय श्रोत बाहेक)	५००	५००
४८	आय श्रोत प्रमाणित	०.१ प्रतिशत	०.१ प्रतिशत
४९	व्यवसाय दर्ता/सञ्चालन नभएको/बन्द/नाम ठाउँसारी सिफारिस	५००	५००
५०	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क
५१	नावालक परिचय पत्र सिफारिस प्रथम पटक	निःशुल्क	निःशुल्क
५२	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	२००	२००
५३	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	५००	५००
५४	कोठा खोल्ने कार्य/रोहोवरमा बस्ने कार्य	५००	५००
५५	निःशुल्क वा सःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क
५६	संस्था दर्ता सिफारिस	१०००	१०००
५७	घर बाटो सिफारिस	२५०	२५०
५८	जन्म मिति प्रमाणित	५००	५००
५९	विवाह प्रमाणित	५००	५००
६०	घर पताह प्रमाणित	५००	५००
६१	सर्जमिन मुचुल्का	५००	५००

सि.नं.	सेवाको किसिम	साविक दर	स्वीकृत दर
६२	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	२००	२००
६३	अविवाहित प्रमाणित	४००	४००
६४	नक्सा रेखाङ्कन कार्य	१,०००	१,०००
६५	जग्गा धनी पुर्जा हराएको सिफारिस	५००	५००
६६	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	२००	२००
६७	उल्लेखित बाहेकका अन्य विविध प्रमाणित/सिफारिस र प्रमाणिकरण तथा सिफारिस	३००	३००
६८	भु- वर्गिकरण सिफारिस	५००	५००
६९	बोधिचित्त निकासि सिफारिस		
	क) बोक्रा नभएको प्रति के जि	५०	५०
	ख) बोक्रा भएको	२५	२५

नोटः

- आर्थिक सहायता, छात्रावृत्ति, विपन्न, विपद्, अपाङ्ग तथा राज्यले तोकेका गम्भिर प्रकृतिका रोग सम्बन्धि सिफारिस निशुल्क गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा दर्ता भएका व्यवसायको पान नम्बर दर्ता सिफारिस निशुल्क गरिनेछ ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य र कृषि विकास सँग सम्बन्धित सिफारिस निशुल्क गरिनेछ ।
- न्यायिक समिति सम्बन्धि आपतकालिन घटनाको घटना सिफारिस निःशुल्क गरिनेछ ।

चार किल्ला र घरबाटो प्रमाणित

जग्गाको क्षेत्रफल	रकम रु
बाटो चार किल्ला प्रमाणित	५०० (पृथ्वी राजमार्ग आसपास को जग्गा)
	२५० (अन्य क्षेत्रको)

घर नक्सा पास दस्तुर

सि.नं.	विवरण	रकम रु
१	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर	५००
२	पक्का घर समेत प्रति वर्गफिट दस्तुर	
क.	पक्का घर प्रति वर्गफिट दस्तुर (पृथ्वी राजमार्ग र त्रिभुवन राजपथ को १०० मिटर दाया बाया तथा सटर भएको घर)	१०
ख.	पक्का घर अन्य बाटोमा प्रति वर्गफिट दस्तुर	५

सि.नं.	विवरण	रकम रु
३	नयाँ घर निर्माण गर्दा भौतिक पूर्वाधार सुधार शुल्क (पक्की)	२,०००
४	गाउँपालिका हुनु भन्दा अगाडी निर्माण गरेको नक्सापास गर्दा (मापदण्ड अनुरूप निर्माण भएको भएमा मात्र) प्रति वर्ग फिट (अभिलेखिकरणका लागि)	
क	त्रिभुवन राजपथसँग जोडिएको घरको (प्रति स्क्वायर फिट)	३
ख	महादेववेशी बजार र ५०० मीटर आसपासको क्षेत्रसँग जोडिएको घर (प्रति स्क्वायर फिट)	५
ग	पृथ्वी राजमार्गसँग जोडिएको २०० मिटर दाया बाया जोडिएको घर (प्रति स्क्वायर फिट)	५
घ	अन्य क्षेत्रमा रहेका घरको (प्रति स्क्वायर फिट)	२
५	राजमार्ग आसपासका व्यवसायिक टहरा प्रति वर्ग फिट	५
६	अन्य टहरा प्रति वर्ग फिट	२
७	घर नक्सा नामसारी (एका घर नभएमा) प्रति वर्ग फिट	२
८	भवन अभिलेखीकरण	१,०००
९	घर नक्सा नामसारी पक्की (एकाघर)	१,०००

अमिनलाइ जग्गा नापजाचैँ गर्न खटाए बापतको दस्तुर

क्र. स.	जग्गाको प्रकार	रकम रु
१	पृथ्वि राजमार्ग बाट १०० मिटर आसपास	३,००० ।-
२	त्रिभुवन राजपथ बाट ५० मिटर आसपास	२,००० ।-
३	भिमदुङ्गा लामिडाडाँ गल्ली सडक बाट ५० मिटर आसपास	२,००० ।-
४	अन्य	१,५०० ।-

अनुसूची – १५

(दफा १६ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

बिक्रीको दर

क्र. सं.	सामग्रीहरू	दर रु (प्रति घन फिट)
१	ढुङ्गा, चुनढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट र रोडा	७१-
२	माटो तथा क्रसरको धुलो	३१५
३	इट्टा	
	४ पाङ्ग्रे	२००१-
	६ पाङ्ग्रे	५००१-
	१० पाङ्ग्रे	१,०५०१-

अनुसूची – १६

(दफा १७ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

दण्ड जरिवानाको दर

क्र. सं.	कसूर	दण्ड जरिवाना (रकम रु)
१.	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा उत्खनन तथा बिक्रीको अनुमति प्राप्त गर्ने व्यवसायी वा संस्थाले सम्झौतामा उल्लेख गरिएको परिमाण भन्दा बढी उत्खनन गरेमा वा अनुमति बेगर उत्खनन वा बिक्री गरेमा	उत्खनन भएको परिमाण जफत गरी प्रति घन फिट रु १५० जरिवाना
२.	नक्सा पास नगरी निर्माण कार्य गरेमा	३,०००१-
३.	जथाभावी फोहोर मैला निष्काशन गरेमा	पहिलो पटक रु १,०००१- त्यस पछि हरेक पटक दोब्बर
४.	गाउँपालिकामा दर्ता वा इजाजत नलिई नयाँ व्यवसाय संचालन गरेमा	व्यवसायको प्रकृतिहेरी उक्त व्यवसायको वार्षिक करको दोब्बर बराबरले हुने रकम
५.	गाउँपालिकाले निषेध गरेका क्रियाकलाप सञ्चालन गरेमा	गाउँ कार्यपालिकाले निर्माण गरे बमेजिम रु १,००,०००१- सम्म।

थाक्रे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
कार्यालयको कोड : ८०३३०५०७३००

आर्थिक वर्ष २०८२ / ०८३ मा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको विवरण

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८०३३०५०७१०१ थाक्रे गाउँपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०८५०
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५२०५
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८९४४
४	पारिश्रमिक करार कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०००
५	पारिश्रमिक करार कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०८९
६	पारिश्रमिक करार कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७९१०
७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको तलब सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५४
८	रिटर्नी परिचालकको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९५०
९	वित्तिय साक्षरताकर्ताको तलब तथा सुबिधा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५४
१०	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७००
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०००
१३	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००
१५	पदाधिकारीअन्य सेवा सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००
१६	पदाधिकारीअन्य सेवा सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३५००
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५००
१८	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००
१९	गोगनपानी लिफ्टिङ खानेपानी विद्युत महशुल थाके ११	उर्जा	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५०
२०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००
२१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६००
२२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००
२६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००
२७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८००
२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००
२९	कार्यालय तथा अन्य संस्थाताइ आवश्यक स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०००
३०	कार्यालय तथा वडा कार्यालयलाइ आवश्यक सरसफाइ सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
३१	कार्यालयकोलागी आवश्यक छपाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००
३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००
३३	न्यायिक पुस्तक प्रकाशन	कानून तथा न्याय	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००
३६	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५००
३७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५००
३८	खोला तथा खानीको वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन	वातावरण तथा जलवायु	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९००
३९	डिजिटल नागरिक वडापत्र(पालिका र वडा कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५००
४०	राजस्व सुधार कार्ययोजना निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४१	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०००
४२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००
४३	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८००
४४	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००
४५	उद्यमशीलता विकास तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३००
४६	उपभोक्ता समिति प्रशिक्षण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००
४७	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
४८	कर्मचारीहरुलाई राजस्व सम्बन्धि अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
४९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई सार्वजनिक खरिद तथा विविध समसामयिक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
५०	न्यायिक समिति सदस्यहरु र मेलमिलापकर्ताको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५१	प्राविधिक/ जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००
५२	महिला आय आर्जन र क्षमता विकास कार्यक्रम वडा नं ५	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
५३	महिला स्वनिर्भर र क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
५४	मिलिझुली महिला सहकारी संस्था मार्फत महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
५५	मकैको बिउ अनुदान वडा नं. ६	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
५६	ल्याब परिक्षण उपकरण खरिद	यातयात पूर्वाधार	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
५७	१ घर १ स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम ५०% अनुदान वडा नं. ३	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
५८	केरा खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
५९	कृषि तथा पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम वडा नं. ६	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
६०	खेलकुद प्रशिक्षक वडा नं. ६	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
६१	विपन्न तथा दलित समुदायको लागि सुधारिएको चुलो वितरण कार्यक्रम वडा नं. ६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
६२	उसुखेल सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
६३	क्रिकेट खेल सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
६४	गाउँपालिका स्तरिय फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००
६५	तेक्वान्दो खेल सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
६६	नमुना युवा संसद संचालन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
६७	न्यायीक सचेतना कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५०
६८	बुद्धिचाल खेल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
६९	बैशाख १ देखि ७ सम्म घटना दर्ता सप्ताह निरन्तरता अभियान	तथ्यांक प्रणाली	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
७०	बालक्लब सञ्चालन व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
७१	महिला नेतृत्व विकास र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम वडा नं १	सहकारी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
७२	युवा स्वरोजगार व्यवसायिक तालिम सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
७३	व्यवसाय ढड्डा डिजिटाइजेसन कार्यक्रम	तथ्यांक प्रणाली	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
७४	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००
७५	श्रृष्टि फाउण्डेसन संग साझेदारीमा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००
७६	संघ संस्था संग साझेदारीमा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
७७	सार्वजनिक मुसुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००
७८	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
७९	अन्तर्पालिका नमुना अभ्यास तथा सिकाई कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७००
८०	दैनिक भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००
८१	८ किला तामाङ समाज खेलकुद सामग्री खरिद वडा नं. १०	युवा तथा खेलकुद	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
८२	अटो रिक्सा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन वडा नं. ६	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५०
८३	अतिथी सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००
८४	कार्यालय व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद महाकाली युवा क्लव	भवन आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६००
८५	गढि गणेश मन्दिर बाध्यवादन सामग्री खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
८६	दिव्यज्योती युवा समाज क्याटरिङ सामान खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
८७	न्यायीक समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२००
८८	न्यायीक समिति सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००
८९	मेलमिलापकर्ताहरुको लागी सेवा सुविधा	कानून तथा न्याय	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
९०	रोजगार सेवा केन्द्र अन्तर्गत सञ्चालित योजनाको सामग्री खरिद	श्रम तथा रोजगारी	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
९१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५००
९२	सल्लेली तामाङ गुठी समाज क्याटरिङ्ग सामान खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
९३	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१४	शिक्षाको लागि भिक्षा (बेनिघाट रोड)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००
१५	प्रेम सागर फाउण्डेसन अनुदान	शिक्षा	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
१६	शहिद तथा बेपता परिवार आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००
१७	अन्य भैपरी राहत उद्धार तथा सामाजिक सहायता	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००
१८	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०००
१९	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००
१००	विपन्न संग अध्यक्ष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५००
१०१	अन्य आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५००
१०२	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५००
१०३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५००
१०४	बेरुजु राजस्व तथा विविध न्यायीक फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००
१०५	दिवाली छाप सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ४	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१०६	बौचा काजीथुम्का सामुदायिक भवन निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
१०७	सचाई केन्द्र नेपाल महादेववेशी वडा नं. ६	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१०८	सामुदायिक भवन बाहुनथान वडा नं. ४	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१०९	सिरान टोल लामा गाउँ सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. २	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
११०	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी प्लष्टर तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१११	तल्लोगाँउ देविस्थान मन्दिर ट्रस निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
११२	तसर्पु साना किसान सहकारी कार्यालय व्यवस्थापन	सहकारी	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
११३	नवज्योति आ वि स्तरोन्नती वडा नं ३	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
११४	मदन भण्डारी महाविद्यालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००
११५	लिति महाकाल मा वि वाल निर्माण वडा नं ४	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
११६	मोटर साइकल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५०
११७	आधुनिक कृषि सहकारी कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	सहकारी	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
११८	मिनिटिलर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४६००
११९	न्यायिक समिति ईजलास निर्माण	कानून तथा न्याय	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१२०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०००
१२१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०६६
१२२	लिति महाकाल फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
१२३	आठकिला चिउरीपाटि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२७००
१२४	आठकिला चिउरीपाटि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००
१२५	आरुखर्क टुनिबोट सडक मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००
१२६	कच्ची सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००
१२७	कालिकास्थान लुङ्गिल रानिबार् सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१२८	कालिकास्थान लुईकिल रानिबारि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	७६००
१२९	कालिकास्थान लुईकिल रानिबारि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६४००
१३०	खहरे खोला मान्छे तार्ने पुल निर्माण वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१३१	खहरेखोला कल्भर्ट पुल निर्माण तथा वाल निर्माण वडा नं ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१३२	गर्तौला चोक हलथुम सतिखोला सडक स्तरोन्नती वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१३३	चौतारो डाँडा कृष्ण मन्दिर सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१३४	चौफाँट देउरालि सडक निर्माण वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१३५	छ बिसे स्वारा सुनारटोल सडक वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१३६	डुम्रे भञ्ज्याङ जुशुम सडक वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१३७	डाडीघाट सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१३८	तामाङ गाउँ चौतारो डाँडा सडक निर्माण वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१३९	तामाङ गाउँ पँधेरो खोल्सा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१४०	थकम गोले टोल माथिल्लो धैरेनी सडक वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१४१	धार्के अर्चले हाइवे मिलनमार्ग वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१४२	धार्के धारेखोल भोटेडाँडा बतासे डाडा आचार्यपोखरी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१४३	धार्क धोरखोल भोटेडाँडा बतासे डाडा आचार्यपोखरी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००
१४४	नौ किला १० किला लुईकिल सडक वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१४५	फेदि भञ्ज्याङ सडक वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१४६	बेपत्ता नवराज मार्ग वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१४७	बासाझाङ देवल कोल्यु सडक वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१४८	बिडारीटोल बुवानारे हल्लुथुम सडक वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१४९	बिरौटेपाखा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१५०	महादेववेशी खहरे भ्याङले सडक स्तरोन्नती वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००
१५१	मिलनचोक पन्थे डाँडा सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१५२	वडा कार्यालय आलेगाउँ सडक वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१५३	वडा कार्यालय बालुवा खर्क मसिने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	७२००
१५४	वडा कार्यालय बालुवा खर्क मसिने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५८००
१५५	वडा कार्यालय बालुवा खर्क मसिने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००
१५६	समि चौतारो डाँडा टोल निर्माण वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१५७	सहिद रमेश कार्की स्मृति सडक वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१५८	सातधुम्ली थकम सडक स्तरोन्नती वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१५९	सिमपानी मोड प्रलाद घर हुँदै महत गाउँ ठाडो बाटो निर्माण वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१६०	सिमलडाँडा मजुवा सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१६१	हिलेखर्क सल्ले फुकी सडक स्तरोन्नती वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१६२	ग्रामिण सोलार बत्ति कार्यक्रम वडा नं. ६	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१६३	विद्युतिकरण	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१६४	कुलमत खोला ग्यालकुने सिंचाई कुलो निर्माण वडा नं. ११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१६५	चौफाँट थोपा सिंचाइ ट्यांकी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१६६	डाडीघाट सिंचाई कुलो निर्माण वडा नं. ५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
१६७	तल्लो सेतिफाँट सिंचाई मर्मत वडा नं. ९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
१६८	धार्मी खोल्सो टार खेत कुलो बाँध निर्माण वडा नं. ६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१६९	पुछार टोल मारुनटोल सप्राडटोल सिंचाई पाइप खरिद वडा नं. २	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
१७०	बिडारीटार सिंचाई कुलो मर्मत वडा नं. ११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१७१	बिरौटो खोल्सो कुलो मर्मत तथा निर्माण वडा नं. ६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
१७२	समनटार र कालिकास्थान सिंचाई योजना वडा नं. २	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
१७३	सेराफाँट सार्केफाँट सिंचाई वडा नं. ९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१७४	साप्राङटोल मारुनीटोल सिचाई योजना वडा नं २	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
१७५	घटरे टोल खानेपानी पाईप खरिद वडा नं. २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१७६	झाक्रिटोल लामागाँउ खानेपानी योजना वडा नं २	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१७७	टार खानेपानी योजना वडा नं. १०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
१७८	डि चौतारा खानेपानी योजना वडा नं २	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१७९	ढुङ्गि खोला थकम खानेपानी वडा नं. ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१८०	बि. क. टोल पध्दो निर्माण वडा नं. ६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१८१	महाकाल कोडथोक अमलेबेसी गाँउ बडरे खानेपानी मर्मत	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
१८२	सूर्यदेवी सामुदायिक भवन खानेपानी थोपा सिचाई वडा नं ४	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१८३	सरस्वती पार्क बेसीगाउ खानेपानी पाइपलाइन विस्तार वडा नं ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
१८४	सुलिखोला खानेपानी योजना वडा नं २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१८५	सिमपानी खनालटोल खानेपानी वडा नं ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
१८६	सिमपानी चण्डिस्थान खानेपानी वडा नं. ११	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
१८७	फोहोरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००
१८८	अधिकारि गाँउघर संरक्षण वडा नं ८	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१८९	अमरसिंह धाम देवल संरचना निर्माण वडा नं. १०	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१९०	अमरसिंह प्रतिष्ठान भवन निर्माण वडा नं ६	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१९१	आगे तल्लोबारी टोल सडक मर्मत वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१९२	आचार्य टोल टूस निर्माण वडा नं ५	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१९३	आचार्यपोखरी चकमके सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१९४	आदर्श मा. वि. पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ५	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१९५	आधारशिला सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सहकारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१९६	आम्दारी खोल्सो पहिरो नियन्त्रण नौकिला वडा नं. ६	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
१९७	आखर्क बालुवाडाँडा मुलखोला सडक वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१९८	आँले खोल्छी नियन्त्रण तथा वस्ती संरक्षण वडा नं. ८	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१९९	ईश्वर घर नजिकबाट काउले विद्यालय सिढी निर्माण वडा नं ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२००	केरावारी खोल्सा बोहोनीडाँडा सडक मर्मत वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२०१	केरावारी पधौँ वि. क. टोल सडक मर्मत वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२०२	केवलपुर किसान पार्क भौतिक सुधार वडा नं १०	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२०३	केवलपुर महिला साना किसान कृषि सहकारी कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सहकारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
२०४	काजिथुम्का तोपेडाँडा सडक मर्मत वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२०५	काजीटोल पिपलडाडा भुजेल टोल सिद्धि निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२०६	कालिकास्थान बाटो मर्मत पहिरो संरक्षण वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
२०७	कालिदेवि मन्दिर वडा नं. १०	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२०८	कालीदेवी मन्दिर संरक्षण वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२०९	किरिया कर्मस्थल मझुवा वाल निर्माण वडा नं. १०	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
२१०	खत्रिगाड देखि जिम्मलगाँउ हुदै माटिगाड गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
२११	खयरघारी बस्ती संरक्षण कार्यक्रम	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२१२	खेलकुद मैदान तथा कभर्ड हल निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११३००
२१३	गणेश भिमसेन सरस्वती मन्दिर मर्मत वडा नं ९	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२१४	गणेश राजाराम घर नजिक पहिरो संरक्षण वडा नं. ८	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२१५	गणेश सरस्वती मन्दिर संरक्षण वडा नं. १०	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
२१६	गुम्बाखोला कजवे निर्माण वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
२१७	गैरिखर्क टुस तथा बाटो निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
२१८	गा पा मुनिको वाल र नाला निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००
२१९	गा पा मुनिको वाल र नाला निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
२२०	घट्टेखोला लुईकेलाडाँडा सिंचाई कुलो निर्माण वडा नं ७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२२१	घट्टेडाँडा कापलेडाँडा भुमिचुलि कृषि सडक मर्मत वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
२२२	घटेरा टोल तल्लो स्वारा पञ्चकन्या सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२२३	चेपाङ समुदाय ट्रस निर्माण थुम्कि वडा नं. ७	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२२४	चिहानडाँडा मरनघाट वाल निर्माण वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२२५	जुंगेखोला गैरीगाउँ टापु चौतारा सडक वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
२२६	जुंगेखोला चौतारा संरक्षण र प्रतिकालय निर्माण वडा नं ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२२७	जम्बोथान मन्दीर ट्रस निर्माण वडा नं १०	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२२८	ज्योती मा वि भवन गा पा दायित्व	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००
२२९	टायलघर चौतारा निर्माण देवीस्थान	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२३०	तुलोढुङ्गा रक्सीघाट सडक मर्मत वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२३१	डाड्डुङ्गे खोला सातकन्या सडक वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२३२	डाँडा पोखरी वाल निर्माण वडा नं. ९	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२३३	ढाँडे सुन्दरीदेवी मन्दिर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२३४	ढोकाभञ्ज्याङ्ग प्रतिकालय वाल निर्माण वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
२३५	त्रिभुवन राजपथ शिवहरी टोल सिढी निर्माण वडा नं ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
२३६	तल्लो छाप सानो चौतारा भित्तामा वाल वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२३७	देउगली खेष्टा टापुरे सडक वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२३८	देउगली चौतारा संरक्षण वडा नं. २	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
२३९	देवेन्द्र कुलु घर पहिरो नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२४०	देविस्थान तामाङ समाधि निर्माण वडा नं. १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२४१	दाहाल टोल निबुवा बोट पहिरो संरक्षण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
२४२	दिवाली छाप राम्बाडाँडा सिढी निर्माण वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२४३	धारेखोला मोड वाल निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२४४	धार्मी खोल्सा साझा बोट कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२४५	धारापानी सडक निर्माण वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२४६	नामरुडेवी मन्दिर निर्माण वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२४७	पुछार टोल मारुटोल नाली निर्माण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२४८	पृथ्वी राजमार्ग ४ किला पिप्ले सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
२४९	पशुपती कृषक भवन निर्माण वडा नं २	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२५०	पिपलडाँडा भुजेलटोल वाल निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२५१	पोखरिचौर तालिम भवन स्तरोन्नती वडा नं ५	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
२५२	पोखरीडाँडा खानीगाउँ सडक वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०
२५३	पौवा पहिरो नियन्त्रण तथा वस्ति संरक्षण	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
२५४	बडारे खोरीया वाल निर्माण वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
२५५	बनदेवी आ. वि. ग्राउण्ड ब्लक र घेराबार वडा नं. १	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२५६	बराहमष्ठा मन्दिर संरक्षण तथा वाल निर्माण वडा नं. १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२५७	बाघभैरव आ. वि. व्यवस्थापन वडा नं. १०	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२५८	भुजेलगाउँ बाराही दोभान सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
२५९	भिमसेनथान ठुलो पोखरी ल्याब रंगरोगन वडा नं. १०	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२६०	भिराबारी पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ६	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
२६१	मज्दुर बस्ती शौचालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२६२	मदन आश्रुत स्मृती कार्यालय व्यवस्थापन	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
२६३	मद्रसा हनिफा आ. वि. वडा नं. २	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
२६४	महाकाल मन्दिर वाल निर्माण वडा नं. ८	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२६५	महादेवबेशी मस्जिद निर्माण वडा नं. ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२६६	माटिखोला घट्ट क्रियापुत्री ट्रस निर्माण वडा नं. ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२६७	माटिखोला धैरिनि काम्रङ्गछाप सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००
२६८	माटिखोला धैरिनि काम्रङ्गछाप सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
२६९	माटिगाउँ सचाई केन्द्र निर्माण वडा नं. ७	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२७०	मानेडाँडा समाधि स्थल पैदल मार्ग निर्माण वडा नं. १०	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२७१	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण सिम्ले पारी वडा नं. ११	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००
२७२	राधाकृष्ण मन्दिर पुन निर्माण भञ्ज्याङ वडा नं. ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२७३	लामाखोरिया पोखरेल गाउँ सडक मर्मत वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२७४	लिंलाकाली मखोला सडक मर्मत वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२७५	वडा कार्यालय देखि बालुवाखर्क मसिने भुमिचुलि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००
२७६	वडा कार्यालय देखि बालुवाखर्क मसिने भुमिचुलि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४६००
२७७	वडा कार्यालय प्रतिक्षालय तथा बगैचा निर्माण वडा नं. १०	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
२७८	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ६	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००
२७९	वडा नं. ५ को कार्यालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
२८०	वासपानी नामरुङ सडक मर्मत वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२८१	वि पि स्मृती क्षेत्रिय कार्यालय व्यवस्थापन	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
२८२	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी आउने वडा नं. ६	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
२८३	शहिद स्मृती प्रतिष्ठान भौतिक सवलिकरण कार्यक्रम	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
२८४	शान्ति स्वच्छेन गुम्बा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००
२८५	सडक बोर्ड पर्यटन बोर्ड लगायतका संस्थासंग साझेदारीको लागी रकम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७४
२८६	सडक बोर्ड पर्यटन बोर्ड लगायतका संस्थासंग साझेदारीको लागी रकम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११२६
२८७	सेतिदेवी मन्दिर संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००
२८८	सन्त्याहा आचार्यपोखरी सडक मर्मत वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००
२८९	सुन्दरी देवी मन्दिर संरक्षण वडा नं. १०	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२९०	सुनारटोल बागही गोरेटो बाटो मर्मत वडा नं ७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
२९१	सेफ हाउस भवन स्तरोन्ती	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
२९२	सुब्दार टोल पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२९३	समन्टार पथेरो तामाडटोल जाने स्ल्याब ढलान वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२९४	सरस्वती पार्क भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००
२९५	सरस्वती पार्क भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८००
२९६	सरस्वती पार्क सिडि निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००
२९७	सल्लेभज्याङ पहिरो संरक्षण वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
२९८	सुवेदीमोड तिनघरे चौतारा गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं ७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
२९९	सागिनि चौतारो ट्रस निर्माण वडा नं. ११	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
३००	सातधुमि क्याम्प कृष्ण मन्दिर संरक्षण वडा नं ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
३०१	साप्तकन्या मन्दिर निर्माण वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३०२	सालिक चोक समावेशी टोल वडा कार्यालय सडक मर्मत वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
३०३	सिम अमर्खु मिलनचोक बेशीमल्लुङ्गा भूमिचुली सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८००
३०४	सिमपानी आलेगाड सडक निर्माणवडा नं ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
३०५	सिमपानी खनालटोल वाल निर्माण वडा नं ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३०६	सिमपानी चर्च सामान खरिद वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३०७	सिमले लिलाकालि पानढुङ्गा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००
३०८	सिमले लिलाकालि पानढुङ्गा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६४००
३०९	सिमले लिलाकालि पानढुङ्गा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	७६००
३१०	हरिवंश अधिकारीको घर नजिक सडक वाल निर्माण वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
३११	ज्यामीडाँडा महादेव मन्दिर निर्माण वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
३१२	नवज्योति आ. वि. स्तरोन्नती	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३१३	भुमस्थान स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा स्तरोन्नति	स्वास्थ्य	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
३१४	वडा कार्यालय ट्रस र कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं ८	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८०३३०५०७१०२ गत आ व भुक्तानी दिन बाकी					
३१५	अमर्खु मा वि वडा शिक्षक तलब अनुदान	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३१६	खेलकुद प्रशिक्षक वडा नं ६	युवा तथा खेलकुद	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०
३१७	तसर्पु सामुदायिक सिकाई केन्द्र	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
३१८	वडा नं. १ को कच्ची नाला र सडक सरसफाई श्रमिकको ज्याला	यातयात पूर्वाधार	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९८
३१९	विद्यालय बस व्यवस्थापन चालकको पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३००
३२०	शिक्षक प्रोत्सहान रकम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३२१	सुत्केरी सट्टा शिक्षक	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७२
३२२	सिम्ले महाकालि बहुमुखी क्याम्पस शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८८८
३२३	अनलाइन केन्द्र न्यूज नेटवर्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३२४	ईन्टरनेट संचार महसुल रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३२५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८
३२६	आर डि मिडिया हाउस	शासन प्रणाली	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३२७	आशिष मिडिया नेटवर्क	शासन प्रणाली	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३२८	दिव्य दर्शन टि भी	भाषा तथा संस्कृति	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३२९	रेडियो राजमार्ग	शासन प्रणाली	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५
३३०	बाजा बजाउने तालिम वडा नं १०	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
३३१	निशुल्क फलफूल बिरुवा वितरण वडा नं १ र १०	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
३३२	कागती खेती तालिम वडा नं १०	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२
३३३	खेलकुद कार्यक्रम वडा नं. २	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३३४	तेक्वान्दो खेल सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८१
३३५	तामाङ महिला समाज ल्होसार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३३६	प्रगतिशिल युवा क्लब साप्ताहिक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३३७	महाकाली मा. वि. खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३३८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अर्धवार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३३९	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५७३
३४०	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता जिल्लास्तरीय	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०
३४१	क्रिकेट खेल सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०
३४२	भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम गाउँपालिका	पशुपन्छी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३४३	लागत साझेदारिमा आलुको बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३४४	अमर्खु मा वि छात्रावास व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
३४५	आखा शिविर सञ्चालन वडा नं ३	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
३४६	एकिकृत शिक्षक तथा सरोकारवालाको क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०
३४७	केवलपुर हरिहर भोजकुमारी मा वि खेल	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३४८	जनजागृती दृष्टिबिहिन खाना	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
३४९	जनजागृती मा वि बालकक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०
३५०	पञ्चेबाजा खरिद वडा नं ११	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३४
३५१	प्रतिक कम्प्युटर, भुक्तानी बाकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२३
३५२	महादेवबेशी स्वास्थ्य चौकी २४ घण्टे सेवा इमरजेन्सी औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३५३	मासिक सुचना संकलन भेरिफिकेसन एवं गुणस्तर सुधार	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३५४	मौरीघार खरिद वडा नं १०	कृषि	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५
३५५	रात्रीकालिन सुत्केरी गराउने स्वास्थ्यकर्मी का. स. लाई खाना खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
३५६	लाटीदेवी मा वि खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२
३५७	वडा नं १ विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२
३५८	वडा नं २ खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५
३५९	विद्यालय तथा बाल क्लव स्टेथ्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३६०	विविध सप्लायर्स तथा कार्यक्रम भुक्तानी बाकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००
३६१	शैक्षिक क्यालेन्डर छपाइ	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
३६२	सेतीदेवी मा वि व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
३६३	सपन स्टोर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६३
३६४	कालिका मावि छात्रावास व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३६५	जनजागृति पुर्व प्राथमिक कक्षा अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३६६	जनजागृति मा वि छात्रावास सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३६७	जनजागृती मा वि व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३६८	भगवती आ वि अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
३६९	महाकालि देविस्थान आ वि सामग्री खरिद	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
३७०	महाकाली मा वि तसपु अफिस व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३७१	महाकाली मा. वि. व्यवस्थापन वडा नं. २	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
३७२	लाटीदेवी मा वि छात्रावास सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००
३७३	सेतीदेवी मा वि अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३७४	सेतीदेवी मा वि छात्रावास सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३७५	सेतीदेवी मा वि सि सि टि भी तथा वति जडान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
३७६	तसपु स्वास्थ्यचौकी एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३७७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
३७८	प्रेमसागर फाउन्डेसन अनुदान	शिक्षा	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३७९	महादेवबेशी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
३८०	जेहेन्दार छात्रवृत्ति वडा नं ११	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३८१	दलित तथा विपन्न छात्रवृत्ति जनजागृती मा वि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०
३८२	प्राविधिक छात्रवृत्ति सविना तामाङ	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३८३	विपद राहत भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३८४	किसानसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम अन्तर्गत १ वटा समूहको लागत साझेदारीमा अनुदान रकम	कृषि	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०५
३८५	प्राथमिक आखा उपचार केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
३८६	प्लाष्टिक टनेल र प्लाष्टिक पोखरि खरिद कार्यक्रम	कृषि	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
३८७	रिजाल तरकारी तथा फलफूल कृषि फर्म	कृषि	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३८८	मछिन्द्र क्याम्पस बस सञ्चालन	शिक्षा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
३८९	वडा नं ५ मोटरसाइकल मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२
३९०	कोले टूट निर्माण उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३९१	गैरीखर्क राधाकृष्ण महिला समुह टुस निर्माण उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३९२	गौरीटोल महिला समुह भवन वडा नं. २ उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३९३	दिवालीछाप भोम्बे टोल सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ४ उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
३९४	तामाङ गाउँ सामुदायिक भवन निरन्तरता उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२३०
३९५	शारदा आ. वि. भवन ढलान तथा मर्मत	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
३९६	सच्चाई केन्द्र भवन महादेववेशी	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	२००
३९७	बाईक खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०
३९८	विधुतिय अटो खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८३८
३९९	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर वाधवादन खरिद वडा नं ७ उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११२२	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	३००
४००	उज्यालो भविष्य महिला समूह फर्निचर खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
४०१	बाराही आ वि फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
४०२	अधिकारी गाउँ सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८५०
४०३	केराबारी साउनेपानी कुवाबाटो सडक मर्मत वडा नं ६ उपभोक्ता समीती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
४०४	काम्राङ गल्छी सडक सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००
४०५	खहरे खोला बाँसपानी देउराली सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	६००
४०६	खाल्टेबेशी सडक वडा नं ११ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	४००
४०७	गौजे पथेडाँडा खोल्ची सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००
४०८	चुच्चे पाँधरो लिति महाकाल सडक मर्मत वडा नं. ४ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
४०९	च्याविसफलाटे खोला कृषि सडक वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
४१०	चारकिला बेशीगाउँ अमले सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००
४११	चिउरीपाटि आठकिला सडक संचालन तथा मर्मत उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४१२	जुगेखोला टापु चौतारो गोरेटो बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
४१३	झाक्रीटोल डाँडोटोल ट्रयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
४१४	ठुलो तसर्पु भित्री सडक निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४१५	ठुलोगैह्री पिपलछाप भुमिवुली सडक उपभोक्ता समिति वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
४१६	डगाहा झण्डाचुली सडक स्तरोन्नती वडा नं. ३ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८००
४१७	डाङ्ङुङ्गे खोला कलभट निर्माण उपभोक्ता समिती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००
४१८	डि चौतारा पिस्ले तिसमुरे सडक वडा नं. २ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४१९	ढलेसल्लो हिमालचुली स्कुल सडक स्तरोन्नति उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००
४२०	ढाडे कुचुलिभञ्ज्याङ मुलिखोला सडक योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
४२१	ढाडे देविस्थान सडक वाल निर्माण वडा नं. १ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
४२२	तसर्पु आग्राखोला ग्रामिण सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७००
४२३	देवल कोलपुखोला सडक स्तरोन्नती वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७४
४२४	देवल चिउरीपाटी पैदलमार्ग निर्माण वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
४२५	दशकिला लुङ्किल सडक नाला तथा ग्रावेल उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५०
४२६	दोभाने आलेखोला हुँदै सिरखाने सडक उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४००
४२७	धार्के अर्चले हाइवे मिलनमार्ग वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८००
४२८	धार्के गणेशे गडाखोल्चा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२१००
४२९	धारखोला भुजेलगाउँ बतासे (राई कन्स्ट्रक्सन)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६७००
४३०	धारापानी खोला स्वारा देउराली ससेपडाँडा सिम्ले खोला सडक वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
४३१	प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४३२	पहिरे बत्तिसे धोविखोला सडक सरसफाई उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
४३३	बाँचा पौवा स्कूल सडक उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
४३४	बालुवाफाट पुरै बत्तिसे सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६००
४३५	बितलव सडक उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
४३६	भुजेलगाउँ बागही दोभाने सडक १ १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
४३७	भोगटेनी सडक वाल उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०
४३८	भोटेडाडा खाना चौर धारेखोला कृषि सडक स्तरोन्नती वडा नं १ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४००
४३९	मगर गाँउ जफती पैदल मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५०
४४०	मझुवा सडक स्तरोन्नति उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४४१	महादेबवेशी लुङ्किल हाप्सेचौर सडक वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५२००
४४२	महादेबेशी कृष्ण भञ्ज्याङ्ग सडक ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७६००
४४३	महादेववेशी वडा कार्यालय सडक वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२५
४४४	माटिखोला धैरिनी रातामारे काम्राडछाप सडक वडा नं ४ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०००
४४५	मादाडडाँडा झाक्रिटोल सुलिखोला सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८००
४४६	रविमोड कृष्णभञ्ज्याङ्ग सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०
४४७	लिडेखोल्छी भुजेलगाउँ सडक निर्माण वडा नं. ८ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
४४८	वडा कार्यालय कोटडाँडा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
४४९	वडा कार्यालय खानीगाउँ सडक स्तरोन्नती वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००
४५०	वडा नं. १०मा पौडेल थोक महाकाल पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
४५१	वडा नं. ४मा मंगलटार गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
४५२	वाईवा टोल मुनि नाली र पक्की वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२००
४५३	वाराही ज्यामिरे पैदल मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
४५४	विभिन्न बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
४५५	विभिन्न बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
४५६	विभिन्न बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
४५७	विभिन्न बाटो स्तरोन्नती वडा नं ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००
४५८	विभिन्न बाटो स्तरोन्नती वडा नं ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२४००
४५९	विभिन्न बाटो सरसफाई तथा सडक मर्मत उपभोक्ता समिती वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
४६०	सडक संरक्षण गर्न नाला सोर्ने वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
४६१	सेतीदेवी अमले बाँचाखोला खेत कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१४००
४६२	सरस्वतीडाँडा गैरालीटोल नयाँ सडक ट्रयाक निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
४६३	सुराङ्गीटोल ढलेवर नयाँ सडक ट्रयाक निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
४६४	सुवारा हुदी सडक ग्रावेल उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
४६५	सातधुमती जुङ्गेखोला सडक उपभोक्ता समिती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
४६६	सातधुम्टी लुङ्गिल कामीटार सडक वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००
४६७	सिमपानी काउले सडक वडा नं. ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८००
४६८	सिमपानी सिसिराङ काउले डुङगाड नेपालमोड सडक मर्मत उपभोक्ता समीती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०
४६९	सिम्ले हलथुम गोगनपानी सडक उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४७०	सिम्ले हलथुम सतिखोला सडक वडा नं. ११ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००
४७१	सिम्लेखोला जिम्मुखोला सडक स्तरोन्नति उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
४७२	हुदी देखि चिउरीपाटी पहिरो तथा नाला सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
४७३	हरियाली सडक निर्माण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४७४	हलथुम थोत्रो डि सतिखोला नयाँ सडक निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४७५	हाप्सेचौर महादेववेशी सडक मर्मत उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००
४७६	गाउँपालिका भवन ट्रान्सफर्मर स्थानन्तरण	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६०
४७७	सिम्ले विद्युतिकरण उपभोक्ता समिति	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
४७८	अमले कार्कीटार सिंचाई कुलो बाढी पहिरो नियन्त्रण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०
४७९	अमलडाँडा कुलो कार्कीगाउँ उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
४८०	आग्रा समन्दार कोइगले सिचाई कुलो मर्मत उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३००
४८१	कुलमत खोला रातामाटे कुलो मर्मत वडा नं ११ उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	८००
४८२	कार्कीटार ढाँडे एकले सिचाई उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
४८३	जुगेखोला कान्ले चुनिखेत सिचाई कुलो उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२००
४८४	जामुनेडाँडा सिचाई कुलो निर्माण वडा नं. २	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
४८५	तिसमुरे रिगले सिचाई कुलो निर्माण वडा नं. ६	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
४८६	दर्शनढुङ्गा डाँडा सिचाई पोखरी निर्माण उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१००
४८७	धाराखोल्सा आलेडाँडा सिचाई उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
४८८	नेवाको ट्याङकी देखि अम्बाको बोट सम्म कुलो निर्माण उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
४८९	पिप्ला खोल्छी मटरेखेत लामीडाँडा खानेपानी पाईप खरिद वडा नं. ७ उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
४९०	बृहत सिचाई वडा नं १	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३००
४९१	बाध तथा साना सिचाई कुलो निर्माण उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
४९२	बालुवाफाँट मान्छुटार सिंचाई उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
४९३	मुलखोला दामेचौर सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००
४९४	रातामाटे सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४९५	लिति खोला तामे गहते रातमाटे सिंचाई कुलो मर्मत उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
४९६	वडा नं. २ सिस्नेफाँट कुलो निर्माण तथा सफाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
४९७	सेरा सार्केफाँट सिंचाई योजना उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४९८	सोतीखेत सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
४९९	अमर्खु बाहामण्टोल खानेपानी मर्मत उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
५००	आदर्श मा. वि. दामेचौर खानेपानी तथा भवन स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२००
५०१	काफ्लेडाँडा खानेपानी योजना वडा नं. ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
५०२	खयरघारी विमिरे खानेपानी उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२००
५०३	घलेटोल खानेपानी व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५०४	ठुलोधारा खानेपानी निर्माण उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५०५	द्धारीका धारा ट्याङ्की निर्माण उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
५०६	धैरेनी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
५०७	नेपालटोल खानेपानी योजना वडा नं २ उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५०८	पुरानो कुवा ट्याङ्की खानेपानी पाईप तथा अन्य मर्मत संभार वडा नं. १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००
५०९	पहरे भिरपाखा त्रिभुवन राजपथ देखि तल्लो गणेशे पृथ्वी राजमार्ग खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५१०	पाईप खरिद योजना वडा नं. ११ उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
५११	पोखरीचौर खानेपानी उपभोक्ता समिति वडा नं. ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
५१२	पोखरीडाँडा खानेपानी वडा नं. १०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०
५१३	बाधला खानेपानी मर्मत उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५
५१४	भस्मेखोला खानेपानी उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
५१५	महांकाल मन्दिर खानेपानी वडा नं. ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
५१६	लोसेखोला खानेपानी आयोजना श्रीमानटोल भञ्ज्याङटोल थाम्रे २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०
५१७	लोसेखोला श्रीमानटोल गौरेटोल भञ्ज्याङ टोल खानेपानी पाइप खरिद वडा नं २ उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३००
५१८	वडा भित्र आवश्यक स्थानमा खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं. ११	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
५१९	सल्ले खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
५२०	सुलिखोला घर्तीगाउँ खानेपानी योजना वडा नं. २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
५२१	स्वारा खानेपानी मर्मत वडा नं. १ उपभोक्ता समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५००
५२२	सुवारा डण्डेदार खानेपानी मर्मत उपभोक्ता समिति वडा नं. १०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
५२३	अर्याल चौतारा टुस निर्माण उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
५२४	क्रिकेट मैदान प्रारम्भिक पूर्वाधार निर्माण उपभोक्ता समिति	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
५२५	कृष्ण मन्दिर संरक्षण उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
५२६	कृष्णहरी थापा घर पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ८	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
५२७	काम्रड भलानटोल वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
५२८	काल भैरब कालिनाग मन्दिर संरक्षण वडा नं. ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
५२९	कालिका मा. वि. मर्मत तथा व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
५३०	कालिदेवी मन्दिर स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३००
५३१	कोडथोक बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
५३२	खर्कचौर खेल मैदान निर्माण उपभोक्ता समिति	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
५३३	खेलकुद मैदान मर्मत उपभोक्ता समिति वडा नं. ९	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
५३४	खुलालटोल रिजालथोक सडक उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
५३५	खहरे दोभान बाराहीथान सडक वडा नं. १० उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
५३६	खानीगाउँ बराबोटे सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४००
५३७	खोप केन्द्र भवन ट्रस निर्माण वडा नं. १०	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२००
५३८	गणेश खोला सडक वाल निर्माण वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६००
५३९	गणेशथान ट्रस निर्माण र सडक मर्मत वडा नं. २ उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००
५४०	गुम्बाडाँडा चिहानडाँडा उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४००
५४१	गैरीगाउँ वस्ती संरक्षण उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
५४२	गोपाल आचार्यको घर पहिरो नियन्त्रण उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५४३	घटेटोल महादेव मन्दिर निर्माण वडा नं. १ उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००
५४४	घर्तिगाउँ ट्रस सत्तल निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७००
५४५	चण्डीभुमि आरनडाँडा पक्की नाला उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००
५४६	चेपाङगाउँ कालीदेवी सेतीदेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२००
५४७	चाउरेडी गैरीगाउँ र त्रिभुवन राजपथ पिपलबोट गोरेटो बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२५०
५४८	चिउरीपाटि चौतारा ट्रस निर्माण उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
५५९	चौतारा गैरीटोल सापकोटा टोल सडक निर्माण वडा नं. २ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५५०	छेत्रपाल मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३००
५५१	छापकी देवी मन्दिर वडा नं. १०	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
५५२	जनजागृति आ. वि. बाँकी	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
५५३	जनजागृति मा वि गेट निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१६०
५५४	जनजागृति मा वि गेट निर्माण उपभोक्ता समिति	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
५५५	जम्बोथान मन्दिर क्षेत्र संरक्षण उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२००
५५६	डुम्रे भञ्ज्याङ्ग मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३००
५५७	डाङ्ङुङ्गे खोला डि गाउँ सातकन्या सडक उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००
५५८	डाडा पोखरी वाल निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७०
५५९	डाडाखर्क प्रतिशालय निर्माण वडा नं ३ उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
५६०	डाँडागाउँ क्रियापुत्री भवन उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
५६१	तल्लो कटुन्जे कुलो मर्मत उपभोक्ता समिति	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२००
५६२	तिखेढुङ्गा मरणघाट ट्रस निर्माण उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३००
५६३	देवालिछाप नयाँ बस्ती मेशिनरी वाल उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
५६४	दाङपाखा चौताराडाँडा र गमलडाँडा उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१५५
५६५	दोभान बुद्धपार्क संरक्षण उपभोक्ता समिति	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	७००
५६६	धाउखानी जलेश्वर उपभोक्ता समिती वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
५६७	नेपालमोड सुरेश घर गौरेटो बाटो सिन्डी निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
५६८	नमराज रिमाल घर पहिरो संरक्षण उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५६९	नाम्रुगदेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
५७०	प्रहरी चौकी महादेववेशी उपभोक्ता समिति	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५७१	प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन उपभोक्ता समिती	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
५७२	पहिरो नियन्त्रण तथा वस्ती संरक्षण उपभोक्ता समिति वडा नं. ११	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००
५७३	पोखरी डाँडा-धोविखोला-११ नं जोड्ने सडक उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४००
५७४	पोखरी निर्माण र घलेगाउँ चौतारो मर्मत वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३००
५७५	पोखरी भज्याङ बुधे चौतारा निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४००
५७६	पोखरीडाँडा चौतारा रेलिङ र ट्रस निर्माण उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३००
५७७	बैटार सिन्धी निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
५७८	बढ्तीमोड पहिरो संरक्षण वडा नं. २ उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
५७९	बनदेवि आ. वि. चौर निर्माण उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
५८०	बाघ बैलब आ. वि. उपभोक्ता समिति	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५८१	बाटो सरसफाई तथा मर्मत सम्भार योजना उपभोक्ता समिति वडा नं ११	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०००
५८२	बाटो सरसफाई मर्मत ११ वटै वडा	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२००
५८३	बाहुनस्थान पक्की सिढी निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२००
५८४	बाहुनस्थान पक्की सिढी निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२५०
५८५	भुजेल टोल वाल निर्माण वडा नं ३ उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
५८६	भिम प्रसाद आचार्य घर पहिरो नियन्त्रण उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५८७	मंगलटार सिढी निर्माण तथा मर्मत उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
५८८	मल्डुङ खेलमैदान मर्मत तथा व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
५८९	मसिने मकवानपुर आग्रा सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५९०	मसिने मकवानपुर सडक वाल तथा ढलान निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
५९१	महाकाली देविस्थान आ वि वाल निर्माण उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
५९२	महाकाली मा. वि. घेराबार वडा नं. ४ उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९००
५९३	महादेववेशी झोलुङ्गेपुल भुमेस्थान सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७००
५९४	महादेववेशी मद्रसा भवन वडा नं. ६ उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
५९५	महादेववेशी मरणघाट क्षेत्र संरक्षण उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००
५९६	रातोमाटे सिमिडाँडा सडक स्टरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९९
५९७	रानिझरना रिसर्च सेन्टर	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
५९८	रानीझरना शिव पार्वती मूर्ति संरक्षण वडा नं. ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७००
५९९	राम्चे टोल सडक उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६३२
६००	लामाखोरिया लडिकादेवी मन्दिर कात्तिके सडक स्टरोन्ती उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०००
६०१	वडा कार्यालय पछाडि वाल निर्माण वडा नं. ५	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
६०२	वडा कार्यालय भवन र वस्ती संरक्षण वडा नं. ११	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
६०३	वडा कार्यालय समिचौतारा संरक्षण र वाल निर्माण उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
६०४	वडा नं. २ मा बाह्रकिला सल्ले सिद्धि बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१३०
६०५	वडा नं. ४ मा मंगलटार गोरियो बाटो निर्माण तथा मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२००
६०६	वडा नं. १ आरुखर्क गणस्थान सिद्धि निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४५
६०७	वडा नं. १ आरुखर्क प्रतिशालय ट्रस तथा सिद्धि निर्माण योजना	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२५
६०८	वडा नं. ११ केउरीनी धारा बागेश्वरी मन्दिर गोरियो बाटो निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
६०९	वडा नं. ३ ठाडोखोला सामुदायिक भवन तथा बाल निर्माण सामग्री रकम	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६८३
६१०	वडा नं. ६ मिमि लुम्बिनी ब्लक तथा भञ्ज्याङ चौतारो निर्माण योजना	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२२
६११	वडा नं. ७ माटिगाउँ देखि कालिकास्थान सिद्धि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१४
६१२	वडा नं. ८ महाकालेश्वरी मा. वि. देखि माझगाउँ गोरियो बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५
६१३	वर्खे बाटो मर्मत तथा ग्राभेल उपभोक्ता समिति वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
६१४	वितलबटोल संरक्षण उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
६१५	वितलव चक्रमके सडक उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
६१६	विपद व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति वडा नं. ७	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
६१७	विभिन्न बाटो सरसफाई तथा सडक मर्मत वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
६१८	विमलेश्वर मन्दिर संरक्षण उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
६१९	विसमुरे चौतारी क्रियापुत्री ट्रष्ट निर्माण वडा नं. ६	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६००
६२०	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर च्यानल गेट तथा फर्निचर खरिद वडा नं ७ उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
६२१	सेतीदेवी मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०
६२२	सुनारगाउँ पहिरो रोकथाम उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
६२३	सुनारटोल मेसनरी वाल निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
६२४	सुबेदीथोक गढी पैदल मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
६२५	समिचौतारो डाँडटोल सडक स्तरोन्ती उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
६२६	संयुक्त मण्डली वाल निर्माण उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२००
६२७	स्यालबजार संरक्षण उपभोक्ता समिति	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
६२८	सुवारा डण्डेटार सडक पहिरो सरसफाई वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६२९	सिकारी कालीदेवी मन्दिर निर्माण वडा नं. ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
६३०	सिद्धेश्वरी आ. वि. इयाल ढोका निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं ४	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
६३१	सिद्धेश्वरी सामुदायिक भवन पक्की खुड्किलो बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१००
६३२	सिम्ले महाकाली क्याम्पस भवन तथा वाल निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००
६३३	हाप्सेचौर महादेववेशी सडक कालिका मन्दिर मोड वाल निर्माण उपभोक्ता समिती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
६३४	गुन्बाटोल सामुदायिक भवन मर्मत उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
६३५	मगरगुठी भवन निर्माण धौरेनी वडा नं. ४ उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
६३६	महाकालेश्वरी मा. वि. भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण उपभोक्ता समिति	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
६३७	जनजागृती जग्गा खरिद	शिक्षा	३१४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००
८०३३०५०७२०१ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं. १					
६३८	नाला सरसफाई तथ बाटो हेरालु व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६३९	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम अनुदान	स्वास्थ्य	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
६४०	कृषि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
६४१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा भ्रमण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
६४२	सुनौलो हजार दिने आमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६४३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६४४	प्रतापको घरबाट छाप जाने बाटोमा सिडि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
६४५	रातमाटे कोइरालेडाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६४६	ससेपडाँडा सिम्लेखोला(गोदावरी घर जाने) सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६४७	अमले कार्कीटार सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६४८	आरुखर्क सिरान कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
६४९	खयरघारी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६५०	मुनापधरो मुलपधरो कोले पधरो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६५१	खोप केन्द्र शौचालय तथा चौतारा निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६५२	देउराली टूट निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
६५३	विभिन्न बाटो सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००
८०३३०५०७२०२ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं. २					
६५४	दलितबालबालिकाजोष्ठ नागरिक महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६५५	युवा तथा खेलकुद अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६५६	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६५७	भगवती मा वि अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
६५८	महाकाली मा वि अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
६५९	लिलाकाली मा वि अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०
६६०	कुवेरको पसल आलडाँडा कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
६६१	विभिन्न बाटो सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
६६२	वडा कार्यलय खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६६३	वन घलान टोल गैरीटोल खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६६४	आफ्रे समुह भवन तथा ट्यूना निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६६५	प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
६६६	भन्ज्याडोल बस्ती संरक्षण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
६६७	राधाकृष्ण मन्दिर ट्रस निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
८०३३०५०७२०३ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं. ३					
६६८	जेष्ठ नागरिक तिर्थ यात्रा भ्रमण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६६९	झण्डाचुली झण्डातोलन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
६७०	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६७१	वडा कार्यालय सामुदायिक भवन फर्निचर खरीद	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
६७२	घट्टेखोला भञ्ज्याङखर्क सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६७३	टोड्के छोटैखर्क सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
६७४	डगाहा झन्डाचुली पर्यटन सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६७५	बेशीमल्डुङ खोल्वाघर निगाले सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६७६	सप्तकन्या घट्टेखोला सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
६७७	भुमस्थान स्वास्थ्य चौकी श्री फेज लाइन विस्तार	स्वास्थ्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६७८	इजारा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
६७९	पुरानो वडा कार्यालय खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
६८०	लाकुरी भञ्ज्याङ बुद्ध पार्क ट्रस निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६८१	वडा चौतारा संरक्षण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६८२	विविध बाटो मर्मत तथा विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
८०३३०५०७२०४ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं. ४					
६८३	युवा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६८४	एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
६८५	लिती माहाकाल ६-१२ दिवा खाजा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३०
६८६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६८७	काम्राङ्ग आ.वि. कक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०
६८८	चण्डीभुमि आ.वि. कक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०
६८९	महाकाली मा.वि. कक्षा संचालन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
६९०	तसर्पु सामुदायिक सिकाइ केन्द्र व्यवस्थापन	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६९१	द्वारेको सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१४०
६९२	बान्द्रेखोला डिडाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
६९३	बान्द्रे कुडार खेत खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
६९४	माझडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३०
६९५	मंगलटार स्वास्थ्यचौकी सडक वाल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
६९६	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
६९७	विभिन्न बाटो सरसफाई तथा सडक मर्मत	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६००
८०३३०५०७२०५ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं. ५					
६९८	सवारी साधन मर्मत तथा संभार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
६९९	कृषि तथा पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
७००	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
७०१	वडा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
७०२	तसर्पु स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स सञ्चालन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
७०३	गहते आपटारी सडक स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७०४	डुम्रे जुर्थुम सडक स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
७०५	थकम गोलेटोल सडक स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७०६	भोलनटोल गाईघाट सडक स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७०७	हर्गति डाडीघाट सडक स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७०८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७०९	वडा भित्रका सडकको आपतकालिन सरसफाई	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
७१०	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६००
७११	साझेदारीमा तसर्पु खेल मैदान स्तर उन्नति	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०
८०३३०५०७२०६ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं. ६					
७१२	सञ्चार केन्द्र नेपालसँगको सहकार्यमा नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
७१३	स्वास्थ्य परिक्षण साझेदारी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
७१४	खेलकुद सञ्चालन तथा खेलकुद सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७१५	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७१६	शिक्षक तथा कर्मचारी प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५
७१७	जनजागृति मा. वि. छात्रवास सञ्चालन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७१८	जनजागृति मा. वि. व्यवस्थापन तथा अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७१९	सेतीदेवी मा. वि. छात्रवास सञ्चालन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
७२०	सेतीदेवी मा. वि. व्यवस्थापन तथा अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७२१	दलित मजदुर विपन्न विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७२२	घर भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५
७२३	महादेववेशी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा अनुदान	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५०
७२४	विभिन्न बाटो सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८०३३०५०७२०७ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं.७					
७२५	महिला लक्षित सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७२६	स्वास्थ्य चौकी अनुदान मर्मत सुत्केरी भेटघाट तथा विविध कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
७२७	कालिका मा. वि. अनुदान दिवा खाजा थप तलब रंगरोगेन तथा विविध कार्यक्रम अमरज्योती आ. वि. खाजा समेत	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७००
७२८	हाते ट्याक्टर अनुदान साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. थाक्रेसँग साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७२९	मरुवाटोल सडक मर्मत तथा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
७३०	रातमाटो डाडो देखि जिम्मलबारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७३१	विपद व्यवस्थापन विविध	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७३२	विभिन्न बाटो सरसफाई तथा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
८०३३०५०७२०८ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं.८					
७३३	महांकालेश्वरी मा. वि. कम्प्युटर शिक्षक तलब अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७३४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
७३५	बालबालिका लक्षित क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७३६	महिला सशक्तिकरण तथा उद्घोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
७३७	सुत्केरी स्याहार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७३८	जेष्ठ नागरिक एम्बुलेन्स भाडा अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
७३९	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५०
७४०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
७४१	लामागाउँ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७४२	खानेपानी तथा सिंचाई पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७४३	गोदारगाउँ बस्ती संरक्षण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७४४	पन्थेडाँडा बस्ती संरक्षण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
७४५	पुरानो गाउँ वस्ती संरक्षण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
७४६	विपद व्यवस्थापन तथा बाटो मर्मत	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
८०३३०५०७२०९ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं. ९					
७४७	केवलपुर सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
७४८	ज्योति मा.वि. युवा तथा बालबालिका खेलकुद सामग्री खरिद योजना	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७४९	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
७५०	स्थानीय जात्रा पर्व तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७५१	Cow Stand खरिद	पशुपन्छी विकास	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
७५२	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७५३	ज्योति मा.वि. मार्सल आर्ट	युवा तथा खेलकुद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७५४	आचार्य पोखरी सन्त्याडी सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७५५	पण्डित पौवा जुडिखेत कोल्फुखोला सडक योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७५६	सोति सेरा सार्के कृषि सडक योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७५७	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७५८	विभिन्न बाटो सरसफाई तथा सडक मर्मत	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
८०३३०५०७२१० थाक्रे गाउँपालिका वडा नं.१०					
७५९	खेल प्रशिक्षण तथा प्रशिक्षक	युवा तथा खेलकुद	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०
७६०	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७६१	कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६००
७६२	कार्यालय सञ्चालन सञ्चार विविध कार्यक्रम तथा योजना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६००
७६३	केवलपुर हरिहर भोज कुमारी मा.वि. +२ सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
७६४	केवलपुर स्वास्थ्य चौकी	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
७६५	विपद व्यवस्थापन सामग्री	विपद व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
७६६	भैपरी खानेपानी योजना मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००
७६७	विपद ग्रस्त सडक तथा अन्य विपद व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७६८	विभिन्न बाटो सरसफाई तथा सडक मर्मत	विपद व्यवस्थापन		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६००
८०३३०५०७२११ थाक्रे गाउँपालिका वडा नं. ११					
७६९	दलित समुदायका लागि परम्परागत सिपमा प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७७०	महिला तथा दलित बालबालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००
७७१	कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७७२	जनजागृति आ. वि. कर्मचारी तलब व्यवस्थापन	शिक्षा		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०
७७३	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्राबृति कार्यक्रम	शिक्षा		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७७४	अमारे सामुदायिक भवन तथा टुष्ट निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००
७७५	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूका लागि बालमैत्री फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५०
७७६	गैरी बोक्से सेराबाध सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७७७	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी	विपद व्यवस्थापन		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००
७७८	विविध बाटो मर्मत तथा विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
८०३३०५०७३०१ थाक्रे गाउँपालिका - शिक्षा					
७७९	अमर्खु मा वि तलब	शिक्षा		राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४००
७८०	गाउँपालिकाबाट व्यवस्थापन भएका शिक्षकहरूको तलब भत्ता अनुदान	शिक्षा		राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
७८१	गाउँपालिकाबाट व्यवस्थापन भएका शिक्षकहरुको तलब भत्ता अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४१४६
७८२	गाउँपालिकाबाट व्यवस्थापन भएका शिक्षकहरुको तलब भत्ता अनुदान	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००
७८३	सका का स र विद्यालय कर्मचारी प्रोत्सहान अनुदान	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००
७८४	सका का स र विद्यालय कर्मचारी प्रोत्सहान अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२७००
७८५	सुत्केरी सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५००
७८६	सिम्ले बहुमुखि क्याम्पस तलब भत्ता	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२२००
७८७	गा पा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको पोशाक भत्ता	शिक्षा	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८३०
७८८	शिक्षक कर्मचारी नियुक्ति सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००
७८९	शिक्षा समिति बैठक भत्ता	शिक्षा	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
७९०	प्र अ प्रोत्साहान भत्ता	शिक्षा	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६२
७९१	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००
७९२	जनता आ वि वडा नं ८ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
७९३	IEMIS तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२००
७९४	शिक्षक तथा सरोकारवालाको क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
७९५	गाउँपालिका स्तरीय विद्यार्थी अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
७९६	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता जिल्ला सहभागीता सहित	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०००
७९७	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता जिल्ला सहभागीता सहित	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
७९८	विद्यालय तथा शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
७९९	जनजागृती पूर्व प्राथमिक कक्षा अनुदान	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
८००	जनजागृती मा वि दृष्टिबिहिन कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
८०१	ज्योती मा वि अपाङ्ग छात्रावास सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८०२	प्र अ तथा वि व्य स को संयुक्त बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
८०३	पाठ अवलोकन तथा कक्षाकोठामा आधारित गणित सिकाइ सुधार कार्यक्रम कक्षा १-३	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
८०४	लाटिदेवी मा वि व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
८०५	लिलाकाली मा वि मुचना प्रविधि कार्यक्रम	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
८०६	विद्यालय अनुगमन निरीक्षण तथा विविध खर्च	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
८०७	विद्यालय बस व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३००
८०८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००
८०९	विद्यालयका सम्पूर्ण परिक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०००
८१०	स्काउट कार्यक्रम	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८११	स्थानिय पाठ्यक्रम कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
८१२	हरिहर भोजकुमारी केवलपुर मा वि कक्षा ११ र १२ व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८१३	दलित विद्यार्थी छात्रावृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८०३३०५०७३०२ थाक्रे गाउँपालिका - स्वास्थ्य					
८१४	महिला स्वयंसेविकाको बिदाई	स्वास्थ्य	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०
८१५	गाउँघर किलिक संचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०
८१६	नियमित विभिन्न खोप लगाए बापत भ्याक्सिनेटर भत्ता/ यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०
८१७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको लागी प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९६०
८१८	स्वास्थ्य आमा समुहकव बैठक संचालनमा सहभागीहरूका लागी व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०
८१९	विभिन्न तालिम (जस्तै - CBIMNCIRUSGSBADHISHMIS) संचालन	स्वास्थ्य	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
८२०	स्थानिय स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धि २ दिने तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
८२१	२ वर्षभुनिका स्वस्थ बालबालिका छनौट तथा पुरस्कृत कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
८२२	बच्चा जोख नून बोक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८२३	समुदाय र विद्यालयमा आखा शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
८२४	स्वास्थ्य चौकिको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम कार्यान्वयन सुदृढिकरण तथा समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
८२५	किसोरीहरुको लागि आयरन र फोलिक एसिड खरिद	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२००
८२६	गर्भवती महिलालाई नि शुल्क क्याल्सियम वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००
८२७	टोल टोलमा जेष्ठ नागरिकसँग जनप्रतिनिधि सँगै स्वास्थ्यकर्मी स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
८२८	नमुना स्वास्थ्य संस्था अवलोकन तथा असल सिकाइ आदान प्रदान	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४५०
८२९	पोषणयुक्त खाना अनुदान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०
८३०	म स्वा स्वय से को लागी स्वास्थ्य चौकीमा बैठक बस्दा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०
८३१	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/CRRT परिचालन गर्ने चौमासिक रिभ्यु तथा अभिसमृखिकरण	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
८३२	महिला स्वास्थ्य स्वमसेविकाको अर्धवार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
८३३	रात्रिकालिन सुत्केरी गराउने स्वास्थ्यकर्मी तथा का स लाइ खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
८३४	ल्याब सेवाको रसायन खरिद	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८३५	स्वास्थ्य चौकीमा प्रसूती सेवा लिन आउने सेवाग्राहि तथा कुरुवाको खाना (ज्वानो जाउलो)	स्वास्थ्य	२७७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२००
८३६	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सुचना संकलन भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधारका साथै विभिन्न खाले समीक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
८३७	नि शुल्क अक्सिजन सिलिण्डर वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
८३८	मानसिक स्वास्थ्य सचेतना तथा बिल अनुसार रकम भुक्तानी	स्वास्थ्य	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९००
८३९	आकास्मिक अवस्थामा ईमरजेन्सी औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३०
८४०	आधारभुत तथा आकास्मिक सेवाको लागी औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५००
८४१	रेभिज भ्याक्सिन खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
८४२	स्वास्थ्य चौकीहरुको लागी औजार लगायतका सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००
८४३	मनोरोग पुनस्थापना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
८४४	विपन्न दलित स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८४५	औषधि लगायत सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ्ग र वितरण समेत	स्वास्थ्य	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
८४६	प्रसूति हुने महिलाको आकास्मिक एम्बुलेन्स भाडा	स्वास्थ्य	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८०३३०५०७३०३ थाक्रे गाउँपालिका - कृषि					
८४७	एक वडा एक कृषि प्राविधिकको तलब चाडपर्व खर्च	कृषि	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५००
८४८	कृषि गुर्योजना निर्माण	कृषि	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०००
८४९	स्थानीयतहको ३०% लागत साझेदारीमा सुचना प्रविधिमा आधारित कृषि उपज बजार केन्द्र स्थापना/सुदृढीकरण एवं सञ्चालन	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००
८५०	५०% अनुदानमा फलफूल बिस्वा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८५१	लहरे तरकारी खेतीबालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
८५२	५०% अनुदानमा प्लाष्टिक टेनेल निर्माण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
८५३	किसान संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न कृषक समूहसंग लागत साझेदारीमा अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६३७३
८५४	हाट बजार तथा कोसेलि घर निर्माण	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८५५	५०% अनुदानमा साना तथा मझौला औजार तथा उपकरण वितरण	कृषि	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
८५६	तरकारी बिउ वितरण	कृषि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००
८५७	नर्सरीका लागी आवश्यक बिउ तथा उपकरण खर्च	कृषि	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
८०३३०५०७३०५ महिला तथा बालबालिका					
८५८	गृहणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत प्रदेश संग साझेदारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८५९	महिला तथा लक्षित वर्गका व्यक्ती लागि नेतृत्व तथा सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८६०	अपाङ्गता तथा ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण बैठक तथा डाटा डिजसटाइजेसन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
८६१	उज्यालो भविष्य महिला समुह त्रिज विशेष सांस्कृतिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८६२	तामाङ महिला समाज ल्होसार विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८६३	दलित वर्गको पेशा व्यवसाय उत्थान तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
८६४	योगदानमा आधारित सहभागिका आधारमा समुहलाई सामुदायिक विकास प्रोत्सहान अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२३००
८६५	विभिन्न दिवसिय तथा अन्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००
८६६	अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिकका लागी सहायता सामाग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७००
८६७	सेफ हाउस सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५००
८०३३०५०७३०६ थाक्रे गाउँपालिका- पशु					
८६८	एक वडा एक पशु प्राविधिकको सेवा सुविधा OVOT सहित	पशुपुन्डी विकास	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५००
८६९	कृषी स्नातक करार र भेटेनरी डाक्टरको अपुग तलब	पशुपुन्डी विकास	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	११११

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८७०	आपतकालिन तथा महामारी रोग व्यवस्थापन खर्च	पशुपन्छी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
८७१	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
८७२	खोरागोठ घेराबार कार्यक्रम ५०% अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
८७३	जुनोटिकरोग सम्बन्धि विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
८७४	नमुना संकलन तथा संप्रषण	पशुपन्छी विकास	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
८७५	भ्याक्सिनेन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०००
८७६	समुदायमा आधारित साझेदारी निरन्तरता वडा नं ४	पशुपन्छी विकास	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३३३
८७७	सामुदायिक कुकुरहरुको बन्ध्याकरण तथा व्यवस्थापन खर्च	पशुपन्छी विकास	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८७८	भेटेरिनरी औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०००
८०३३०५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
८७९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००४००
८८०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	६७२
८८१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३३३

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८८२	आधारमुलत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२२५
८८३	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८५४
८८४	एक पालिका एक भेटेरिन्री डाक्टर	कृषि	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२०
८८५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७२
८८६	कृषि स्नातक करार	कृषि	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२५
८८७	कृषि पशुपन्डी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०
८८८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३१६४
८८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१५८६
८९०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०३७८
८९१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२१
८९२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३१२६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
८९३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०३५३
८९४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१५४८
८९५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१०००
८९६	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५६८
८९७	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५४
८९८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२१३
८९९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१८१

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१००	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३६६
१०१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२३०
१०२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४९
१०३	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३१
१०४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१५००
१०५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१०६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००
१०७	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
१०८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१८०
१०९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३६४
११०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२०६
१११	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०
११२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजण्डाल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिगामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०५
११३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नर्सने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५
११४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००
११५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८७

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
११६	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८००
११७	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००
११८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०
११९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३६
१२०	जुनो टिक रोगहरू AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
१२१	डेङ्गी जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१२२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५००
१२३	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००
१२४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२४६
१२५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६४३
१२६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४९६
१२७	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०
१२८	पशुपन्छमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०
१२९	पारिवारीक खेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७००
१३०	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४३२
१३१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नागद अनुदान (वैदेशिक)]	३००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१३२	ब्यावसायिक मौरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६००
१३३	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
१३४	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४६०
१३५	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०
१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५
१३७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरीङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	११४
१३८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५
१३९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७९३
१४०	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५०
१४१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११३
१४२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१४३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२६१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	६०४
१४४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५
१४५	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०
१४६	कृषि बजार पूर्वाधार निर्माणका लागि सहयोग	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९७५
१४७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००
१४८	किमान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७८
१४९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७९७०
१५०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	११९१
१५१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२४०६
१५२	प्रजनन रणनीति स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८२
१५३	प्राङ्गणारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००
१५४	बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१५५	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६७२
१५६	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द अनुगमन/ईन्धन रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००
१५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७१४
१५८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४०६
१५९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	८२०
१६०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२९९
१६१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००२
१६२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७६३

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१६३	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरण सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५००
१६४	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८
१६५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०३
१६६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४०
१६७	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००
१६८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	९२४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१६९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४५७
१७०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०५९
१७१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५१३
१७२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२२६
१७३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४५७
१७४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२३३
१७५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५६१
१७६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४७१

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१७७	मगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गराइहेका क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७४०
१७८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२८७
८०३३०५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
१७९	बृहत सिंचाई योजना	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	८५००
८०३३०५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
१८०	माटिखोला धैरनी काप्राडछाप आग्रा सडक	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	८०००
८०३३०५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१८१	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४३६५
१८२	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शीक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३९७६
१८३	स्थानीय न्यायीक सहजकर्ता कार्यक्रम(पारिश्रमिक तथा पोशाक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२३१

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१८४	थाक्रे गा पा वडा नं ४ सी सी क्यामेरा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५००
१८५	केवलपुर स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण थाक्रे १०	स्वास्थ्य	२२३११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५००
१८६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागी समुदायमा आधारित पुनस्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३००
१८७	केवलपुर महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेडका सदस्यहरूलाई सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम वडा नं ९	सहकारी	२२५१२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५००
१८८	टेवा बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि का शेयर सदस्यहरूलाई कृषि सहकारी सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम वडा नं ६	सहकारी	२२५१२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५००
१८९	आधारशिला सामाजिक उद्यमी महिला कृषि सहकारी संस्थाका सदस्यहरूका लागि कृषिमा आधारित प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम वडा नं ९	सहकारी	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५००
१९०	उखु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम थाक्रे ०७	कृषि	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०००
१९१	गृहलक्ष्मी महिला विकास कृषी सहकारी संस्था लिमिटेडका सदस्यहरूलाई कृषिमा आधारित प्रविधि हस्तान्तरण वडा नं १०	सहकारी	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५००
१९२	गाईभैँसीपालन तथा बाख्रापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम थाक्रे गा पा २	पशुपन्छी विकास	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
११३	जनहित बहुउद्देशिय कृषि सहकारी संस्थाका सदस्यहरुका लागि पशुपालन सम्बन्धि म्याट वितरण कार्यक्रम वडा नं २	सहकारी	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५००
११४	तसर्पु साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेडका सदस्यहरुको लागि फलफूलको विरुवा वितरण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५००
११५	महादेवबेशी स्वास्थ्य चौकी सुदुढीकरण थाक्रे ६	स्वास्थ्य	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०००
११६	श्री स्वयंम सहायता कृषि सहकारी संस्था लि मा आबद्ध सदस्यहरुको लागि कृषिजन्य उत्पादन बृद्धि गर्न प्रविधि हस्तान्तरण	सहकारी	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५००
११७	स्थानीयतहको ३०% लागत साझेदारीमा सुचना प्रविधिमा आधारित कृषि उपज बजार केन्द्र स्थापना/सुदुढीकरण एवं सञ्चालन	कृषि	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१००००
११८	बाल विवहा अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५०
११९	अंगार खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम थाक्रे १०	कृषि	२२७११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५००
१००	अदुवा पकेट क्षेत्र कार्यक्रम थाक्रे गा पा १ र १०	कृषि	२२७११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०००
१००१	बाबुआमा बिहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१६८
१००२	उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्साहन अनुदान	पशुपन्छी विकास	२७२१९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	७५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम (रु हजारमा)
१००३	सीमान्तकृत तथा गरिब समुदायका व्यक्तीहरुको फलफूल खेती प्रवर्द्धन गर्न प्रविधि हस्तान्तरण वडा नं १	सहकारी	२७२१९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५००
१००४	आदर्श मा. वि. को गेट देखि वि. क. टोल हुदै खत्रीडाडा जानेबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३०००
१००५	महादेबबबेशी मान्छु गेगनपानी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५००
१००६	सन्तीखोला सालकोटे बरुवालटार सिंचाई आयोजना थाक्रे ११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५००
८०३३०५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
१००७	बृहत आधुनिक सिंचाई योजना वडा नं. १	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	बागमती प्रदेश - विषेश अनुदान पुँजीगत	६५००
				कुल जम्मा	९९९३४४